




NYERJEN GIGATEL VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYT!
A helyes válaszokat beküldõk között 1 darab 1100000000 forintos, 1 darab 55000000 forintos és 1 darab 22000000
forintos vásárlási utalványt sorsolunk ki.

A válaszokat a 06 (30) 30-30-104 telefonszámra, a következõ formában kérjük elküldeni:  A "giga" szó után
szerepeljenek a kérdések sorszámai és a kiválasztott válaszok betûjelei. Például: giga 1a 2b 3c 4c

Milyen videoformátumot nem játszanak le
a mobiltelefonok?

a. 3GP
b. Mpeg4
c. AVI
c. Super8

Az alábbi operációs rendszerek közül
melyik nem Pocket PC-re íródott?

a. Familiar Linux
b. Symbian Series 60
c. Palm OS
d. Microsoft Windows for Pocket PC

Milyen készülékek használják a DECT
szabványt?

a. Mobiltelefon
b. Zsinórnélküli telefon
c. Hajszárító
c. Személyi számítógép

Mekkora kimenõ feszültség mérhetõ a
személygépkocsik szivargyújtójánál?

a. 4,5 V
b. 9 V
c. 12 V
d. 32 V
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öbb mint egy évtizede mûködik Magyarországon a GSM mobiltelefon-szolgáltatás. A
két akkori szolgáltató, a Pannon GSM és a Westel 900 (a régi, jól csengõ név lassan a
feledésbe merül, de itt van helyette a T-Mobile) nagyjából egy idõben, 1994 tavaszán

indította el a szolgáltatását. A már évek óta mûködõ analóg "450-es" hálózat komoly konku-
renciát kapott. Az elsõ GSM telefonok áttörést hoztak a mobilra vágyók számára. A táskányi
méretû és méregdrága 450-es telefonokhoz képest az új GSM csodák kimondottan aprók vol-
tak. Elõször jött a Motorola Microtac sorozata: 5200, 7200 majd 8200. Ezek már tenyérbe il-
lõ telefonok voltak, kihajtható flippel, kihúzható antennával. 

A konkurens gyártók sem tétlenkedtek. Az Ericsson (egy évtizede ki gondolta volna, hogy
a svédek házasságra lépnek a japánokkal) a GH197 készüléket dobta a ringbe. A furcsa mó-
don kihajtható antennával felszerelt, féltéglányi telefon igazi klasszikussá vált. Legendák ter-
jedtek a készülék strapabíróságáról. Többen állították, hogy a 197-as még azt is kibírja, ha
áthajtunk rajta az autónkkal. Az Ericsson igazán nagy húzása azonban a GH337-es telefon
volt. Az 1996-ban megjelent 13 centiméteres, 170 grammot nyomó készülék annak idején a
világ legkisebb mobilja címet viselte.      

A Nokia elsõ nagy dobása a 2110-es személyében született meg. Hamar a vállalkozók és
üzletemberek kedvenc mobiljává vált, pedig mai szemmel nézve igen nagy és nehéz
(14,8x5,6x2,3 cm, 233 gramm) volt. A banán formájú 8110-es már emberibb méretekkel ren-
delkezett – kisebb és jóval könnyebb volt testvérénél. A finnek elsõ kommunikátora, a Nokia
9000 1997-ben érkezett meg. Tessék megkapaszkodni: az elsõ okostelefon 17 centiméteresre
nõtt és 397 grammot nyomott. Elképesztõ adatok!

Hogy miért idézzük fel a múltat, és szörnyülködünk a régi mobilok méretein és tömegén?
Jelen számunkban több okostelefon szerepel, amelyek tudásáról 10 éve még álmodni se mer-
tünk. A tudás növekedését azonban a méret csökkenése is kísérte. A Nokia egyik legújabb,
rendkívül nagy tudású okostelefonja, a 9300-ás készülék például kisebb és könnyebb, mint
az 1996-os év szupermini Ericsson GH337-ese! És ezzel még nem értünk a történet végére.
A mérnökök ma is azon dolgoznak, hogy minél nagyobb tudást tudjanak minél kisebb méret-
be belegyömöszölni. Kíváncsian várjuk a fejleményeket.     
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A szétnyitható kivitelû Motorola V635
1.2 megapixeles kamerát kapott.

A nagytudású Nokia 7710-es készüléket
nyugodtan nevezhetnénk multimédia
zseninek.
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Az új „alsós“ Sony
Ericsson K300i a fia-
talokat célozza meg.

Különlegességek a Motorolától.

KÁROS-E A MOBILTELEFONÁLÁS
Ismét felröppent a
hír, miszerint a
mobilok károsak le-
hetnek az egészség-
re. Utánnajártunk, mi
az igazság.
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svéd Neonode egyedi telefonjáról már jó egy
évvel ezelõtt beszámoltunk, azonban ezt köve-
tõen nem történt semmi a cégnél. Ezért úgy

tûnt, hogy egy újabb gyártó tûnik el süllyesztõben.
Örömünkre szolgált a legújabb hír: Svédországban már
megjelent a Neonode N1m. A gyártó Windows alapú ope-
rációs rendszerével ellátott kisméretû készüléke érintõképer-
nyõvel rendelkezik, a kezelés a hüvelykujjal történik. Hagyomá-
nyos billentyûzetet ezért nem találunk a telefonon. A memória SD kártyá-
val bõvíthetõ, maximum 1GB-ig. A tervezõk megapixeles kamerát integráltak a Neonode
okostelefonba. Az okostelefonokra jellemzõ szolgáltatásokat mind megtaláljuk a készülék-
ben, csupán a Bluetooth kihagyása okozhat hiányérzetet. A Neonode N1m a gyártó internetes
boltjában (www.neonode.com) 400 euróért rendelhetõ meg.

Újabb okostelefonnal bõvült a már eddig is
bõséges kínálat. Az új versenyzõhöz egyelõre
csak az interneten keresztül lehet hozzájutni. 

A

Neonode N1m

ISMERÕS 
LUXUSTELEFON
Mobiado Professional néven egy új, külön-
leges formával megáldott luxusmobil lá-
tott napvilágot, potom 1200 dolláros áron.  

Meg kell vallanunk, hogy valóban egyedi a Mobiado
Professional külseje, és valószínûleg minõségi hatást
kelt, hiszen a gyártó a repülõgépgyártásban használt,
különleges felületi kezeléssel ellátott – ezért igen
strapabíró – alumíniumot használt a készülékház el-
készítéséhez. A billentyûzet rozsdamentes acélból
készült, a kijelzõt pedig karcmentes bevonattal lát-
ták el. Úgy tûnik tehát, hogy egy luxus külsejû, en-
nek ellenére koránt sem sérülékeny készüléket
hoztak létre a mérnökök. A belsõt vizsgálva éri a
legnagyobb meglepetés a szemlélõdõt. A
Mobiado ugyanis tulajdonképpen egy Nokia
6230 készülékre épül, vagyis tudását és szolgál-
tatásait tekintve teljesen megegyezik a finnek si-
keres modelljével.

A SAMSUNG IS
A HSPDA TECH-
NOLÓGIÁRA
KONCENTRÁL 
A Samsung a Cellular
Telecommunication & Internet
Association (CTIA) elnevezésû
szakkiállításon a közelmúltban be-
mutatta a HSDPA (High Speed
Downlink Packet Access) techno-
lógia mûködését. Ezzel a
Samsung bepillantást engedett a
3,5G mobiltechnológia világába. A
Samsung elsõként fejlesztett ki
olyan HSDPA-mobilkészüléket,
amely készen áll a sorozatgyártás-
ra. A telefont a vállalat szintén a
CTIA kiállításon mutatta be.

ÚJDONSÁGOK A
PANNONW@P-ON
A PannonW@P Utazás menü-
pontja idén az eddigieknél is több
hasznos információval szolgál a
mobillal utazóknak. A
PannonW@P egyik legfontosabb
utazási újdonsága az ötödik éve
folyamatosan megújuló Navigá-
tor, a cella alapú helymeghatáro-
zó, objektum-keresõ szolgáltatás.
Idén már több mint kétszáz ma-
gyarországi településen tájéko-
zódhatunk segítségével: az adat-
bázisában szereplõ tömegközle-
kedési vonalak és megállók,
üzemanyag-töltõ állomások,
gyógyszertárak, bankautomaták,
éttermek és számos egyéb hely-
szín közül automatikusan keresi
meg a hozzánk legközelebb esõ-
ket, majd magyarázza el az azok-
hoz vezetõ utat. A Pannon WAP
portálján a MÁV nagy sikerû Elvi-
ra menetrend-adatbázisa mellett
immár a Volán országos vonalhá-
lózatát is áttekinthetjük  A Ven-
dégváró menüpontban több bel-
földi program között böngészhe-
tünk, hasznos információkat
olvashatunk. A hamarosan érkezõ
Hurrá, nyaralunk! rovatban pedig
már a vakációra készülhetünk fel.

jelentõsen megnövelt készenléti idõvel
rendelkezõ energiaforrás a nanotech-
nológián alapul, amely egy olyan nega-

tív elektródát tartalmaz, amely képes rendkí-

vül gyorsan elnyelni az ide-oda cikázó lítium
ionokat. A technológia lényege tehát az, hogy
a megnövelt elnyelési sebesség következtében
akár egy perc alatt feltölthetõk lesznek az új
akkumulátorok, amely nagy könnyebbséget
jelenthet a jelenlegi 2-3 órás átlagos töltési
idõhöz képest. A Toshiba mérnökei szerint a
2006-tól a kereskedelmi forgalomban is meg-
vásárolható új eljárás nincs hatással az akku-
mulátorok élettartalmára és teljesítményére.

Az üzemanyagcellás megoldásokig még
jó pár évet várniuk kell a felhasználók-
nak, de a Toshiba most egy új megoldás-
sal állt elõ a gyorsan lemerülõ akkumu-
látorok kezelésére. 

A

Percek alatt feltölthetõ akku
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különleges készülék további extrája,
hogy egyben ez a modell lesz a gyártó
elsõ, Windows Mobile 2005-öt futtató

terméke is. Az i300 nem csak hatalmas kapa-
citásával emelkedik ki a vetélytársai közül,
hanem 1,3 megapixeles kamerájával és a 262
ezer színû, 240x320 pixeles LCD-kijelzõjé-
vel is. Ugyan a 3GB-os merevlemez hatal-
mas kapacitású egy mobiltelefonba, de a biz-
tonság kedvéért az i300-ba bekerült egy
TransFlash-memóriakártya-olvasó is. Szintén
dicséretes tény, hogy külsõ merevlemezként
(USB Mass Storage Device) is használhatjuk
a telefont. A legörvendetesebb hír pedig a
termékkel kapcsolatban, hogy az új Samsung
háromsávos, GSM 900/1800/1900 MHz-es
mûködésû, tehát komoly esély van rá, hogy
idõvel itthon is kapható lesz.

A 3GB-os merevlemezzel szerelt mobilte-
lefon kerül hamarosan forgalomba a
Samsung égisze alatt.

A

Merevlemezes okostelefon

z idei hannoveri világkiállításon is bemuta-
tott készülék specifikációiról csak annyit
tudni, hogy a legtöbb zenefonhoz hasonló-

an, itt is az elõlapon foglalnak helyet a lejátszás-
hoz szükséges gombok. A telefon képes
bluetooth-kapcsolatra, és beépített VGA-kamerája
vakut is kapott. Memóriáját miniSD-kártyákkal
bõvíthetjük. Támogatott zenei formátumai pedig
az MP3 illetve az AAC. Fiatalos megjelenéséhez
nagyban hozzájárul, hogy a külsõ kijelzõn
equalizer is üzemel zenehallgatáskor, amely nagy-
ban megemeli az egyébként sem mindennapi ké-
szülék impozáns látványát.

Az LG eddig híján volt a speciálisan zenelejátszásra készült
telefonoknak, de ennek mostantól vége, mivel itt az M4300.

A

Zenekagyló

A SAMSUNG MÁR A 3,5G TECHNOLÓGIÁN DOLGOZIK!
A Samsung a Cellular Telecommunication & Internet Association (CTIA) elnevezésû szakkiállításon, a kö-
zelmúltban bemutatta a HSDPA (High Speed Downlink Packet Access) technológia mûködését. 

A szélessávú mobilkommunikáció új formája, a HSDPA-rendszer hétszer akkora adatátviteli sebessé-
get biztosít, mint a "hagyományos" harmadik generációs WCDMA-technológia. A HSDPA elterjedésével
a multimédiás alkalmazások egy eddig nem látott minõségi szinten válnak elérhetõvé. Az elõfizetõk töb-
bek között DVD-minõségû filmeket tölthetnek le és nézhetnek meg, interaktív multimédiás játékokat
játszhatnak, és videokonferenciákat tarthatnak a 3,5G technológia segítségével. A rendszer ezenkívül
nagysebességû, vezeték nélküli internet-hozzáférést is biztosít.

A Samsung elsõként fejlesztett ki olyan HSDPA-mobilkészüléket, amely készen áll a sorozatgyártásra.
A telefont a vállalat szintén a CTIA kiállításon mutatta be.

SEMOPS: ÚJ MOBIL
FIZETÉSI RENDSZER
Az Európai Unió által is támogatott
SEMOPS (Secure Mobile Payment Servi-
ce) projekt az egyik legjelentõsebb kez-
deményezés a mobil fizetések megte-
remtése és egységesítése területén. A
15 céget magában foglaló, magyar irányí-
tás mellett és döntõen magyar részvétel-
lel mûködõ konzorcium elkészítette a
rendszert, a szükséges alkalmazásokat.
Jelenleg a fizetési megoldás pilot üzeme-
léseinek telepítése, elõkészítése folyik. A
szolgáltatás elõreláthatólag, hamarosan
Magyarországon is elérhetõ lesz. A
SEMOPS személyek közötti fizetések,
WAP-os és internetes vásárlás, POS-nél
és automatánál történõ vásárlás, számla-
fizetés és különbözõ mobilszolgáltatások,
mint parkolás, számlafeltöltés esetén te-
szi lehetõvé a banki számlák terhére tör-
ténõ kifizetéseket. Az új, Java-alapú al-
kalmazás különbözõ típusú mobilkészülé-
keken fut, de készen van a PC-re írt
változat is. Az új szolgáltatás az idei
CeBIT-en, 2005 márciusában, Hannover-
ben került bemutatásra a szakma és a
nagyközönség számára.
■ www.semops.com

GPS-NAVIGÁCIÓ A
T-MOBILE-NÁL
Az angol T-Mobile új szolgáltatása az ope-
rátor SDA-készülékeivel vehetõ igénybe,
és kifejezetten autósoknak ajánlják. A
CoPilot Live mûholdas navigációs rend-
szert az ALK Technologies fejlesztette ki,
és a T-Mobile MDA Compact, illetve SDA
készülékeivel használható. A navigációs
szolgáltatás az utolsó cseppig kihasználja
a mobil eszközök erõforrását, nagyméretû
színes kijelzõjét és számítási teljesítmé-
nyét. Gyakorlatilag ajtótól ajtóig vezet min-
ket az új rendszer, amelynek legnagyobb
elõnye az egyszerûségében rejlik.
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háromsávos GSM-, illetve UMTS-hálózatokon
egyaránt üzemelõ, Wi-Fi és bluetooth-kapcsolat-
tal egyaránt kommunikálni képes, duplakamerás

MDA IV majd csak az õsz beköszöntével láthat napvi-
lágot. Úgy néz ki, nem a szolgáltató tehet a dologról,
hiszen a HTC UNIVERSAL Vodafone-os változata, a
VPA IV is késik. Meglepõ lenne, ha a tajvani mérnökök
valami komolyabb hibára bukkantak volna a terméket
illetõen, fõleg azért, mert korábbi modelljeik mind
kifogástalan minõségûek voltak. Meglehet, hogy
mindez valamiféle üzleti fogás, ám az semmi-
képp sem túl szerencsés, hogy a Motorola várva-
várt kommunikátora, az Mpx is e tájban debütál
majd Európa, szerte. Persze sokan úgy vélik,
hogy az Intel Xscale 520 MHz-es processzorral
ellátott, bivalyerõs készülék szinte minden
QWERTY-billentyûzetes készüléket elsöpör
majd. Nos, majd meglátjuk.

Az idei hannoveri CeBIT-en is rendkívül nagy publi-
citást kapó MDA IV (HTC UNIVERSAL) a nyári idõ-
pont helyett 2005 õszén fog megjelenni.

A

Késik az MDA IV

öszönhetõen 3G
képességeinek, a
Motorola A1000

nyerte azt az immár 11.
éve megrendezésre ke-
rülõ díjkiosztót, amely-
nek gazdája az egyesült
királyságbeli Mobile
News. A bírák szerint
az A1000 volt "A leg-
jobb 3G készülék a pia-
con, rendkívül elõnyös
megjelenéssel". A zsûri sze-
rint e modell legnagyobb elõnye
versenytársaival szemben, hogy ide-
ális mérete és viszonylag kompakt jellege
ellenére, kellõképpen komoly tudással is rendelkezik.
A cég képviselõi elmondták: minden elismerést szíve-
sen fogadnak a mobilkommunikáció bármely szegmen-
sébõl, ám e díj azért különösen kedves számukra, mert
a cég határozott célkitûzése a harmadik generációs
kommunikációs eszközök folyamatos fejlesztése.

Impozáns díjat söpört
be a Motorola egyik
3G készüléke a közel-
múltban egy rangos
rendezvényen.

K

Díjnyertes 3G
telefon

KÉZÍRÁS- ÉS
HANGALAPÚ
AZONOSÍTÁS
EGY MOBILBAN
A tajvani Inventec Appliances bemu-
tatta elsõ szétcsúsztatható mobilját,
amely számos különös képességgel
bír. A 80 grammot nyomó, 41x81x25
mm méretû OKWAP A236 hanggal
vagy írással is azonosíthatja tulajdono-
sát, amennyiben kihasználjuk ezt a biz-
tonsági funkciót. A háromsávos A236
GSM 900/1800/1900 MHz-es hálóza-
tokon mûködik, tehát ha valaki veszi a
fáradságot és behozza külföldrõl, akkor
vígan telefonálhat vele Magyarorszá-
gon is. Adatátvitelre GPRS Class 10
kapcsolatot használ, a kijelzõje pedig
128x160 képpontos, 65 ezer színû
CSTN, amelyre tollal is írhatunk (ki-
használva a fent említett írásos azono-
sítás lehetõségét). 750 mAh kapacitá-
sú akkumulátora a gyártói adatok sze-
rint 120-210 perce aktív használatot
és 70-130 óra készenlétet biztosít.

VÁLLALATI 
DALLAM-
CSENGÕ A 
T-MOBILNÁL
A hazai mobilszolgáltatók közül
kizárólag a T-Mobile tette elér-
hetõvé a világszerte egyre na-
gyobb népszerûségnek örvendõ
Dallamcsengõ-szolgáltatást. A
tavaly bevezetett újdonság lé-
nyege, hogy a hívó fél a megszo-
kott monoton kicsengési hang
helyett a hívó fél által kiválasz-
tott dallamot, zenét hallja. A Dal-
lamcsengõ a telefonközpontok-
ból ismert zenés várakoztatás
személyre szabható, mobiltelefo-
nos változata. A szórakoztató al-
kalmazással az egyéni elõfizetõk
telefonon, WAP-on vagy az
interneten keresztül sok száz ze-
neszám közül választhatják ki az
egyéniségüknek leginkább meg-
felelõt, és akár mindenegyes hí-
vószámhoz eltérõ dallamot ren-
delhetnek. A szolgáltató áprilistól
bevezette a Vállalati Dallam-
csengõt, amely az eddigi megol-
dás kifejezetten cégekre, vállala-
tokra szabott változata.  A leg-
fontosabb újdonság, hogy a
néhány fõs vállalkozás vagy
nemzetközi nagyvállalat saját
elõfizetéseihez a felkínált számo-
kon túl, a saját hangazonosítóját
(pl. dallam, szignál) vagy hang-
bemondását is hozzárendelheti.
A bevezetett márkák jól ismert
zenei jellemzõi így már a cég
mobiljainak felhívásakor vissza-
köszönhetnek. 

EGYPERCES
EGYSÉGEK A
PANNONNÁL
A Pannon GSM Rt. a napokban
tájékoztatta elõfizetõit, hogy a
Praktikum Privát, Praktikum
Classic, Praktikum Pro, a Bee
Original, illetve a Bee Free kár-
tyás tarifacsomagok esetében a
forgalmi díjak mérése 2005.
május 2-tõl egyperces egysé-
gekben történik, kivéve az Emelt
díjas szolgáltatást (hívás ala-
pon), ahol a számlázási egység
1 másodperc. Kékszám hívásá-
nak percdíja tarifacsomagonként
megegyezik a Pannon GSM há-
lózatán belül lefolytatott beszél-
getések percdíjával.



hazai mobiltulajdonosok egy új
tartozék márkával ismerkedhet-
nek meg: a Cellect megkezdte

az olasz Celly kiegészítõk hazai forgal-
mazását. Az olasz központú Celly
1996-ban fogott bele a mobiltelefon-
tartozékok forgalmazásába, majd
2002-ben elindította termékei exportját
is. Jelenleg több mint 20 országban
forgalmazzák a Celly tartozékokat. A
kínálatban mobiltelefon-tartozékok va-
lamint divatkiegészítõk is szerepelnek.
Különösen a tokok kínálata széles: az
igényes kivitelû bõrtokok mellett a leg-
különfélébb anyagokból készült toko-
kat is kínál a forgalmazó. Külön emlí-
tést érdemelnek a különféle anyagból
készülõ változa-
tos színû és min-
tázatú divatos
táskák, melyek-
ben nemcsak a
mobil tárolható.     
■ www.cellect.hu

Megérkeztek Magyarországra az aktuális divat szerint készült legújabb mobil-
telefon kiegészítõk, egyenesen a divat központjából, Milánóból.

A

Made in Milan

z X450-es utódjának tekinthetõ, szétnyitható formájú új-
donságot valószínûleg a vékony pénztárcájúaknak szán-
ja a koreai gyártó, hiszen nincs kamera a

X480-asban. Ezért a multimédiás szolgáltatá-
sok is hiányoznak a készülékbõl. A kijelzõ
viszont a szokásos samsung minõséget
hozza: felbontása 128x160 képpont, és 65
ezer színt jelenít meg. A kamerát leszá-
mítva a szokásos szolgáltatások nem hi-
ányoznak a készülékbõl: van benne Ja-
va, Wap, határidõnapló, ébresztõ, szá-
mológép, MMS, és 40 szólamú
polifonikus dallamok jelzik a hívá-
sokat. Az új Samsung készülék áp-
rilis közepén jelent meg a T-
Mobile kínálatában, elõfizetéssel
és Domino csomagban egyaránt
megvásárolható.

Kicsi, pihekönnyû és divatos az új Samsung X480-as, ezért
elsõsorban a hölgy vásárlók érdeklõdésére számíthat.

A

Samsung X480
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izony már igen régóta várat magára a Nokia 8000-es
szériájának folytatása, hiszen a 8910i felett már jócs-
kán eljárt az idõ. A dolog ráadásul azért is volt egyre

sürgetõbb, mert a mobilvilág már jó ideje lélegzetvissza-
fojtva várja a piacvezetõ válaszát az amerikai Motorola
V3-as készülékére. A V3-ast ugyanis kategóriájának
egyik legjobbja, amit az eladási adatok is alátámaszta-
nak. Mindez azért is érdekes, mert e kategóriát tulajdon-
képpen a finnek hívták életre Európában, évekkel ezelõtt
az elsõ méregdrága modelljükkel, a 8810-essel. Nos,
íme úgy tûnik megérkezett a válasz Motorola V3-asra a
8800-as személyében. A Nokia újdonsága méreteit te-
kintve egyértelmûen csúnyán alulmarad riválisával
szemben, hiszen a több mint 130 grammos tömege
igen tetemes. Tudását tekintve azonban mindenképp
felülkerekedik az amerikai modellen, hiszen jóval na-
gyobb memóriát (64 MB) és nagyobb felbontású ka-
merát kapott a Nokia készüléke. A minden túlzás nél-
kül gyönyörû megjelenésûnek titulálható 8800-as ké-
szülék a közvetlen elõd mechanikai megoldását
örökölte. A várva várt újdonság megjelenése nagyjá-
ból ez év harmadik negyedévére tehetõ, és az ára

minden bizonnyal csillagászati lesz.

A hosszas várakozások után végre megérkezett a No-
kia soron következõ igazi exkluzív készüléke, a 8800.

B

Exkluzív Nokia
újdonság

multimédiára, ezen belül is a zenehallgatásra
kiélezett háromsávos (GSM 900/1800/1900)
készülék 50MB-os beépített memóriája

SD/MMC kártyával bõvíthetõ, akár 2GB-os kár-
tyát is képes kezelni az E680i. A telefon többféle
formátumú fájlokat tud lejátszani, és FM rádió
is található benne, valamint sztereóban
kihangosítható. A zenék letöltését egyszerû
PC-s kapcsolat teszi lehetõvé, az adatátvitel
Bluetooth-on keresztül is történhet. Csupán
VGA felbontású kamera került a telefonba,
de legalább 8x digitális zoom funkcióval
látták el, és videók is rögzíthetõk. Az
E680i érintõképernyõje 240x320 képpont
felbontású, és 65 ezer színt jelenít meg.
Az új modell legnagyobb problémája
az, hogy az ázsiai piacra szánja a gyár-
tó, így az európai megjelenésére nem
igazán számíthatunk.

A

GLOBÁLIS TV
SZOLGÁLTATÁS
3G MOBILOKON
A TELE2, Európa piacvezetõ alterna-
tív távközlési vállalata bejelentette,
hogy a világon elsõként ingyenes
televíziós szolgáltatást indított 3G-s
mobiltelefonnal rendelkezõk számá-
ra. A mobilokon a TELE2 TV csator-
nája, a Tango TV fogható. A TELE2
luxemburgi fejlesztési központja,
mely a különbözõ kommunikációs
formák és területek összekapcsolá-
sáért felelõs, a televíziós megoldás
mellé egy hasonlóképpen mûködõ
internet rádiót is kifejlesztett,
Sunshine Radio Luxemburg néven.
A szolgáltatások minden ügyfél szá-
mára elérhetõek a T.TVMobile új
wap oldalán.
■ wap.ttv.lu 

ÚJ NOKIA
N-GAGE JÁTÉKOK
Már megvásárolható az üzletekben
az X-Men Legends és a Tom
Clancy's Splinter Cell Chaos Theory.
Mindkét játék demó változata in-
gyenesen letölthetõ a www.n-
gage.com oldalról. A játékosok az
X-Men Legends demóból hasznos
információkhoz juthatnak a történet-
tel és a mutáns világegyetem elõtt
álló konfliktusokkal kapcsolatban, és
nyolc szereplõ harctudását próbál-
hatják ki. A teljesen mûködõképes
demóval a játékosok egy szinten
játszhatnak egyedül, de a Bluetooth
vezeték nélküli technológia révén
akár négyen is megvívhatnak egy-
mással. A lenyûgözõ háromdimenzi-
ós világban játszódó Tom Clancy's
Splinter Cell Chaos Theory-val a játé-
kosok a Bluetooth vezeték nélküli
kapcsolaton keresztül egymás ellen,
vagy egymást segítve is játszhatnak.

Új Motorola az ázsiai piacra
A Miami Music Multimédia (M3) show keretében mutatta
be a Motorola új "zenemobilját", az E680i készüléket.
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FOCI VB 
TELEFONON?
Szinte naponta jelennek meg az újabb
és újabb hírek a mobiltelefonokon törté-
nõ TV és videó nézéssel kapcsolatban. A
dél-koreai Samsung már korábban jelez-
te, hogy ezen a területen számos kísér-
letet folytat, de a legfrissebb bejelenté-
sük alapján, a televízió nézésére is alkal-
mas készülékek hamarosan Európába
érkeznek. A világ egyik legnagyobb mo-
biltelefon-gyártójaként számon tartott
vállalat nemrég kötött szerzõdést a né-
met Deutsche Telekom-mal, amely ha-
zájának piacvezetõ telekommunikációs
cége – a valóságban ez azt jelenti, hogy
hamarosan megjelennek a T-Mobile kí-
nálatában olyan Samsung készülékek,
amelyekkel például az esti híradót tekint-
hetjük meg kiváló kép- és hangminõség
mellett. A kereskedelmi szintû szolgálta-
tást 2006-ra ígéri a T-Systems, amely
jelenleg a technológia tesztelésén dolgo-
zik. A Dél-Koreában már komoly népsze-
rûségnek örvendõ szolgáltatás (DMB)
után Németország lehet a következõ ál-
lam, amely beléphet a telefonon történõ
digitális TV-nézés világába.

INTERAKTÍV 
TELEVÍZIÓZÁS
A svéd Ericsson háza tájáról már régen
halottunk forradalmian új technológiák-
ról, de az új, interaktív, mobiltelefonon
történõ televíziózás most mindenért kár-
pótolhatja a felhasználókat. A cég mér-
nökei által Stockholmban megtartott be-
mutatón az érdeklõdök testközelben kö-
vethették figyelemmel, hogy a legújabb
technológiákkal felszerelt mobiltelefo-
nokkal már akár interaktívvá is tehetõ a
feltörekvõben lévõ digitális televíziózás.
Az új szolgáltatás segítségével kényel-
mesen, a fotelünkbõl vehetünk részt TV-
s vetélkedõkön, sõt vásárolhatunk is a
készülékünkkel, és ehhez elég pusztán a
telefonunkat bekapcsolni. Az Ericsson
véleménye szerint az új megoldás gyor-
san és zökkenõmentesen vezethetõ
majd be a piacra, és a mobiloperátorok
bevételei is jelentõs növekedésre szá-
míthatnak. Kérdés, hogy a felhasználók
milyen igényeket támasztanak majd az
új technológiával szemben.

mérnökök már javában dolgoznak
olyan technikai megoldásokon, ame-
lyekkel könnyedén kivitelezhetõ lesz a

GSM és más mobilhálózatokon történõ hí-
váskezdeményezés, akár egy repülõgépen is.
Egy, az Egyesült Államokban végzett friss
felmérés szerint, a tengerentúli utasok nem
engedélyeznék a telefonálást utazás közben,
mivel az zavarhatja a gépen tartózkodókat. A
Légiutas-kísérõk Szövetsége és a Nemzeti
Fogyasztó Liga által kezdeményezett kutatás-
ból kiderül, hogy az utasok 63 százaléka el-
lenzi a beszédhívások bevezetését a légtér-
ben, ellenben a feltehetõleg fontos és elfog-

lalt üzletemberek alkotta 21 százalék támo-
gatja a repülõgépen történõ telefonálást. Az
elképzeléssel kapcsolatos aggályok között a
legkiemelkedõbb az, hogy a mobilhasználat,
a repülõgépek szûk utastere miatt több utas-
nak is okozhat kényelmetlen perceket. A
technológiai fejlõdésbe vetett bizalom hiá-
nyának egyik ékes bizonyítéka az, hogy a vá-
laszadók egy jelentõs százaléka szerint to-
vábbra is zavarná a telefonok által kibocsátott
sugárzás a légi jármûvek navigációs berende-
zéseit. Az Egyesült Államok döntésben kom-
petens hivatalai 2006-ra már biztos választ
ígérnek az utasok részére.

A
Telefonálás repülõgépeken

BÖRTÖNNEL BÜNTETIK A MOBILOS FOTÓZÁST
A hazánknál jóval konzervatívabb országokban már javában folyik a telefonnal történõ fotókészítés
törvénnyel való korlátozása. Az elmúlt hetek során az új-zélandi parlament úgy döntött, hogy a tele-
fonjuk beépített kameráját erkölcstelen módon használó készüléktulajdonosokat akár 3 év szabadság-
vesztéssel is lehet büntetni. A törvény természetesen vonatkozik a turistákra is, így az új-zélandi ál-
lampolgárokon túl, még a nyaralni vágyóknak is oda kell majd figyelniük, hogy milyen formában és mit
kívánnak megörökíteni telefonjuk segítségével. Az ország igazságügyi minisztere, Phil Goff úgy fogal-
mazott, hogy a cél az, hogy a jövõben ne az illemhelyek titkai és a hölgyek fehérnemûje legyen a
kompozíciók középpontjában. A politikus hozzátette, hogy nem csak a fotóalkotással van probléma,
hanem azzal is, hogy az elkészült "mûveket" rendkívül gyorsan lehet más készülékeken keresztül ter-
jeszteni, vagy akár a világhálóra feltenni.



GYÁRTÓ MODELL MEGJELENÉS KATEGÓRIA / JELLEMZÕK

Nokia
Nokia
Nokia
Nokia
Nokia
Nokia
Sony Ericsson
Sony Ericsson
Sony Ericsson
Sony Ericsson
Sony Ericsson
Sony Ericsson
Motorola
Motorola
Motorola
Motorola
Motorola
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Felsõkategóriás, érintõkijelzõs okostelefon

A 6230 frissítése, megapixeles kamerával és jobb kijelzõvel

Középkategóriás, megapixeles okostelefon 

Felsõkategóriás, UMTS/GSM okostelefon dupla kamerával

Felsõkategóriás, Symbian telefon megapixeles kamerával

Középkategóriás kettényitható EDGE készülék dupla kijelzõvel 

Felsõkategóriás, az S700-as fekete színû, EDGE kompatibilis verziója 

Alsó-középkategóriás készülék, VGA kamerával

Stílusos 3G készülék 1,3 megapixeles kamerával

Felsõ-középkategóriás UMTS/GSM telefon, megapixeles kamerával

2 megapixeles modell memóriakártyával felszerelve

2 megapixeles készülék zenelejátszóval és memóriakártyával

Felsõkategóriás, Windows mobile operációs rendszerû kommunikátor

Elegáns kivitelû, szétnyitható készülék VGA kamerával 

Középkategóriás, Linux operációs rendszeren futó okostelefon

Alsó-középkategóriás, kettéhajtható EDGE telefon

Felsõkategóriás Symbian okostelefon UIQ kezelõfelülettel

Felsõkategóriás UMTS modell, 3 megapixeles kamerával

Felsõ-középkategóriás "papírvékony" kivitelû EDGE készülék

Hölgyeknek szánt divatos, kinyitható készülék 

UMTS készülék 2 megapixeles kamerával és GPS funkcióval

Felsõ-középkategóriás ütés-, víz- és porálló készülék

Felsõ-középkategóriás, 2 megapixeles szétcsúsztatható modell

Okostelefon 3 GB-os merevlemezzel, 1,3 megapixeles kamerával

Felsõkategóriás, Symbian alapú megapixeles okostelefon

Elegáns, szétnyitható modell megapixeles kamerával

3 megapixeles UMTS készülék, elforgatható kamerával

Nagyon kicsi és könnyû, szétnyitható UMTS telefon

UMTS készülék megapixeles kamerával

Felsõkategóriás, UMTS/GSM telefon, forgó kijelzõvel

2 megapixeles, optikai zoom-os, 3G-s készülék

Felsõkategóriás, 2 megapixeles, kettéhajtható

Symbian S60 okostelefon 1,3 magpixeles kamerával

Szétnyitható készülék 2 megapixeles kamerával 

Szétnyitható készülék 1,3 megapixeles kamerával

Az SV3 strapabíró kivitele, extra kapacitású akkumulátorral

1,3 megapixeles kamerával és memóriakártyával ellátott modell

UMTS telefon 1,3 megapixeles kamerával

EDGE kompatibilis szétcsúsztatható készülék, VGA kamerával

MP3 lejátszóval ellátott, VGA kamerás modell

Alsókategóriás készülék modern külsõbe öltöztetve

Alsókategóriás, kettéhajtható alapkészülék

1,3 megapixeles, MP3 lejátszós készülék

HAMAROSAN MEGJELENÕ KÉSZÜLÉKEK

SONY
ERICSSON
K750
A Sony Ericsson új kamerás csúcsmobilja
2 megapixeles kamerával rendelkezik. A
képek a készülék 38MB-os memóriájá-
ban, illetve Memory Stick Duo kártyán
tárolhatók. A multimédiás szolgáltatások
között zenelejátszó, FM-rádió, valamint
videofelvétel és -lejátszás szerepel.

SAMSUNG 
D600
Multimédia bajnoknak ígérkezik a
Samsung új, 2 megapixeles kamerá-
val felvértezett telefonja. A D600-
asról a képek bluetooth-on és
PictBridge kapcsolaton keresztül köz-
vetlenül kinyomtathatók, a memória
TransFlash kártyával bõvíthetõ. A
telefonnal készített képeket a TV
kimenet használatával televíziónk
képernyõjén is megtekinthetjük.

PANASONIC
X800
A Panasonic okostelefon családjának leg-
újabb tagja az X800-as modell. A Symbian
S60 operációs rendszerû készülék az elõd-
höz képest jobb kamerát kapott: az újdon-
ságban 1,3 megapixeles kamera található.
A memória bõvíthetõségérõl miniSD kár-
tyahely gondoskodik, az adatátvitel terén
pedig bluetooth segíti a felhasználó életét.

ALCATEL
OT-S853
Az idei év csúcskészüléke az
Alcatel részérõl minden bizonnyal
az OT-S 853 lesz. A gyártó által
sound machine (zenegép) névvel il-
letett telefon MP3 lejátszóval ren-
delkezik, melynek kezelõszervei a
készülék oldalán találhatók. A kihan-
gosított zenelejátszás jó minõségét
sztereó hangszórók biztosítják, a
megfelelõ képi megjelenítésrõl pedig
egy 262 ezer színû, 176x220 kép-
pont felbontású kijelzõ gondoskodik.

TRENDEK

17
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A digitális
technika meg-
állíthatatlanul terjed minden
területen, így a hordozható zene-
lejátszók terén is. Egyre több
MP3-lejátszót láthatunk a fiatalok nyakában, sõt már ahhoz
is hozzá kell szoknunk, hogy egy mobiltelefon szolgál leját-
szóként. Cikkünkben a jelenleg elérhetõ zenemobilok kö-
zött csemegézünk.

MP3 MOBILONMP3 MOBILON
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SONY ERICSSON
K700i
>www.sonyericsson.com/hu

A svéd-japán cég modellje idén nyáron
ünnepli egy éves születésnapját, ennek
ellenére nagy tudású készülékkel állunk
szemben. A nagyszerû kijelzõvel
(176x220 képpont, 65 ezer szín) ellátott
telefont VGA-kamerával, FM-rádióval és
bluetooth-adatátvitellel is felvértezték.
Az MP3-zenék számára 40MB-nyi – szû-
kösnek mondható – memória áll rendel-
kezésre, ami sajnos memóriakártyával
nem bõvíthetõ.
> Kártyafüggetlen ár: 60000 Ft  

NOKIA 6230
>www.nokia.hu

Üzletembereknek és fiataloknak egy-
aránt ajánlható a Nokia klasszikus ké-
szüléke, a 6230-as. Adatátvitel terén
igazi nagyágyú, hiszen EDGE-kompati-
bilis, és bluetooth is került bele. A be-
épített kamera VGA-felbontású, a szol-
gáltatások között az FM-rádió is szere-
pel. A kijelzõ felbontása (128x128
képpont) csak az átlagos szintet üti meg,
akárcsak a beépített 8MB-os memória,
bár ez utóbbit egy 32MB-os MMC-kár-
tya egészíti ki.  
>Kártyafüggetlen ár: 65000 Ft

SAMSUNG D500
>www.samsung.hu

A koreai gyártó üdvöskéje a
"megapixelesek" táborába tartozik, a ma-
ga 1,3 megapixeles kamerájával. Egyéb
téren is jól teljesít az elegáns külsejû ké-
szülék. A 176x220 képpontos kijelzõje
262 ezer színt képes megjeleníteni, ami
ebben az esetben nem csupán száraz
adat: a D500 kijelzõje gyönyörû képet
produkál. A bluetooth-képes készülék
75MB belsõ memóriát tudhat a magáé-
nak, a bõvíthetõségrõl azonban nem gon-
doskodtak a tervezõk.  
>Kártyafüggetlen ár: 85000 Ft

SHARP GX30i
>www.vodafone.hu

A már kissé koros, de még mindig élvo-
nalbeli GX30-as turbósított verziójáról
van szó. A csak a Vodafone-nál kapható
készülék kijelzõje szinte tökéletes:
240x320 képpont felbontás 262 ezer
színnel fûszerezve. A beépített kamera 1
megapixeles, és bluetooth is van a készü-
lékben. A képek és zenék a szerény
6MB-os belsõ memóriában, illetve a
gyári csomagban megtalálható 8MB-os
SD-kártyán tárolhatók. Ez utóbbi mellé
mindenképpen érdemes egy nagyobb ka-
pacitásút beszerezni.
>Ár Vitamaxban: 69990 Ft

MOTOROLA E398
>www.motorola.hu

Egyértelmûen a fiataloknak szánta a
Motorola az E398-as készüléket. Ezért
aztán nem meglepõ, hogy MP3-lejátszó
is helyet kapott a telefonban. A néhány
megabájtos memóriában nem sok zene
tárolható, annál inkább megfelelõ erre a
célra a rendkívül kisméretû, 64MB-os
TransFlash-memóriakártya. Az E398 ki-
hangosítva sztereóban képes megszólalni,
és a zeneszámok telefonra másolása akár
bluetooth-on keresztül is megoldható.
Mindezekhez egy jó kijelzõ és VGA-ka-
mera társul.    
>Kártyafüggetlen ár: 50000 Ft

SAGEM X8
>www.sagem.hu

A franciák aktuális csúcsmodellje több te-
rületen is a toppon van: nagyszerû képeket
készítõ 1,3 megapixeles kamerát kapott, a
40MB-os belsõ memóriája miniSD-kártyá-
val bõvíthetõ, a kijelzõje (240x320 pixel,
262 ezer szín) pedig a Sharp GX30-assal
karöltve vezeti a mezõnyt. Szerencsére
nem maradt ki a készülékbõl a bluetooth
és az infraport sem. Az X8-as tulajdono-
soknak csupán a viszonylag nagy mérettel
és tömeggel kell megbékélniük.    
>Kártyafüggetlen ár: 110000 Ft
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EXKLUZÍV Motorola V3 Black RAZR

Motorola V3-nak már
az elsõként megjelent,
ezüstszínû változata is

képes volt a szépségével fel-
hívni magára a figyelmet. A
készülék rendkívüli eleganciá-
ja, kifejezetten vékony kialakí-
tása, illetve egyedi formavilága
mellett nem lehetett szó nélkül
elmenni, és úgy tûnt, hogy a
Motorolának sikerült egy olyan
készüléket megalkotnia,
amelynek stílusán nem könnyû
túltenni.

Több hónap elteltével azon-
ban most kiderült, hogy az új
design még több lehetõséget
rejt magában, mint amit elsõre
gondoltunk volna. A V3-asnak
ugyanis piacra került egy olyan
változata, amely teljes egészé-
ben fekete készülékházat ka-

pott, és amelynek a stílusa ta-
lán még az eredeti modellnél is
magával ragadóbb.

TALPIG FEKETÉBEN... 
Az új változat – amely egyéb-
ként értelemszerûen nem kapott
önálló típusszámot, viszont fel-
vette a Black RAZR elõnevet –
az elõdjéhez képest némileg el-
térõ benyomást kelt. A fekete
szín férfias komolyságot tük-
röz, és talán még az elõdnél is
meggyõzõbben mutat az üzleti
életben szokásos öltönyök, ak-
tatáskák, illetve elegáns töltõ-
tollak társaságában.

A Black RAZR megterve-
zésekor a gyártó az aprósá-
gokra is odafigyelt. Például
arra, hogy a készülékház matt
felületet kapjon, amelynek

köszönhetõen a telefon nem
válik már a legelsõ használat
során túltelített ujjlenyomat-
nyilvántartó segédeszközzé.
Az is elõnyös, hogy a telefon
borítása fémbõl van: egyrészt
azért, mert ez igen elegáns
jelleget kölcsönöz a készülék-
nek, másrészt pedig, mert a
fémháznak köszönhetõen a te-
lefon talán kevésbé szed ösz-
sze olyan kisebb karcolásokat
és hasonló sérüléseket, ame-
lyek idõvel sokat rontanak a
megjelenésén.

...NÉMI KRÓMMAL MEGSPÉKELVE
A szinte teljes egészében feke-
te készülékház megjelenését
még stílusosabbá teszi, hogy
néhány apróság viszont króm
színben pompázik a V3-as

ezen kiadásán. Ilyenek a ké-
szülék két oldalán elhelyezke-
dõ gombok és billentyûk, de
ide tartozik a telefon két szár-
nyát egyben tartó "zsanér" vé-
geit lezáró borítás is. A front-
és a hátoldalon egy-egy
Motorola logó gondoskodik a
kontrasztáló szín jelenlétérõl, a
telefont kinyitva pedig a kijel-
zõ körüli keret, illetve a billen-
tyûzet ezüst színével találjuk
magunkat szemben.

Persze a hatásos külsõ mel-
lett továbbra sem feledkezhe-
tünk meg a belvilág jelentõsé-
gérõl.  A telefon szolgáltatásait
ennek ellenére a jelen írásunk-
ban mégsem elemeznénk rész-
letesen, egyrészt, mert azok
teljes mértékben megegyeznek
a korábbi számunkban már ala-
posan letesztelt ezüstszínû V3-
as szolgáltatásaival, másrészt
pedig azért, mert jelen szá-
munk Párbaj rovatában úgyis
éppen ez a készülék áll a szorí-
tó egyik sarkában.

Palojtay Dávid ■

Viszonylag ritkán fordul elõ, hogy egy készülék különbözõ színû vál-
tozatai eltérõ idõpontban látják meg a napvilágot. Most mégis ez
történt: a Motorola V3 fekete változata több hónappal az ezüstszínû
verzió megjelenése után került a piacra.

A

MOTOROLA V3 BLACK

GSM 900/1800/1900 MHz
98x53x13,9 mm

95 g
176x220 / 65000

5,5 MB / 
VGA (640x480)

/ ■

MOTOROLA V3 BLACK RAZR
Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Kijelzõ: felbontás/ szín
Memória / bõvíthetõség
Kamera
Infra / Bluetooth





z A1000 nyugodtan te-
kinthetõ a Motorola
A925 közvetlen leszár-

mazottjának. Operációs rend-
szere a Sony Ericsson P800,
P900 modellekben megismert
Symbian és az UIQ kezelõfelü-
let. A P900-nál 6 mm-rel véko-
nyabb telefon egyéb dimenzió-
iban megegyezik, de kezelhe-
tõsége és hihetetlenül eltalált
megjelenése rendkívül elegáns-
sá teszi.

HARMADIK GENERÁCIÓ
Az A1000 egy igazi egyéniség,
ha egyszer a kezünkbe vettük,
többé már nem akarjuk elenged-
ni. Okostelefon révén a készü-
lék funkciói szinte végtelenek,
ráadásul ez a modell 3G mûkö-
désû is, két kamerával. A har-
madik generációs hálózat nyúj-
totta megnövelt sávszélesség
szinte már tökéletessé teszi az
A1000-et. A zsebünkben hord-
hatunk egy olyan telefont, ame-
lyen szélsebesen internetezhe-
tünk, olvashatunk e-maileket,
szerkeszthetünk Word-doku-
mentumokat vagy akár
internetrádiót hallgathatunk. 

Az UMTS-hálózat nyújtotta
plusz miatt, most már tényleg a
zsebünkben az irodánk, és a te-
lefonra elérhetõ szoftverek tár-
háza – hála a kiforrott operáci-
ós rendszernek – szinte kime-
ríthetetlen.

KEZELHETÕSÉG
Egyszerûen nem tudunk
rosszat mondani a telefonról.
Egy átlagos mobilhoz képest
nagy, viszont ezért kárpótol
minket a kijelzõ és a rendkívü-
li tudás. Mindazonáltal a ké-
szülékház mégsem olyan hatal-
mas, hogy kényelmetlenül
éreznénk magunkat, ha a zse-
bünkben lenne. 20 mm-es vas-
tagsága és 160 grammos súlya
telefonáláshoz pont jó. A
Symbian v7.0 operációs rend-
szer és az UIQ v2.1 kezelõfe-
lület a telefon aljából kihúzha-
tó stylus-szal használaható,
azonban a kívül elhelyezett
gombok száma még így is ren-
geteg.

A kijelzõ tetején lévõ két
gomb a "game A" és "game B"
nevet kapta. Az érintõképernyõ
alatt egy ötállású navigációs

gombot, alatta a hívásfogadó
és -elutasító, és egy, a böngé-
szõ indítására programozott
billentyût látunk. A navigációs
gomb fényévekkel komolyabb
és átgondoltabb megoldású,
mint a joystick, igazán öröm
volt használni. Nem szóltunk
még a jobb oldalon, felül lévõ
kis reteszrõl, amelyet lehúzva
bekapcsol a telefon, felsõ állás-
ban pedig a billentyûzárat akti-
válja. A retesz fölött lévõ bil-
lentyût a kihangosítónak szen-
telték, a túloldalon pedig az
exponáló és a
hangerõszabályozó gombok ta-
lálhatóak. A teleszkópos stylus
kidolgozottság szempontjából
lehetne valamivel masszívabb
és idõállóbb is. Gépeléshez
persze nem kötelezõ kézírást
használni, a billentyûzet segít-
ségével is írhatunk üzeneteket,

ráadásul kezeli a magyar éke-
zetes karaktereket is.

MULTIMÉDIA
A két oldalon helyet kapott
sztereó hangszórók a Motorola
E398-at is verik, a nagy hang-
erõn kívül végre egy telefon,
amely a mélyeket is meg tudja
szólaltatni (hála a fémváznak),
a fülhallgatóhoz pedig a 2,5
mm-es mini jackdugó használ-
ható. Videotelefonáláshoz egy
VGA és egy 1,3 megapixeles
kamerát is kapott az A1000,
vakut azonban nem. A keresõ
gyorsan és pontosan mûködik,
a képek minõségére pedig nem
lehet panaszunk. A videoleját-
szóval nem csak a kamerával
felvett (egyébként igen meg-
gyõzõ) állományokat, de az
internetrõl letöltött videofor-
mátumokat is megnézhetjük.

A
A1000 – SYMBIAN UIQ ÉS 3G

MOTOROLA A1000.
A gyártó két csúcskategóriás készüléke lenyûgözõ tudást és minõséget képvisel. Igazi ku-
riózumnak számítanak, hiszen Európában szinte lehetetlen õket beszerezni. Ez persze nem
gátol meg minket abban, hogy egy exkluzív teszt keretében felfedjük a titkaikat.

Symbian UIQ
UMTS / GSM/900/1800/1900 MHz

116x57,5x20 mm
160 g

208x320/65000/41x63
24 MB / TransFlash (512 MB)

1280x960
mini-jackdugó, 3G, dupla kamera,

ékezetes betûk, A-GPS, sztereo hangzás

MOTOROLA A1000
Operációs rendszer
Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Kijelzõ: felbontás/ szín / méret
Memória / bõvíthetõség
Kamera
Extra

EXKLUZÍV

22

Motorola A1000



gyártó Accompli-
sorozata folytatódik ez-
zel a modellel, amely

az A768 (szintén Linuxos) ké-
szülék utódja. Az A780 nem
csak a kezelõfelület, hanem
mûködés szempontjából is el-
képesztõen kiforrott készülék.
Szolgáltatásai és funkciói ed-
dig nem tapasztalt gyorsaságot
és összecsiszoltságot mutatnak.
A bekapcsolástól kezdve 10
másodperc elég az A780-nak,
hogy bekérje a PIN-kódunkat,
innentõl kezdve pedig csak
ámulunk és bámulunk. Ugyan
a kijelzõje fizikailag kisebb,
mint az A1000 esetében, de a
felbontása 240x320 képpont,
ez pedig számos ma kapható
PDA képernyõjével is felveszi
a versenyt.

A méreteit tekintve kisebb és
zömökebb, mint az A1000, a
vastagsága viszont 4 mm-rel
nagyobb. A készülékház az
Accompli-sorozatból jól meg-

szokott, felnyitható fedlapot
kapta, amelyen kívül egy abla-
kot és egy teljes mobiltelefon-
billentyûzetet helyeztek el a
Motorola mérnökei.

A LINUX EREJE
A telefon lelkét egy 312 MHz-
es processzor képezi, az operá-
ciós rendszer pedig a 48 MB
kapacitású belsõ memóriában
foglal helyet. A szoftver rend-
kívül gyors, viszont az operáci-
ós rendszerrõl mindenféle in-
formáció rejtve marad a fel-
használó elõtt. Gyakorlatilag
észre sem vesszük, hogy a tele-
fon Linuxot futtat, tehát nincs
lehetõségünk "belebuherálni" a
rendszerbe. Mindent összevet-
ve, azonban jó lépésnek bizo-
nyult a Linux alkalmazása,
mert egyrészt a kezelõfelület
majdnem tökéletes, másrészt a
sebesség és a teljes körû szol-
gáltatáskínálat mindenkit meg-
gyõz a készülék elõnyeirõl.

KEZELÕFELÜLET
PDA-módban – az alapállapoti
képernyõn felül – választha-
tunk az ikonos menürendszer,
a névjegyzék, az üzenetkezelés
(e-mail-kliens is) és a telefon-
funkciók közül. A képernyõ al-
ján található kis ikonok pedig
gyors indításra használhatók.
Összecsukott állapotban csak
az alap telefonfunkciókat ér-
hetjük el, bejövõ híváskor pe-
dig vagy az aktív flip kihajtá-
sával, vagy csukott állapotban
a felvevõ gomb megnyomásá-
val fogadhatjuk a hívást. A tol-
lal rendkívül könnyû az A780
kezelése, a nagyfelbontású ki-

jelzõ miatt precíz a kézírás,
és a stylus csak úgy sik-

lik a kijelzõ felett.
A gombokkal itt sem

fukarkodtak a terve-
zõk; a külsõ billentyûze-

ten kívül van egy bekap-

csoló, egy "home" billentyû és
közöttük terül el a joystick is.
Jobb oldalra a kamera exponá-
ló gombja került, a túloldalon,
jog dial, a hangvezérlést kezelõ
billentyûk simulnak a vázba. A
hátlap lecsúsztatásához is be
kell nyomnunk egy gombot,
így biztosan nem fog idõvel
sem lötyögni az akkumulátor
fedlapja.

SZOLGÁLTATÁSOK
Hihetetlen mennyiségû alkal-
mazást zsúfoltak bele az A780-
ba, gyakorlatilag mindent tud,
amit egy ilyen kategóriás ké-
szülék tudhat. Böngészõnek a
népszerû és közkedvelt Operát
mellékelte a gyártó, multimé-
diás állományokat pedig a Real
Player lejátszóval nézhetünk.

Külön érdekesség a hangve-
zérlés-funkció, ugyanis a tele-
fon bal oldalán elhelyezett
gomb benyomásával nem csak
tárcsázni tudunk, de a különfé-
le alkalmazásokat is elindíthat-
juk. A gomb benyomása után
várjuk meg a jelzést, és ekkor
mondjuk ki az utasítást, példá-
ul "open", majd az alkalmazás
nevét, például "browser", és
engedjük el a gombot. Ha
ügyesek voltunk, akkor a ké-
szülék kimondja az utasításun-
kat, és már indul is az Opera.
Elképesztõen jól mûködik a
hangvezérlés, mindenféle taní-
tás nélkül lehet használni. A
készülék internetelérését
GPRS- vagy EDGE-adatátvitel
biztosítja, így hát mégsem kell
lemondanunk a gyors adatátvi-
tel lehetõségérõl.

Somlyai Tamás ■

A

..és A780
A780 – LINUX-ALAPOK

Linux
GSM 850/900/1800/1900 MHz

106x53x24 mm
141 g

240x320/65000/38x50
48 MB / TransFlash (512 MB)

1280x960
mini-jackdugó, hangvezérlés, EDGE, GPS

MOTOROLA A780
Operációs rendszer
Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Kijelzõ: felbontás/ szín / méret
Memória / bõvíthetõség
Kamera
Extra
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A Motorola V550 az elõdmodell jól átgondolt frissí-
tése. Jó irányba fejlõdtek a telefonkönyv funkciói,
gyorsabb a szoftver, kezelhetõbb a menü. A közép-
kategóriás telefonok közül széles szolgáltatáskínála-
tával és jó minõségével emelkedik ki a Vodefone
számára készült telefon.

VÉLEMÉNY
Logikus kezelhetõség, igényes kijelzõ, fejlett
üzenetfunkciók, MP3.

TETSZETT

Infravörös port hiánya, helyenként kicsit lassan
reagáló szoftver, ügyetlen diktafon.

NEM TETSZETT

MÛSZAKI ADATOK

Frekvencia sávok 900/1800/1900 Mhz
Méret 89x49x25 mm
Tömeg 110 gramm
Akku 700 mAh Li-Ion
Készenléti / beszélgetési idõ 196 / 6 óra
Kijelzõ: felbontás / szín 176x220 / 65000
Kijelzõ mérete 30x37 mm
Memória / memóriabõvítés 5MB / 
TELEFONKÖNYV

Kapacitás 1000
Extra bejegyzések ■

Dallam hozzárendelés ■

Fénykép hozzárendelés ■

Csoportok ■

ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS ■ / ■
SMS / MMS memória 100 / 5MB
MMS: kép / hang / videó ■ / ■ / ■
Csoportos / hosszú SMS ■ / ■
Prediktív szövegbeírás ■

E-mail kliens ■

KOMFORT FUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet ■ / ■
Számológép / valuta átváltó ■ / ■
Tennivaló lista / jegyzet / 
Ébresztõ ■

Rezgõ hívásjelzés / profilok ■ / ■
Diktafon funkció ■

Hangtárcsázás ■

Polifonikus / MP3 dallamok ■ / ■
Dallamszerkesztõ ■

Java / beépített játék ■ / ■
ADATFUNKCIÓK

Wap böngészõ (verzió) ■ (2.0)
HTML böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS ■ / / 
Bluetooth / infra ■ / 
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás) ■ (640x480)
Zoom ■ (4x digitális)
Mobilfény
Képszerkesztési funkció ■

Videó felvétel / hanggal ■ / 
Videó maximális hossza 5 MB
Videó lejátszás (formátum) ■ (3gp, MPEG4)
MP3 lejátszó / rádió ■ / 
EXTRA

Színsémák
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Nokia 9300
Sony Ericsson P910i

TESZT
MÛSZAKI ADATOK
Itt a fontosabb mûszaki adatokat közöljük, köztük a ki-
jelzõ valós méretét, illetve a tesztelt készülék memó-
riájának nagyságát, valamint a memória bõvíthetõsé-
gének lehetõségét. Ha a készülék két kijelzõvel ren-
delkezik, akkor a kijelzõ a készülék fõ kijelzõjét jelenti. 

TELEFONKÖNYV
Az extra bejegyzések a telefonszám és név mellett
beírható egyéb adatokat (pl. cím, e-mail cím, mun-
kahely stb.) jelentik. Egyes készülékeknél fényképet
rendelhetünk a bejegyzéshez, híváskor ez a kép jele-
nik meg a kijelzõn. 

ÜZENETKEZELÉS
Külön jelöljük, hogy a készülék alkalmas-e kép, hang,
illetve videó MMS-ben történõ elküldésére; Beépí-
tett e-mail kliens esetén közvetlenül a telefonról
küldhetünk e-mailt.

KOMFORT FUNKCIÓK
A tennivaló listában olyan tennivalók rögzíthetõk,
amelyek nem idõponthoz kötöttek. A jegyzet funkció
rövid feljegyzések készítését teszi lehetõvé. A profi-
lok (pl. csöndes, hangos környék, tárgyalás stb.)
használatával gyorsan a környezethez szabható a
készülék hívásjelzése. Ha egy készülék képes rövid
MP3 fájlokat csengõhangként megszólaltatni, akkor
még nem biztos, hogy sztereó MP3 lejátszóval is
rendelkezik.

ADATFUNKCIÓK 
A HTML böngészõvel ellátott telefonok a normál
internet oldalakat is képesek megjeleníteni. A
GPRS, EDGE és UMTS (3G) technológiák a hálózati
adatátviteli lehetõségeket jelentik. A Bluetooth rá-
diófrekvenciás, míg az infra infravörös átvitellel mû-
ködõ készülékek közötti adatátviteli technológia.  

MULTIMÉDIA
Az optikai zoom a kép szoftveres nagyítását jelenti.
A mobilfény a sötétben történõ fényképezést segí-
tõ, LED segítségével létrehozott segédfény (nem
azonos a vakuval!). Táblázatunkban jelöljük, hogy a
videófelvételnél hangot rögzít-e, és hogy milyen
hosszúságú videót lehet felvenni.  

ÉRTÉKELÉS
Az értékelést a kategórián belül, a kategóriatársakhoz viszonyítva vé-
gezzük el. Viszonyítási alapnak a minimálisan, illetve a maximálisan el-
várható funkciókat és paramétereket tekintjük. A DESIGN esetében a
külsõvel, formavilággal kapcsolatos tesztelõi véleményt, valamint az
anyagminõséget és a kidolgozást vesszük figyelembe. Az egyes jel-
lemzõket tízes skálán, százalékos formában adjuk meg. 

VÉLEMÉNY
A tesztek végén megfogalmazott VÉLEMÉNY a tesz-
telt készülékrõl készült rövid összegzés, kiemelve a
legfontosabb elõnyöket. Célunk a minél teljesebb
körû objektívitás, mindemellett szubjektív elemek is
elõfordulnak a véleményben.  

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

90%
100%

80%
90%
75%

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚❚ ❚ ❚ ❚ ❚

VÉGEREDMÉNY: 87%
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■ MÉRET: 106x44x20 mm     ■ TÖMEG: 90 gramm     ■ ÁR: 62000 Ft   ■ WEB: www.nokia.hu
TESZT
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Nokia 6020

finnek 6000-es szériaso-
rozatának útját már a
kezdetek óta komoly si-

kerek övezik. Gyakorlatilag a
Nokia az elsõ, e szériához tar-
tozó készülékével, a legendás
6110-essel vetette föl az üzleti
készülékek létjogosultságának
gondolatát. Aztán a sikersoro-
zat néhány következõ tagja, a
6210-es, majd késõbb a 6310-
es is, már kifejezetten munka-
telefonként lettek propagálva.
Talán nem is volt más sorozat,
amelyet ennyi vállalat válasz-
tott céges készüléknek, mint
ezt a két említett modellt. Aztán
persze a cég felpezsdült üzlet-
politikája sajnos sok mindent
megváltoztatott. Ahogy felhí-
gultak a szériaszámok, már ko-
rántsem volt olyan egyértelmû
– legalábbis a puszta számozás

alapján semmiképpen sem -,
hogy a gyártó melyik készülé-
két mely vásárlói rétegnek
szánja elsõsorban. Ma már eb-
ben a sorozatban is találunk di-
vattelefont, illetve harmadik
generációs okostelefont egy-
aránt. Mindezek ellenére vitat-
hatatlan tény, hogy a Nokia ezt
az üzleti vonalat is igyekszik
továbbvinni. A már említett
két, meghökkentõ népszerû-
ségnek örvendõ típus után ne-
hezebb idõszakok következtek:
a 6610-es, illetve 6220-as mo-
dellek már sajnos hihetetlenül
gyöngére sikeredtek, anyagmi-
nõségüket és teljesítményüket
tekintve egyaránt. Végül hos-
szas várakozás után megszüle-
tett a 6230-as, amely végre
méltó képviselõje volt a sike-
res elõdök fémjelezte szériá-

nak. Sõt, a napokban debütált
"i" verzió, az új, (végre) kiváló
felbontású kijelzõjével és
megapixeles kamerájával már
végleg fölrakta az i-re a pontot,
szó szerint. Mindemellett a cég
egy teljesen új vonalat is elin-
dított az üzleties készülékek
világában, amelynek elsõ kép-
viselõje a 6020-as készülék.
Az újdonság elsõsorban költ-
ségkímélõ megoldásokat ked-
velõ személyeknek kíván meg-
felelni, akik nem használják ki
a csúcskészülékek által nyúj-
totta multimédiás extra szol-
gáltatásokat, másrészt az ala-
csony ár mellett nem kívánnak
lemondani az üzleti jellegrõl.
Ez volna hát az új koncepció
lényege, és most lássuk milyen
kompromisszumokat is jelent
mindez a gyakorlatban…

MINÕSÉG
Bár vitathatatlan tény, hogy az
új készülék erõsebb fivérének,
a 6230-asnak a könnyített ver-
ziója, egy ponton – meglepõ
módon – mégiscsak képes fe-
lülmúlni azt. Ez pedig az
anyagminõség. Mert bár a köz-
vetlen elõdeihez képest a 6230-
as is már egy igen jól összera-
kott készüléknek számít mind a
mai napig – gondoljunk például
a zörgõ-csörgõ 6610-esre -, a
6020-as masszivitása egyene-
sen lenyûgözõ. Minden ponton
stabil illesztések, határozottan
és tartósan rögzülõ hátlap, va-
lamint szinte kifogástalan bil-
lentyûzet jellemzi mivoltát.
Természetesen mindezt rögtön
egyértelmûvé teszi, hogy kezel-
hetõség tekintetében sem lehet

A még mindig piacvezetõ mobiltársaság legfrissebb terméke ideá-
lis megoldást jelenthet azoknak, akik ugyan egy üzleti jellegû ké-
szüléket keresnek, ám a kedvezõbb vételár érdekében, hajlandóak
néhány komoly kompromisszumra,  elsõsorban a multimédiás szol-
gáltatások és az adatkommunikáció terén.

A

NOKIA 6020

Sajnos e tekintetben is komoly
megszorítások érték az új Nokiát.
Sem MP3-lejátszó nincs a készü-
lékben, sem megapixeles kamera;
az talán megérthetõ, hogy nem ka-
pott memóriabõvítési lehetõséget
egy MMC- vagy akár egy RS
MMC-kártya formájában. Még az
ennek ellenére is talán kissé cse-
kélynek tûnõ, mindössze 3,5
Mbyte-nyi belsõ memória is elfo-
gadható, ám az jóformán teljesség-
gel érthetetlen, hogy hogyan ma-
radhatott ki a bluetooth a készülék-
bõl – különösen azért, mert a 3G
közvetlen elõdjeként emlegetett
EDGE-kompatibilitás ennek a típus-
nak is szerepel a szolgáltatáskíná-
latában. Lehet, hogy túl sok AD-5B
bluetooth-adapter maradt a finn
raktárakban, amin szeretne már
nagyon túladni a vállalat? Bárhogy
is legyen, az új modell dobozán
megtalálható ennek a pop-portra
csatlakoztatható, bluetooth-
képességekkel felruházó egység-
nek a képe. Azonban azt semmi-
képp sem szabad elfelejtenünk,
hogy ez csupán audiokapcsolatra
(headset) alkalmas kék-fog-
képességgel ruházza fel a 6020-
ast. Tehát adatkommunikációra to-
vábbra is csak a manapság már
meglehetõsen elavult infrakapcso-
lat áll a felhasználó rendelkezésére,
igaz, ez szerencsére mindenféle
korlátozás nélkül.

ADAT-
KOMMUNIKÁCIÓ



A Nokia 6020-as tulajdonképpen egy üzle-
ties kialakítású alsó-középkategóriás ké-
szülék. Igen szegényes multimédiás képes-
ségeit impozáns megjelenésével, valamint
remek szervezõfunkcióival, illetve fejlett
névjegyzékével igyekszik ellensúlyozni.

VÉLEMÉNY

MÛSZAKI ADATOK

Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Akku
Készenléti / beszélgetési idõ
Kijelzõ: felbontás / szín
Kijelzõ mérete
Memória / memóriabõvítés
TELEFONKÖNYV

Kapacitás
Extra bejegyzések
Dallamhozzárendelés
Fényképhozzárendelés
Csoportok
ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS
SMS / MMS-memória
MMS: kép / hang / videó
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív szövegbeírás
E-mail-kliens
KOMFORTFUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivaló-lista / jegyzet
Ébresztõ
Rezgõ hívásjelzés / profilok
Diktafonfunkció
Hangtárcsázás
Polifonikus / MP3-dallamok
Dallamszerkesztõ
Java / beépített játék
ADATFUNKCIÓK

Wap-böngészõ (verzió)
HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
Bluetooth / infra
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás)
Zoom
Mobilfény
Képszerkesztési funkció
Videofelvétel / hanggal
Videó maximális hossza
Videolejátszás (formátum)
MP3-lejátszó / rádió
EXTRA

TESZT NAPLÓ

Design és színvilág, masszív és jól kezelhetõ kialakítás,
ideális fizikai paraméterek, fejlett névjegyzék és naptár.

TETSZETT

Nincs MP3 lejátszás, illetve csengõhang funkció, se rádió.
Nagyon hiányzik a bluetooth, szokásosan gyatra kijelzõ.

NEM TETSZETT

TESZT
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Nokia 6020

900/1800/1900 Mhz
106x44x20 mm 

90 gramm
760 mAh Li-Ion

330 / 3 óra
128x128 / 65000 (TFT)

30x30 mm
11MB / 

dinamikus
■

■

■

■

■ / ■
■ / ■

■ / ■ / ■
■ / ■

■

■

■ / ■
■ / ■
■ / ■

■

■ / ■
■

■

■ / 

■ / ■

■ (2.0)

■ / ■ / 
/ ■

■ (VGA)

n.a.
■ / ■
15 mp

■ (3gp)
/ 

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

85%
80%
80%
80%
80%

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚❚ ❚ ❚ ❚

VÉGEREDMÉNY: 81%

ok a panaszra. Igaz ez különö-
sen a navigációra, ugyanis ez-
úttal immár egy remekül hasz-
nálható, ötállású joystick gon-
doskodik a kissé nehézkes,
többirányú gomb helyett. 

Amint az látható, a design is
hasonlatos kissé az elõdöké-
hez, ám azokétól talán kissé fi-
atalosabb vonalvezetésû. Ezt
látszik igazolni a világosabb
árnyalatú készülék esetében
használt fehér keret is, amely
azért nem igazán nevezhetõ az
üzleti szférába szánt típusok
jellegzetességének.

AMI MARADT
A megjelenésen túl azért akad
még számos említenivaló. Fi-
gyelemre méltó a szinte teljes
egészében megörökölt szerve-
zõrész, ahol a heti, havi és napi
nézetet egyaránt biztosító szer-
vezõfunkciós naptártól kezdve,
a teendõlistán és jegyzetfunk-
ción át, egészen az ébresztõ-
óráig, minden e pontba sûríthe-
tõ képesség helyet kapott. Sõt,
ezen a ponton kapott helyet a
már szintén nem igazán új ke-
letû Mobiltárca, illetve a

Szinkronizálás menüpont. Mert
természetesen szinkronizálásra
is van lehetõség. 
■ Névjegyzék Hasonló nagyjá-
ból a helyzet a Névjegyzékkel
is. A szériára jellemzõ adatrög-
zítési lehetõségek bõsége ezút-
tal is elérhetõ. Egyetlen névhez
szinte minden létezõ informá-
ció rögzíthetõ egy adott sze-
mélyrõl. Megadhatunk több
számot, öt különbözõ kategóri-
ába sorolva (munkahelyi, ott-
honi, fax stb.), valamint e-
mail-, web-, illetve levelezési
címeket egyaránt. Amennyiben
pedig még ez sem volna ele-
gendõ, még külön jegyzetrész is
rendelkezésünkre áll minden
egyes bejegyzéshez. Az említet-
tekbõl persze rögtön egyértel-
mûvé válik az is, hogy a készü-
lék telefonkönyve dinamikus.

HIÁNYOSSÁGOK
A 6020-as legszembetûnõbb hi-
ányosságai multimédiás képes-
ségeiben mutatkoznak meg.
Rendelkezik ugyan integrált
VGA-kamerával, amely még
rövid, 15 másodperces, hangos
képanyag rögzítésére is alkal-

mas, ám ezzel és egy szerény
hangrögzítõvel be is fejezõdik a
repertoár. Sajnos a készülék
még csengõhangként sem képes
MP3-s zenei anyagok feldolgo-
zására, és bizony még a rádió-
zás adta zenei kikapcsolódást is
nélkülöznünk kell, ugyanis e tí-
pusból kimaradt az FM-rádió is.
■ Extrák Van viszont Push to
Talk, azaz adóvevõ-funkció –
olyannyira, hogy akár a név-
jegyzék egyes bejegyzései
mellé közvetlenül is beírható
az úgynevezett "AV-cím". E
pompázatos funkció egyetlen,
aprócskának éppen nem nevez-
hetõ szépséghibája csupán az,
hogy e remekbeszabott szol-
gáltatást hazánkban még min-
dig nem támogatja egyetlen
szolgáltató sem, és sajnos nagy
valószínûséggel nem is fogja.

Nem maradt ki a szokásos
konverterrel is ellátott számoló-
gép és a futamidõmérésre is al-
kalmas stopper. Sõt a négy alap-
vetõen elfogadható játék mel-
lett, az Alkalmazások menüpont
gyûjtemény almenüjében még
két letöltött alkalmazás is meg-
található.  A négy játék közül a
Puzzle és a Bowling kicsit egy-
szerûre sikeredett, ám ezzel
szemben, például a joystick se-
gítségével igen jól kezelhetõ
Beach Rally egészen szórakoz-
tató tud lenni. A Java-kompati-
bilitásnak köszönhetõen, termé-
szetesen további játékokkal is
bõvíthetõ a kollekció.

Sándor Gergely ■

A Nokia 6020-as hosszú ideje az egyik legjob-
ban összerakott készülék. A billentyûzete a
masszívságával és kezelhetõségével egyaránt
elismerést vált ki bárkibõl, aki kézbe veszi. Rá-
adásul a készülék tetején lévõ, teljesen újsze-
rû kialakítású, a teljes felsõ részt lefedõ be-
kapcsoló gomb is kiválóan használható, csak
úgy, mint az ötirányú navigációs joystick.

MASSZÍV

KLASSZIKUS
Sajnos a 6020-as is örökölte a szokásos, harmatgyönge 128x128-as Nokia kijelzõt.



■ MÉRET: 91x45x23 mm     ■ TÖMEG: 87 gramm     ■ ÁR: 100000 Ft    ■ WEB: www.samsung.hu
TESZT
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Samsung SGH-E720

készülék roppant jól si-
került ötvözete a világ-
hírre szert tett E700-as

sorozatnak és a bevezetõben
említett D-500-nak. Monda-
nunk sem kell, hogy külsejét a
kagyló formájú elõdnek kö-

szönheti, a szoftvere viszont
már – jóval túlhaladva az E700
képességeit – a D500 kategóri-
ájának megfelelõ.

Megjelenése enyhén szólva
is vonzó, minden porcikájával
a benne rejlõ technika kifino-
multságát sugallja. A titán szí-
nû keretbe foglalt antracit betét
telitalálat, és ez a színvilág kö-
szön vissza a kinyitott telefon
belsejébõl is. Az egész készü-
lék sokkal jobban egyben van,
mint az elõzõ sorozat, még a
nyitómechanizmuson is érezni
a határozottabb mûködést.
Végre minden csatlakozó rög-
zített dugaszt kapott, az egyet-
len látható rés a videofelvétel
mikrofonja a flip bal oldalán.

AZ ALAPOK: TELEFONKÖNYV, 
ÜZENETKEZELÉS
Nem újdonság a nagykapa-
citású telefonkönyv a
Samsung mobilokban, szá-
mos adat mellett szabadon
definiálható csoportok

hozhatók létre ábrával, fotó-
val, csengõhanggal. A SIM és
a telefon listája közösen jele-
nik meg, és csak egy irányban,
a SIM-rõl a mobilba másolha-
tó. Üzenetkezelés terén szinte
hibátlanul teljesít az E720, sõt
túlteljesít még a D500-hoz ké-
pest is, ugyanis immár könyv-
jelzõ, névjegy és naptári be-

jegyzés is beilleszthe-
tõ az üzenetekbe. Az
MMS-ek tartalma
ugyanaz a teljes körû
skála, amit már koráb-
ban is láttunk: fotó,
kép, hang, animáció,
videó több oldalon. A
T9 szótár minden
esetben használható,
de udvariasan meg-
jegyzi, ha legutóbb
épp kikapcsolva hagy-
tuk. Az MMS korlátja
295 KB, SMS-bõl pedig 12 db-
ot fûzhetünk össze. A beállítá-
sok között szerepel az ékezetes
betûk használata is, ekkor
azonban egy SMS hossza 70
karakterre megy össze. E-mail-
fiókból 5 db áll rendelkezésre,
és a telefon által nem ismert
fájltípusok is küldhetõk és fo-
gadhatóak mellékletként. Az e-
mailek mérete maximum 300
KB lehet, de háromféle letölté-
si korlátot definiálhatunk. Új-
donság a Samsung részérõl,
hogy üzeneteinknek több, sza-
badon elnevezhetõ mappát is
létrehozhatunk a könnyebb ka-
tegorizálás érdekében.

NAPTÁR ÉS EGYÉB ALKALMAZÁSOK
Szemet gyönyörködtetõ naptár
dolgozik az E720-ban, és meg-
lehetõsen jól használható, ha-
bár nem a legfejlettebb, ám

nem is ez a dolga.
Négy kategóriában
összesen négyszáz
bejegyzést lehet létre-
hozni riasztással, is-
métlõdéssel. A be-

jegyzések bluetooth-
on küldhetõk át más
készülékekre. Min-
dennapi életünket
ezen kívül még hang-
rögzítõ, 3 idõpontos
ébresztõ, számoló-
gép, mértékegység-

váltó, stopper és idõzítõ, vala-
mint világóra könnyítheti meg

A

KIJELZÕ, GOMBOK, ERGONÓMIA
Ahogyan említettük, a D500-hoz képest nem, viszont az E700-zal összevetve sokkal fejlettebb a te-
lefon. A külsõ display OLED típusú és 65 ezer árnyalatot jelenít meg, a technológiából következõen
szinte 180 fokos szögben látható képpel. Szerencsére állandóan mutatja a térerõ- és töltöttség-
szinteket, valamint az idõt. A fõ kijelzõ a piac mai követelményeinek megfelelõen nagy felbontással
és színmélységgel kápráztat, fényereje a menüben, 3 lépcsõben állítható. A Samsung menü eddig
is a színárnyalatok orgiája volt, de itt még ezt is sikerült fokozni, ami a briliáns kijelzõn rettentõen
jól mutat. A gombok kellemes nyomáspontúak, a navigálás könnyû közöttük, egyedül talán az OK
gomb sikeredett kisebbre a kelleténél, de megszokható. A külsõ fronton lévõ kezelõgombokra sem
lehet panasz, vesszõparipánk, a hangerõgomb is tökéletesen kitapintható telefonálás közben.

Általánosságban elmondható az
E720-ról, hogy a Samsung ebben
a modellben kiterjesztette a fel-
használó szabadságát. Sokkal
több minden testre szabható; a
küldeni, csatolni kívánt tartalmak
több helyrõl és többfajta fájlból
választhatóak ki. Természetesen
még mindig nem érte el más
gyártók egyes készülékeit ebbõl
a szempontból, de nagyon jól ha-
lad ezen az úton. Még mindenki
emlékszik az egy-két évvel ez-
elõtti Samsung modellekre, ame-
lyek kegyetlenül szûk határok
közt engedtek bármiféle adatcse-
rét. Az E720 már csak hírbõl is-
meri az akkori korlátozásokat.

TESTRESZABÁS
RÖVIDEN...

SAMSUNG SGH-E720
A Samsung a tavalyi "Év telefonja" díj elnyerése után – amelyet a
D500-as modell kapott -, a 2005-ös CEBIT kiállításon tengernyi új
mobiltelefont mutatott be. Ezek közül az E720-as típus egy elõzõ év
végi hazai rendezvényen már feltûnt.



Az E700 nyomdokain haladva az esztétikum-
ra figyelõ vásárlóréteg lesz potenciális vevõ-
je az E720-nak. Aki a belsõ értékeket helye-
zi elõtérbe, manapság már az sem csalódik
egy Samsungban. Egyszóval az E720-nak is
megvan az összes esélye a piaci sikerhez.

VÉLEMÉNY

MÛSZAKI ADATOK

Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Akku
Készenléti / beszélgetési idõ
Kijelzõ: felbontás / szín
Kijelzõ mérete
Memória / memóriabõvítés
TELEFONKÖNYV

Kapacitás
Extra bejegyzések
Dallamhozzárendelés
Fényképhozzárendelés
Csoportok
ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS
SMS / MMS-memória
MMS: kép / hang / videó
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív szövegbeírás
E-mail-kliens
KOMFORTFUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivaló-lista / jegyzet
Ébresztõ
Rezgõ hívásjelzés / profilok
Diktafonfunkció
Hangtárcsázás
Polifonikus / MP3-dallamok
Dallamszerkesztõ
Java / beépített játék
ADATFUNKCIÓK

Wap-böngészõ (verzió)
HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
Bluetooth / infra
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás)
Zoom
Mobilfény
Képszerkesztési funkció
Videofelvétel / hanggal
Videó maximális hossza
Videolejátszás (formátum)
MP3-lejátszó / rádió
EXTRA

TESZT NAPLÓ

Ragyogó kijelzõ, külsõ mp3-vezérlés, megapixeles kamera jó
képminõséggel.

TETSZETT

Az OK gomb nem menübe való belépést szolgálja, még mindig
nincsenek környezeti profilok, nem cseng és rezeg egyszerre.

NEM TETSZETT

TESZT
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900/1800/1900 Mhz
91x45x23 mm

87 gramm
780 mAh Li-Ion

200 / 8 óra
176x220 / 262000

28,5x35,5 mm
82 MB / 

1000
■

■

■

■

■ / ■
200 / 3 MB
■ / ■ / ■

■ / ■
■

■

■ / ■ / ■
■ / ■

/ 
■ / ■
■ / 

■

■ / ■

■ / ■

■ (2.0)

■ / / 
■ / 

■ (1,23 Mpixel)
■ (8x digitális)

■

n.a.
■ / ■
1 óra

■ (3gp)
■ / 

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

90%
90%
80%
80%
90%
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VÉGEREDMÉNY: 86%

Dupla mobilfény, külsõ mp3-kezelõszervek.

igény szerint. A naptár adatai
közvetlenül az Outlook-kal is
szinkronizálhatóak.

A különféle multimédiás tar-
talmak a Fájlkezelõ menüpont-
ban levõ mappákban tárolód-
nak, ide kerülnek a telefonnal
nem kompatibilis fájlok is.

KAMERA
A fejlõdés újabb látványos jele
az egy megapixeles kamera,
ami nagyon kellett már a VGA
helyett. A D500-ban megis-
mert számtalan beállítási lehe-
tõség közül itt kimaradt az
ISO-szabályozás, ellenben a
digitális zoom a legnagyobb
képméretben is alkalmazható.
A fényerõ is finomabb, 11 fo-
kozatban szabályozható, a zár-
hang pedig kikapcsolható. A
sokféle piszkálási lehetõség a
számgombok nyomogatásával
is elérhetõ, ennek használatáról
praktikus súgó tájékoztat a me-
nüben. A képek kifejezetten
szépek, habár a telefon kijelzõ-

jén sötétebben jelennek meg,
mint utólag a számítógépen. A
kisebb, közeli tárgyak fotózá-
sához dupla mobilfény segéd-
kezik, de a D500 lámpájánál
nem ad több fényt, legfeljebb
szórtabbat produkál. Nem ma-
radt ki a sorozatfelvétel sem,
és indexképek elkészítése is le-
hetséges.

Videofelvétel-módba kap-
csolva a zoom ugyancsak mû-
ködõképes marad, a felvétel
meglepõen folyamatos, nem
szaggat. A háromféle

videofelbontás közül a legna-
gyobb méretû (352x288 pixel)
már egészen élvezhetõ élményt
nyújt akár számítógépen is. A
felvételhez a hangot a flip ol-
dalán elhelyezett második mik-
rofon veszi fel. Videóhoz is
rendelkezésre állnak a fényké-
pezéshez használható effektek
és keretek.

ADATÁTVITEL
GPRS Class 10 kapcsolaton ke-
resztül mûködik a 2.0-s WAP-
böngészõ. Rettenetesen apró
betûkkel jeleníti meg az oldala-
kat, cserébe viszont gyors, és
az aktuális oldal képeit külön is
képes megmutogatni. Könyv-
jelzõkbõl változatlanul 15 dara-
bot rögzíthetünk.

A telefonból kimaradt az
infraport, ezt már korábban is
elkövették más gyártók, mond-
ván, hogy az adatkábel mellett
a bluetooth átveszi az infra
szerepét. Elõbb-utóbb így is
lesz; a lényeg, hogy semmi-
lyen korlátozás nem akadá-

lyozza a tartalmak bluetooth-
on való küldését, kivéve per-
sze a gyári csengõhangokat és
a Java-alkalmazásokat. A
Samsung az E720 esetében
egy újabb adat- és töltõcsatla-
kozót alkalmazott, a gyári há-
lózati töltõ telefonoldali dugó-
ján töltésvisszajelzõ lámpa tá-
jékoztat a töltés állapotáról.

Balázs Ernõ ■

A telefon négy gyári Java-já-
tékkal kedveskedik nekünk,
amelyek az élénk színeknek
köszönhetõen élvezetesek, de
ami a fontosabb, hogy a Java-
alkalmazásoknak fenntartott 4
MB memóriából nem foglalnak
el helyet. Újabb játékok és
egyéb Java-programok letölt-
hetõek WAP-ról. A beépített MP3-lejátszó a D500-ban is megvolt, ám az
E720 megfejeli az alkalmazást külsõ kezelõszerveivel. Az elõlapon a kijelzõ

alatti három gombbal a lejátszó indítása,
szünet, illetve számok közötti léptetés vé-
gezhetõ, miközben a kis OLED-display kicsi-
nyítve mutatja az MP3-lejátszó grafikáját. A
telefon saját hangszóróján tisztán, a fizikai
korlátokhoz képest szépen szólal meg a ze-
ne, a hozzá adott sztereó headset segítsé-
gével pedig eléri egy jó közepes lejátszó mi-
nõségét. A dinamikus, mintegy 82 MB me-
móriába akár változó bitrátájú zenét is fel
lehet tölteni, a telefon megbirkózik vele.

SZÓRAKOZÁS



■ MÉRET: 89x49x25 mm     ■ TÖMEG: 124 gramm     ■ ÁR: 90000 Ft   ■ WEB: www.motorola.hu

készüléket kézbe véve
azt tapasztaljuk, hogy
még mindig kellõ

képpen tömör felépítésû, de
nem volt ez másképp a 600-as
sorozat egyéb tagjainál sem.
Hûvös alumínium borítása kel-
lemesen komoly érzetet kelt,
bár télen, nagy hidegben nem
biztos, hogy ugyanígy dicsér-
jük majd. A tömege viszonylag
nagy, de kisebb súllyal – a
nagy méret miatt – már játék-
telefonnak nézhetnénk, szóval
a térfogat-tömeg aránya épp
megfelelõ. A külsõ antenna
megmaradt, meg kell tanul-
nunk együtt élni vele. Az elõ-
lap tükörfényes, fekete betétjén
az összes ujjlenyomat meglát-
szik, szerencsére a telefon töb-

bi része ilyen szempontból
nem kényes. A flipet könnyû
kinyitni akár egy kézzel is,
de kissé erõtlen, mintha ne-
héz lenne neki a megtermett
felsõ rész. A flip külsõ, kör-
befutó alumínium elõlapja
alatt bújik meg a TransFlash-
memóriakártya helye, megelé-
gedésünkre a kártyát bekap-
csolt telefon mellett is ki lehet
cserélni.

A telefon kinyitva is látvá-
nyos, a fõ kijelzõ mellett a
gombsor is elismerésre méltó-
an lett kialakítva. Az ergonó-
miáját sem érheti erõs kritika,
mivel kellõen nagyok a gom-
bok a kényelmes kezeléshez;
egyedül a nyomáspont bizony-
talan, de az nagyon: vagy kife-
jezetten erõsen kell lenyomni a
gombokat, vagy ajánlott a bil-
lentyûhangot bekapcsolni a
visszajelzés érdekében.

TELEFONKÖNYV, ÜZENETEK, 
HÍVÁSOK
A telefonkönyv 1000 férõhe-
lyes. Kategóriákba rendezetten,
több telefonszámmal, e-mail-
címmel tarkítva tárolhatóak a
kontaktok. Említésre méltó,
hogy egy néven belül, telefon-
számonként külön hangazono-
sító rögzíthetõ. Igaz, ekkor
annyi külön bejegyzés lesz
azonos néven, ahány hangcím-

két használtunk. A bejegyzé-
sekhez természetesen fotót is
társíthatunk, amelynek maxi-
mális mérete 100 KB. A hang-
hívás megfelelõ biztonsággal
mûködik, csendes helyen még

halk hangcímke esetén is. A
bejegyzések bluetooth-szal to-
vábbíthatóak más eszközökre.

A V635 hívás közben
kihangosítható, és meglepõen
jó minõségben teszi ezt, kö-
szönhetõen a hátlap felsõ ré-
szébe integrált külön hangszó-
rónak.

NAPTÁR ÉS EGYÉB FUNKCIÓK
A naptár sokféle kategóriában
fogadja a rögzítendõ tenniva-
lókat, és havi, heti, illetve napi
bontásban jeleníti meg õket.
Egy napra több feladatunk is
összetorlódhat, a bejegyzéseket
itt is bluetooth-on lehet átkül-
deni akár egy másik telefonra.

MULTIMÉDIA
Ezen a területen jeleskedik a
V635, hiszen a továbbfejlesz-
tett kamera és a bõvíthetõ me-

Az amerikai óriáscég
– a piacon tapasztal-
ható trendet követve
– immár a sokadik
bõrt húzza le a V600-
as rókáról; azonban
tegyük hozzá, hogy
stílusosan és sikere-
sen, hiszen minden
reinkarnáció valame-
lyest megújulás az
elõdhöz képest.

A

MOTOROLA
V635

Az egyik figyelemreméltó újítás az elõdmodellekhez
képest a belsõ kijelzõ, amely immár 262 ezer színár-
nyalatban pompázik, a szokásosan finom felbontás
mellett. Gyönyörûen jeleníti meg az ábrákat, képe-
ket, és fotózáskor a frissítése is megfelelõen gyors.
Kritika egyedül a fizikai méretét érheti, hiszen a mé-
retes flipen jóval nagyobb képernyõ is bõséggel el-
fért volna, akár még a felbontás rovására is. A kijel-
zõ kontrasztja a menübõl szabályozható. A külsõ
display is színes, pontosan 4096 árnyalatos, ez ép-
pen elég a rászabott feladat teljesítéséhez.

KIJELZÕK

TESZT
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A V635 nagyon gondos tervezés és folyamatos fejlesztés
eredményeképpen egy rendkívül jó telefon lett. Kijelzõje az
élvonalba emeli és kamerája is elérte a manapság elvárt
európai szintet. Amennyiben a szoftver lassúságán sikerül
javítani, jó vétel a kissé duci mérettel és a külsõ antennával
kompromisszumot kötni tudó felhasználók számára.

VÉLEMÉNY

MÛSZAKI ADATOK

Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Akku
Készenléti / beszélgetési idõ
Kijelzõ: felbontás / szín
Kijelzõ mérete
Memória / memóriabõvítés
TELEFONKÖNYV

Kapacitás
Extra bejegyzések
Dallamhozzárendelés
Fényképhozzárendelés
Csoportok
ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS
SMS / MMS-memória
MMS: kép / hang / videó
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív szövegbeírás
E-mail-kliens
KOMFORTFUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivaló-lista / jegyzet
Ébresztõ
Rezgõ hívásjelzés / profilok
Diktafonfunkció
Hangtárcsázás
Polifonikus / MP3-dallamok
Dallamszerkesztõ
Java / beépített játék
ADATFUNKCIÓK

Wap-böngészõ (verzió)
HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
Bluetooth / infra
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás)
Zoom
Mobilfény
Képszerkesztési funkció
Videofelvétel / hanggal
Videó maximális hossza
Videolejátszás (formátum)
MP3-lejátszó / rádió
EXTRA

TESZT NAPLÓ

Ragyogó kijelzõ, megapixeles kamera szaggatás-
mentes keresõvel, mp3 lejátszás, bõvíthetõség.

TETSZETT

Külsõ antenna, gombok határozatlan nyomás-
pontja, a szoftver általános lassúsága.

NEM TETSZETT

850/900/1800/1900 Mhz

89x49x25 mm
124 g

780 mAh Li-Ion
200/8 óra

176x220 / 65000
30,5x34,5mm

5 MB / ■ (TransFlash)

1000
■

■

■

■

■ / ■
dinamikus / dinamikus

■ / ■ / ■
/ ■

■

■

■ / ■ / ■
■ / ■

/ 
■ / 
■ / ■

■

■

■ / ■
■

■ / ■

■ (2.0)

■ / ■ / 
■ / 

■ (1,23 Mpixel)
■ (8x)

■

n.a.
■ / ■

Nincs korlátozva
3gp

■ / 

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

80%
90%
80%
90%
80%
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VÉGEREDMÉNY: 84%

Java alapú mp3 lejátszó

mória révén jól kihasználható
MP3-lejátszó is helyet kapott a
készülékben. Nézzük sorban,
hogy mire is képes a telefon.

A kamera képe szinte szag-
gatásmentesen követi a mozgá-
sokat és – az alsó menüsoron
kívül – teljes képernyõn látha-
tó. A beállítások a képméretre,
a fényerõre, a megvilágításra,
illetve a zoomra terjednek ki.
Három képméret áll rendelke-
zésre, és ritkaságszámba menõ-
en a legnagyobb felbontásban
is mûködik a nyolcszoros, négy
fokozatban szabályozható digi-
tális zoom. A zárhang kikap-
csolható a feltûnés nélkül ké-
szítendõ fotók esetére. Az elké-
szült képek viszonylag élesek,
színhûségük megfelelõ. A leg-
nagyobb felbontású képek 100
KB körüli méretben foglalnak
helyet a memóriában. Videót

két felbontásban is rögzíthe-
tünk, a 176x144-es méret már
egészen használhatónak tûnik,
annál is inkább, mert ilyenkor
sem szaggat a kép. Legna-
gyobb meglepetésre videó
üzemmódban is képes a V635
kihasználni a nyolcszoros na-
gyítást, ez valóban kiemelkedõ
a piacon. A kép- és hangfájlok
a letöltések menüpont alatt ta-
lálhatóak, típusok szerint, map-
pákba rendezve. Sajnos a me-
móriakártya olvasási sebessége
sok kívánnivalót hagy maga
után – olyannyira, hogy a tele-
fon képes újraindulni egy türel-
metlenebb scrollozás során. Itt
ismét a szoftverfrissítés utáni
javulásra számítunk.

ADATÁTVITEL
A telefonban 2.0-s wap-
böngészõ dolgozik, a GPRS
mellett rendelkezésre áll
EDGE-kapcsolat is, de valami
nem stimmel az összhanggal. A
böngészõ egyszerû, szöveges
oldalakat is lassan jelenít meg,
képes oldalak esetén szinte ki-
várhatatlanul cammog, még ak-
kor is, ha a felsõ sorban ott vi-
rít az EDGE jelenlétére utaló E
betû. A készülék T-Mobile szí-
nekben érkezett, ennél fogva
nemcsak a WAP kezdõlapja, de
elszórva a menüben, sok he-
lyen egyéb hivatkozások is a T-
Mobile letöltési helyeire mutat-
nak. Dicséretére legyen mond-
va a szolgáltatónak az a tény,
hogy mielõtt a telefon fellépne
a WAP-ra, rákérdez, hogy va-
lóban akarjuk-e, mert ez több-
letköltséggel járhat.

SZÓRAKOZÁS
Azért érdemel külön alcímet a
téma, mert a V635 nemcsak
2.0 szabványú Java-s játékaival
tud minket szórakoztatni, ha-
nem a szintén Java-alapú MP3-
lejátszójával is.

A Golf játék címe magáért
beszél, szép grafikával, de
iszonyatosan lassan dolgozik.
A másik Top Gun névre hall-
gat, és könnyen kitalálható,
hogy vadászrepülõs, lövöldö-
zõs fajta játékkal van dolgunk,
amely kicsit gyorsabb ugyan,
de cserébe sokkal egyszerûbb.

Az MP3-lejátszó ugyancsak
szépen megtervezett, látványos
felülettel kényeztet el bennün-
ket, és ez nem minden. A kül-
sõ hangszórón viszonylag szé-
pen és dinamikusan szólal meg
a kiválasztott zeneszám. Az
opcionális sztereó fejhallgatót
nem volt módunk kipróbálni,
de gyanítjuk, hogy nincs gond
a minõségével.

Balázs Ernõ ■

A V635-ben egy 1,2 megapixeles ka-
mera kapott lehetõséget a bizonyí-
tásra, amelynek mûködését mobil-
fény segíti. A kis fénydióda azonban
csak menübõl kapcsolható, így kissé
macerás a használata. A kamera mi-
nõsége is sokat javult az elõzõ
Motorolák vitatható minõségéhez ké-
pest. Kissé meglepõ volt azonban,
hogy a készülék a legnagyobb felbon-
tású, 1,2 megapixeles képeket nem
volt hajlandó a telefon még mintegy
5 MB szabad memóriájába menteni,
kérte a tárolóeszköz átváltását; re-
méljük, hogy ez egy szoftverfrissítés-
sel eltûnik. Annál is inkább, mivel vi-
deó készítésekor, korlátlan felvételû
üzemmódban semmilyen hasonló til-
tás nincs érvényben, a saját memóri-
át kedvünk szerint televideózhatjuk.

KAMERA
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■ MÉRET: 128x69,5x19 mm     ■ TÖMEG: 189 gramm     ■ ÁR: 170000 Ft   ■ WEB: www.nokia.hu
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finn formatervezõk
voltak olyan bátrak,
hogy egy ilyen komoly

készülék kialakítását – a logi-
kus kötöttségek ellenére – ki-
mondottan egyedi módon al-
kották meg, hiszen a telefonra
tekintve nehéz eldönteni, hogy
konkrétan milyen célú eszközt
is tartunk a kezünkben. A
7710-es megjelenése alapján
lehet PDA, telefon vagy kis-
méretû televízió is.

Az ívelt téglalap alakú ké-
szülékház külsején elsõre meg-
lehetõsen véletlenszerûnek tû-
nik a gombok elrendezése, ám
a használat során kiderül, hogy
alapvetõen átgondolt a kezelõ-
felület kialakítása. A hatalmas
kijelzõ uralja a készülék köze-
pét, a fölötte található Nokia
felirat pedig támpontot nyújt
arra, hogy merre is van a tele-
fon teteje. A kijelzõtõl balra
egy ötirányú navigációs billen-
tyû található, amelynek kezel-
hetõsége kifogástalan. Alatta
található a menüpontokban lé-
võ opciók elõvarázsolására
szolgáló gomb, ez alatt pedig a
fõképernyõre minden esetben
visszajuttató billentyû helyez-
kedik el. A kijelzõtõl jobbra
kettõ darab, nézetváltásra szol-
gáló gomb és a visszaléptetõ
billentyû fedezhetõ fel. A gom-
bok nyomáspontja tökéletes,
ám furcsa, de még sötétben
sem világítanak. A telefon tete-
jén egy csíkban helyezkednek
el a hívásfogadó és elutasító
billentyûk, valamint a diktafon
gyorsgombja. A teszt ideje
alatt ezt az elhelyezést volt a
legnehezebb megszokni. A ké-
szülék jobb oldalán van a min-
den Nokiáról ismert bekapcso-
ló és profilváltó billentyû, a
7710 alján pedig a már ismert
pop-port csatlakozó kapott he-
lyet. Miután a készülék érintõ-
képernyõs, ezért nem hiányoz-
hat a vezérlést segítõ ceruza,
amely a telefon jobb alsó sar-
kából varázsolható elõ. A tele-
fon súlya és mérete egyértel-
mûen már a PDA-kategóriát
idézi. Bár a kijelzõ mérete
alapvetõen meghatározza a te-

A piacvezetõ finn óriáscég meghökkentõ formájú és hatalmas
tudású készüléket dobott nemrégiben a piacra. A Nokia 7710 a
gyártó történetének elsõ érintõképernyõs modellje, és bizony
megérdemel némi figyelmet.

ANOKIA 7710



lefon kiterjedését, a 7710 vas-
kosságán lehetett volna még
mit finomítani. A doboz tarto-
gat még meglepetéseket. Gá-
láns dolog, hogy a gyári cso-
magolás tartalmaz egy USB-
adatkábelt, egy sztereó
fülhallgatót, egy kimondottan
jó minõségû bõrtokot, egy 128
megabájtos MMC-kártyát, va-
lamint két kis bakot, amelyeket
ha keresztbe tolunk egymás-
nak, ráültethetjük a készüléket.
A telefon hátulján szerényen
húzódik meg a fényképezõgép

optikája, pedig nincs mit szé-
gyellni rajta, hiszen 1 mega-
pixeles felbontásra képes.

VIZUÁLIS ÉLMÉNY
A bekapcsolást követõen kicsit
lassan ugyan, de megtalálja a
hálózatot a készülék. Ez friss
SIM-kártyával több mint egy
percig tart neki, késõbb ez az
idõ csökken. Megelevenedik az
érintõképernyõ, és bizony csak
elismerõ szavakkal lehet róla
nyilatkozni. A 640x320 pixeles
ablak rajzolata finom, a színek

élénkek, és ez a felbontás már
valóban van annyira részlet-
gazdag, hogy élvezhetõen lehet
a készülékkel használni az
internetet és a multimédiás
funkciókat. Elsõ bekapcsolás
esetén egy varázsló segítségé-
vel állíthatjuk be a fontosabb
paramétereket: az idõt, a dátu-
mot, az internetcsatlakozást és
a levelezést. A menürendszer a
Series 90-es platformon alap-
szik, a vezérlést pedig sikerült
megoldaniuk a finneknek úgy,
hogy a fontosabb funkciók az

érintõképernyõ tapicskolása
nélkül is elérhetõek legyenek.
Ez nem is baj, hiszen – bár a
ceruza mindig kéznél van – a
gyors használat miatt az ember
hajlamos inkább ujjbeggyel ve-
zérelni a készüléket, ez esetben
viszont könnyen és gyorsan el-
helyezhetünk néhány látványos
ujjlenyomatot a kijelzõn. A
grafika témák segítségével vál-
toztatható, amelyek egyre na-
gyobb számban tölthetõek le
az internetrõl. A navigálás so-
rán általában használhatóak a
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SZÖVEGBEVITEL 
Bár a készülék legfontosabb funkciói az érintõképernyõ használata nél-
kül is elérhetõek, számos esetben természetesen nem lehet nélkülözni
a ceruzát. Ilyen eset konkrétan a szövegbevitel. 

Az ilyen jellegû készülékek esetén megszokott lehetõségek a 7710-nél is
megtalálhatóak, tehát - ami elsõre a legegyszerûbb - egy miniatûr
QWERTY billentyûzetet rajzol ki a szoftver, amely közepesen gyors szö-
vegbevitelt tesz lehetõvé. Okos megoldás, hogy áttetszõ ez az ablak, és
írás közben mozgatható is ide-oda a kijelzõn, tehát nem fogja eltakarni az
írandó szöveget. Kellemetlen megoldás viszont, hogy alapvetõen csak az
angol ABC betûi használhatóak, az ékezetes karakterekhez módot kell vál-
tani. Ezzel még nem is lenne nagy gond, a problémát az okozza, hogy
még ezeket a karaktereket is két csoportra bontották a finnek: a-tól m-ig,
és n-tõl z-ig terjedõ halmazokba tették õket. Felesleges bonyolítás, nehe-
zíti a használatot. Hasznos lett volna, ha az egyre jobban elterjedõ smiley-

kat is elérhetnénk egy módváltással, mert ezek beszúrogatása kicsit ne-
hézkes. Van azonban lehetõségünk a kézírás-felismerõ használatára is.
Bár az ékezetes karakterekkel itt is meggyûlik a bajunk, de ha nem hasz-
náljuk õket, akkor sokkal gyorsabb lehet a szövegbevitel, hiszen ellentét-
ben a más eszközöknél megszokott rendszerekkel, a 7710 nem csak
egyes betûket, hanem szófoszlányokat, betûkapcsolatokat is felismer.
Még tanítgatás nélkül is viszonylag precízen érzékeli a kézírást.



kijelzõtõl jobbra elhelyezkedõ
gombok is, amelyekkel a meg-
jelenítési paraméterek (az iko-
nok és a karakterek mérete)
szabhatóak testre.

TELEFONKÖNYV
A Symbian operációs rend-
szerrel mûködõ okostelefonok
egyik jellemzõje, hogy kevés-
sé támogatják a SIM-kártyán
található bejegyzéseket. Már
csak ezért is érdemes ezeket a
telefon memóriájába átmoz-
gatni; nem mellékesen a 7710
telefonkönyve az egyik leg-
jobb a kategóriában. A kon-
taktjaink alapkiépítésben egy
nevet és egy telefonszámot
tartalmaznak. Ezek után olyan
mezõket rendelünk hozzájuk,
amilyet csak szeretnénk. Az
egy névhez rendelt további
adatok száma gyakorlatilag
korlátlan, és van néhány extra
lehetõség is. Ilyen a születés-
nap és a névnap, amely át-
emelhetõ a naptárba is, így
biztosan nem fogjuk elfelejte-
ni. Természetesen a bejegyzé-
sekhez rendelhetõ hangazono-
sító és fénykép is, ez utóbbi
azonban csalódást okoz. A
640x320 pixeles kijelzõn
ugyanis rendkívül apró méret-
ben jelenik csak meg a fotó,
pedig itt igazán lett volna le-
hetõség valami látványosat
produkálni. Kimondottan hasz-
nos viszont a telefon memóriá-
jának egészére kiterjedõ kere-
sõ funkció, amelynek segítsé-
gével például könnyedén
kilistázhatjuk azokat a bejegy-
zéseket, akiknek a munkahely-
ük azonos, ha véletlenül nem
rendeltük volna õket egy hívó-
csoportba.

ÜZENETEK
Magas fokon kezeli az üzene-
teket is a Nokia 7710. A szö-
veges és multimédiás iromá-
nyok – akárcsak a telefon-
könyv – mind a telefon belsõ,
90 megabájtos memóriájából
csippentenek le egy-egy dara-
bot. Az üzeneteinket a jobb át-
láthatóság érdekében különbö-
zõ mappákban csoportosíthat-

juk. Az igazán kellemes meg-
lepetés az e-mailek kezelésénél
jelentkezik. A hitelesített
SMTP-szerverekkel is kommu-
nikáló alkalmazás számára
több postafiók is definiálható,
ráadásul ebben a mûveletben
egy varázsló is a segítségünkre
siet. A készülék méretkorláto-
zás nélkül kezeli a levelekkel
együtt érkezõ csatolmányokat
is. Rendkívüli részletességgel
paraméterezhetõ, hogy a tele-
fon mikor és milyen idõközön-
ként, melyik postafiók tartal-
mát ellenõrizze automatikusan.

ADATKOMMUNIKÁCIÓ
A Nokia 7710 szinte tökéletes
az adatkommunikáció szem-
pontjából, ha eltekintünk attól
az apróságtól, hogy nem került
bele infravörös port. A
bluetooth-adatátvitel természe-
tesen támogatott lehetõség, és a
pop-portos csatlakozó adatká-
beles kapcsolatra is lehetõséget
biztos. Ráadásul a készülékhez
a gyártó mellékel is egy USB-
adatkábelt. A telefon 4+2 idõ-
réses GPRS vagy EDGE segít-
ségével kommunikál a nagyvi-
lággal. Nem okoz meglepetést

az sem, hogy a telefonban van
böngészõ, hiszen ekkora kijel-
zõn már valóban élvezhetõen
jelennek meg az internetes ol-
dalak. A Nokia 7710-esben
gyárilag egy Opera böngészõ
található, amely képes flash
megjelenítésére is. A szoftver
képes arra, hogy horizontális
görgetés nélkül jelenítsen meg
oldalakat, akár teljes képernyõn
is. Kellemes meglepetésként ért
az is, hogy a magyarországi
szolgáltatók internetes, WAP-
os és MMS-beállításait gyárilag
tartalmazza az eszköz.

SZERVEZÕFUNKCIÓK
A telefonban található naptár
minden igényt kielégít. A 7710
használata esetén nincs túl sok
probléma azzal, hogy túlságo-
san aprók lennének a hónap
napjai, a hatalmas kijelzõ egy-
szerre rengeteg információ
megjelenítését teszi lehetõvé.
A hagyományos funkciók mel-
lett létrehozhatunk sablonbe-
jegyzéseket is, ahol minden
esetben csak egy-két adatot
kell megváltoztatnunk, ha ha-
sonló események rögzítésére
kerül sor. A naptár szinkroni-

VISUAL
RADIO
Újdonság a beépített FM-rádió to-
vábbfejlesztésének tekinthetõ Visual
Radio-alkalmazás is, amely az
internetet is felhasználja a rádiózás
élményének további fokozására.
Egyrészt egy hatalmas internetes
adatbázishoz kapcsolódva szinte a
világ összes rádióállomását megta-
lálhatjuk; ez akkor hasznos, ha sokat
utazunk, vagy ha csak egyszerûen
elfelejtettük az adott rádióállomás

frekvenciáját. A másik szolgáltatás
szintén az internetet veszi igénybe.
Egyelõre még csak Finnországban,
de léteznek már olyan állomások,
amelyek támogatják a Visual Radio-
technológiát. A funkció lényege,
hogy rádióhallgatás közben háttér-
információkat kaphatunk az aktuáli-
san futó mûsorral kapcsolatban. A
legegyszerûbb példa, hogy láthatjuk,
hogy ki az éppen játszott dal elõadó-
ja, mi a dal címe, és esetleg az éne-
kes fényképe is megjelenik a kijel-

zõn. A dolognak létezik egy interak-
tív oldala is, például lehet a
hallgatók között közvélemény-kuta-
tást csinálni, a rádiómûsorban el-
hangzott kérdés a Visual Radio ke-
zelõfelületén megválaszolható, kü-
lönbözõ játékokban is egyszerûbben
lehet részt venni. Nagy kérdés azon-
ban, hogy a szolgáltatást mikor ve-
zetik be a hazai rádióadók is, hiszen
egyelõre Finnországon kívül nem
mûködik a szolgáltatás, és ott is
csak két adó támogatja.
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A széles kijelzõn a normál weboldalak igényesen jelennek meg, és
mobilos viszonylatban a letöltési sebesség is megfelelõ.



Hatalmas tudású telefon a Nokia 7710. Sok új és hasz-
nos szolgáltatással lepi meg a felhasználót, hatalmas
érintõképernyõs kijelzõje pedig egyedülálló. Mérete és
súlya már inkább a PDA-kat idézi, és bár a normál tele-
fonáláshoz elég egy kéz is, egy üzenet megírása már
mindenképp kétkezes mutatvány.

VÉLEMÉNY

MÛSZAKI ADATOK

Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Akku
Készenléti / beszélgetési idõ
Kijelzõ: felbontás / szín
Kijelzõ mérete
Memória / memóriabõvítés
TELEFONKÖNYV

Kapacitás
Extra bejegyzések
Dallamhozzárendelés
Fényképhozzárendelés
Csoportok
ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS
SMS / MMS-memória
MMS: kép / hang / videó
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív szövegbeírás
E-mail-kliens
KOMFORTFUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivaló-lista / jegyzet
Ébresztõ
Rezgõ hívásjelzés / profilok
Diktafonfunkció
Hangtárcsázás
Polifonikus / MP3-dallamok
Dallamszerkesztõ
Java / beépített játék
ADATFUNKCIÓK

Wap-böngészõ (verzió)
HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
Bluetooth / infra
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás)
Zoom
Mobilfény
Képszerkesztési funkció
Videofelvétel / hanggal
Videó maximális hossza
Videolejátszás (formátum)
MP3-lejátszó / rádió
EXTRA

TESZT NAPLÓ

Nagy memória, Visual Radio, hatalmas kijelzõ, Flash
képes internetböngészõ, tökéletes hanghatások

TETSZETT

Könnyen piszkolódó kijelzõ, nincs infra, kétkezes
használat, nehézkes ékezetkezelés

NEM TETSZETT
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900/1800/1900 Mhz
128x69,5x19 mm 

189 g
1300 mAh Li-Pol

330/12 óra
640x320 / 65000

n.a.
90MB / 128MB MMC

A memória erejéig
■

■

■

■ / 
90MB / 90MB

■ / ■ / ■
■ / ■

■

■

■ / ■
■ / ■
■ / ■

■

■ / ■
■

■

■ / ■

■ / ■

■ (2.0)
■

■ / ■ / 
■ / 

■ (1152x864)
■

n.a.
■ / ■
1 óra
3gp

■ / ■

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

90%
100%

90%
90%

100%
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❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

VÉGEREDMÉNY: 94%

EDGE adatátvitel, Visual Radio, érintõkép-
ernyõ, web-böngészõ

zálható Outlookkal is. A tele-
fonban található ébresztõóra
kikapcsolt állapotban is riaszt,
és beállítható, hogy a hét mely
napjain csiviteljen.

MEGAPIXELES KAMERA
A Nokiánál – ellentétben egy-
két konkurens gyártóval – in-
kább az a megszokott, hogy a
hátlapon elhelyezett kamera
formai kialakítására nem fek-
tetnek túl nagy hangsúlyt. A
7710 hatalmas hátoldalán is
csak egy aprócska optikán ke-
resztül tekint a nagyvilágba a
fényképezõgép. A felbontás
nem változtatható, a képminõ-
ség viszont három lépcsõben
is. Variálhatjuk a kontrasztot
és a fényerõt, és egy viszony-
lag egyszerû, kétszeres digitá-
lis zoom segítségével közelít-
hetünk a témára. Az elkészült
felvételek természetes fényvi-
szonyok mellett kimondottan
jók, ám a készülék nem rendel-
kezik villanófénnyel, így a ké-
pek minõsége sötétebb körül-
mények között viharosan csök-
ken. Az elkészült fotók
szerkeszthetõek, különbözõ
effektekkel vadíthatjuk meg a
képeket, de akár szöveggel is
kiegészíthetjük õket. Nem hiá-
nyozhat a videorögzítés lehetõ-
sége sem, a 3gp formátumú
mozgóképek hossza egy órá-
ban került maximalizálásra.

MULTIMÉDIA
A keretes írásunkban olvasha-
tó Visual Radio mellett még
rengeteg multimédiás lehetõ-
séggel lepi meg a felhasználót
a 7710. Az integrált Real
Player nem újdonság, de az
igazán megdöbbentõ pillanat
az, amikor elõször megcsörren
a telefon. Bár csak egyetlen
hangszórón árad ki a hang, a
minõsége és hangereje olyan,
amilyen nemigen volt még
egyetlen készülékben sem. En-
nek fényében nem meglepõ,

hogy a kihangosítás is kifogás-
talan, ám a rezgõmotorra ez
már nem mondható el. A vib-
ráció ugyanis alig érezhetõ,
bár egy ilyen tömegû készülék
esetén ez nem meglepõ. A be-
épített diktafonnal egy órányi
hangjegyzetet rögzíthetünk,
sõt eldönthetjük, hogy WAV
vagy AMR formátumban kí-
vánjuk-e ezt tárolni.

A készülékben egy 1300
mAh-s Lithium-Polymer erõ-
forrás dolgozik, amely a gyártó
állítása szerint akár 14 napos
készenléti és 12 órás beszélge-
tési idõre elegendõ kapacitás-
sal rendelkezik. Ez nagyon
hosszú idõnek tûnik, ennél a
gyakorlatban jóval kevesebbet
bír egy töltéssel az eszköz. In-
tenzív használattal körülbelül
két, maximum három napos
készenléti idõvel számolha-
tunk, amely figyelembe véve a
hatalmas kijelzõ által lekötött
energiát, kimondottan jó érték-
nek tekinthetõ.

Khell Bogdán ■

A Symbian operá-
ciós rendszer kelle-
mes tulajdonsága,
hogy könnyedén
lehet mindenféle
további progra-
mokkal bõvíteni. A
Nokia már hagyo-
mányt csinált abból, hogy minden okostelefonjukon van 1-2 elõre te-
lepített szoftver is. A 7710 ebbõl a szempontból a Microsoft Office
dokumentumok kezelésére képes alkalmazást kapott. A Word és Ex-
cel típusú fájlok akár szerkeszthetõek is, a PowerPoint prezentációk
csak olvasható formában nyithatóak meg. A memóriakártyán egy

Casino játékprog-
ram található, ezen
felül két demo al-
kalmazás fedezhetõ
még fel a készülék-
ben, a Slurp és a
Limonade Tycoon.

EGYÉB EXTRÁK



■ MÉRET: 100x45x19,4 mm     ■ TÖMEG: 95 gramm     ■ ÁR: Vitamaxban 24990 Ft     ■ WEB: www.sonyericsson.hu

lsõ ránézésre tetszetõs a
metálkék és az ezüst
kombinációja, fiatalos és

egyben komoly megjelenést
kölcsönöz a készüléknek. Jó
kézben tartani, kicsit T610-es
érzése támad az embernek. A

kijelzõ talán az egyetlen gyen-
ge pontja a telefonnak, ugyanis
mindössze 128x128 pixeles,
igaz próbálták a 65 ezer szín-
nel kompenzálni, mégis ez
utóbbi ellenére a színek élette-
lenek, telítetlenek.

AMI A FORMA ALATT REJTÕZIK
Mivel a K300-ast egyelõre
csak a Vodafone árulja, ezért a
tesztkészülékünk is live!-os
szoftverrel mûködött. Öröm az
ürömben, hogy a live! szoft-
verbõl a második, a kilenc me-
nüpontos változatot kapta. En-
nek talán igényesebbek az
ikonjai, bár ez sem az igazi. A
témákkal ugyan kicsit színe-
sebbé tehetjük az egyhangú
menüt és a hátteret, de nagyon
hiányoznak az eredeti ikonok. 

Kommunikáció terén csak
kisebb hibák tûnnek ki, hiszen
a bluetooth kimaradt, helyette
van infravörös port és adatká-
bel-csatlakoztatási lehetõség,
amelyekkel teljes körûen
szinkronizálhatjuk számítógép-
pel, infrán pedig akár másik te-
lefonra is küldhetünk adatokat
és viszontfogadhatunk is.

A memória nem túl nagy, de
bõven elég: 12 Mbyte áll a
rendelkezésünkre, amelyet tet-
szésünk szerint tölthetünk meg
képekkel, csengõhangokkal
vagy játékokkal.

TELEFONKÖNYV
A készülék telefonkönyvébe a
SIM-kártyán felül 510 telefon-
számot tárolhatunk el, ami igen
sok. Minden névhez több tele-
fonszám és e-mail, webcím va-
lamint levelezési cím tartozhat.
Természetesen képet és csen-
gõhangot is társíthatunk a be-
jegyzéshez, ahogyan ezt a
gyártótól már megszokhattuk.
A telefonkönyv kezelésében új
funkcióval nem találkoztunk.
Az alapállapotban a lefelé
irány megnyomásával elérhetõ
telefonkönyvben a keresés is
kellemesen gyors.

ÜZENETEK
Egyes telefonokban még a
meglepetés erejével hat, ha
mûködõ e-mail-klienst talá-
lunk, nem így a K300i-ben.
POP3- és IMAP4-klienseket is
támogat, akár több fiókot is be-
állíthatunk. A szöveges üzene-
tek írása könnyen és gyorsan
megy, hála a magyar T9-es

TESZT
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SONY ERICSSON K300i
A kijelzõ talán az egyetlen
gyenge pontja a telefonnak,
ugyanis mindössze 128x128 pi-
xeles, igaz próbálták a 65 ezer
színnel kompenzálni, mégis ez
utóbbi ellenére a színek élette-
lenek, telítetlenek. Nem értem,
hogy a K700i és az F500i után
hogy lehetett ilyen gyenge ki-
jelzõt gyártani. Azért ma már
többet várnánk, még akkor is,
ha ez egy középkategóriás tele-
fon. A játékok tárháza indulás-
ból szintén kényeztetõ. Gyárilag
egy játék található a telefon-
ban. A Splinter Cell nevû játék
már letöltött változat. Ezzel a
módszerrel persze mi magunk
is gazdagíthatjuk a tárat.

KIJELZÕ,
JÁTÉKOK

A Sony Ericsson ismét a fiatalokat célozta
meg a K300i modellel, amelynek a külseje
megnyerõbb, mint a belseje. Aki nem vár
túl sokat ettõl a telefontól, annak akár
még tetszeni is fog.



szótárral is felszerelt prediktív
szövegbevitelnek és a precízen
reagáló gomboknak.

Multimédiás üzenet küldése,
szerkesztése sem jelenthet
problémát, ugyanis az egyértel-
mû menü lépésrõl-lépésre segí-
ti a felhasználót. Az üzeneteket
érdemes idõnként rendezni,
ugyanis az elküldött MMS-
üzenetek automatikusan táro-
lódnak az elküldött mappában,
és így foglalják a szabadon
felhasználható memóriát.

A billentyûzete a már ismert
kiosztású: a kijelzõ alatt két
funkciógomb, köztük az ötállá-
sú, szintén a T610-bõl már is-
mert navigációs gomb. Az ol-
dalán csak a fényképezõfunk-
ció gyors elérését biztosító
gombot találjuk, a WAP gyors-
gombja pedig alulra, a csillag
gomb alá került. Nincsenek
hangerõ-szabályozó gombok
sem, ezt beszéd közben a navi-
gomb jobbra-balra mozgatásá-
val érhetjük el. Hátul kapott
helyet – valószínûleg a lencse
védelmének érdekében – a
süllyesztett kamera. Alatta az
önarcképhez szükséges tükör,
felette pedig a hangszóró talál-
ható. A méret/tömeg aránya jó-
nak mondható, nem húzza le az

ember zsebét, de nem egy
masszív telefon, tehát vigyáz-
zunk rá, ne nagyon ejtsük le.

SZERVEZÕFUNKCIÓK
Nagyot nem alkottak a fejlesz-
tõk. A beállított feladatokhoz

riasztást is hozzárendelhetünk,
heti bontásban ellenõrizhetjük
a teendõinket. Az egyszerûsége
ellenére jól használható, nehéz
benne eltévedni. A szervezõ
menüpont alatt találjuk a szá-
mológép, stopper, jegyzetek és
feladatok menüket is.

MEMÓRIA
Nem bõvíthetõ ugyan a me-
mória, de a 12 Mbyte elegen-
dõ lehet. Elférnek a készített
képek, videofelvételek, de
még a letöltött játékok, csen-
gõhangok is. Ne felejtsük el,
hogy egy középkategóriás ké-
szülékrõl van szó, amelyhez
megfelelõ ez a kapacitás.

A testreszabhatóságát te-
kintve a Sony Ericsson mindig
kiemelkedõen teljesített, kö-
szönhetõen a telefonokra tölt-
hetõ témáknak, amelyek mind-
össze az ikonokat nem változ-
tatják meg, de ezen kívül
minden mást. A live!-os szoft-
ver miatt MP3-as csengõhan-
got nem állíthatunk be, csak
azokat, amelyek le vannak kó-
dolva, de ilyet hivatalosan csak
a live! oldalon találunk. Ezen
kívül MPEG4-formátumú vi-
deó lejátszására is alkalmas.

Klement Gábor ■

A telefon árát tekintve talán nincsen
nagy elvárásunk, és ezt jól is tesszük.
Igazából a kijelzõt kellett volna máskép-
pen csinálni, bár akkor F500i lenne a ne-
ve, hiszen a tulajdonságait tekintve
megegyeznek.

VÉLEMÉNY

MÛSZAKI ADATOK

Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Akku
Készenléti / beszélgetési idõ
Kijelzõ: felbontás / szín
Kijelzõ mérete
Memória / memóriabõvítés
TELEFONKÖNYV

Kapacitás
Extra bejegyzések
Dallamhozzárendelés
Fényképhozzárendelés
Csoportok
ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS
SMS / MMS-memória
MMS: kép / hang / videó
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív szövegbeírás
E-mail-kliens
KOMFORTFUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivaló-lista / jegyzet
Ébresztõ
Rezgõ hívásjelzés / profilok
Diktafonfunkció
Hangtárcsázás
Polifonikus / MP3-dallamok
Dallamszerkesztõ
Java / beépített játék
ADATFUNKCIÓK

Wap-böngészõ (verzió)
HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
Bluetooth / infra
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás)
Zoom
Mobilfény
Képszerkesztési funkció
Videofelvétel / hanggal
Videó maximális hossza
Videolejátszás (formátum)
MP3-lejátszó / rádió
EXTRA

TESZT NAPLÓ

Jó minõségû, igényes külsõ, a gyártótól megszokott szolgál-
tatások (e-mail kliens, bõvített telefonkönyv), mp3 lejátszó.

TETSZETT

Nagyon gyenge kijelzõ, nincs fotofény, nincs bluetooth.

NEM TETSZETT

TESZT
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900/1800/1900 MHz
100x45x19,4 mm

95 gramm
700 mAh

300 / 7 óra
128x128  / 65000

30x32 mm
12 MB / 

510
■

■

■

■

■ / ■
12 MB

■ / ■ / ■
■ / ■

■

■

■ / ■
■ / 
■ / ■

■

■ / ■
■

■

■ / ■
■

■

■ (2.0)

■ / / 
/ ■

■ (640x480)
■ (4x digitális)

n.a.
■ / ■
12 MB

■ (3GP)
■ / 

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

80%
40%
80%
60%
70%

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚❚ ❚ ❚ ❚
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❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚❚ ❚ ❚ ❚
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❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚

VÉGEREDMÉNY: 66%

A kategóriájának megfelelõen VGA-kamerát kapott, amely
640x480-as felbontású kép készítésére alkalmas, azonban
menüben választhatunk kiterjesztett módot is, amellyel már
1280x960-as képet is fotózhatunk, azonban ennek a minõ-
sége már nem az igazi. Az elkészített képet egy mozdulattal
továbbíthatjuk, azonban csak az MMS-galériába. Ha másho-
va szeretnénk küldeni, akkor a megszokott módon, új MMS-
üzenetet kell szerkeszteni, tehát semmivel sem könnyítették
meg a felhasználó dolgát. Videofelvételre is alkalmas. Korlá-
tot csak a felhasználható memória szab, így akár 12 Mbyte anyagot is rögzíthetünk. A zoom-funkciót fényképezés
és videofelvétel közben is használhatjuk. Az elõbbinél a kép méretétõl függõen kétszeres vagy négyszeres, az
utóbbinál csak kétszeres zoomot használhatunk. Az elkészített kép átlagosnak mondható, azonban gyenge fényvi-
szonyok mellett nem érdemes használni, ugyanis nagyon zajos lesz, és még fotófény sincs, hogy ezen javítani le-
hessen. A kijelzõn pedig láthatjuk, hogy a beállított képméretben még hány képet készíthetünk, illetve mennyit tud
tárolni a telefonunk.

KÉPKEZELÉS



■ MÉRET: 109,5x49x19 mm     ■ TÖMEG: 110 gramm     ■ ÁR: 100000 Ft ■ WEB: www.nokia.hu

zt hiszem, joggal vár-
hatjuk el a Nokiától,
mint a Symbian-

telefonok öreg motorosától,
hogy kiforrott és jól átgondolt
modellekkel lepje meg a vásár-
lóit. Ugyan sok népszerû és ál-
talunk is kedvelt smartphone
kijelzõje felett láttunk már No-
kia logót, a 3230 esetében
most mégis valahogy csalód-
tunk. A gyártó most egy ol-
csóbb és szélesebb körben el-
terjeszthetõ, Symbian-
rendszerû telefont szeretett
volna megalkotni. Ez sikerült
is neki, viszont nem tudjuk a
végeredmény megérte-e ezt a
sok fáradozást.

KIALAKÍTÁS
Az elsõ találkozás alkal-
mával teljesen elbûvölt
a 3230. A telefon egyé-
niségét mintha az igé-
nyeinkre szabták volna,
a szín- és formavilága
tökéletes összhangban
van mindennel, ami a
készülék része. Barnás
színét fémes betétek dí-
szítik, a billentyûzet irá-
nyába keskenyedõ ké-
szülékház pedig ily mó-
don egy kisebb
pingpongütõt formál. A
tartozékokat a szabvány
Nokia töltõcsatlakozóba
és a pop-portba dughat-
juk. A hátlap puritánsá-
ga egyébként általáno-
san jellemzõ az egész
látványvilágra, itt egye-
dül az 1,2 megapixeles
kamera optikája és a tü-
kör emelkedik ki az egy-
hangúságból. Összessé-
gében a 3230 nem az a
tipikusan fiatalos vagy
dinamikus megjelenésû

mobil, érzésem szerint ez
a modell nyugalmat és stabi-

litást sugároz, ezért a 35-40 év
körüli férfiak kezében érzi ma-
gát a legjobban. Negatív kriti-
ka egyedül a billentyûzet
gombjai közötti hézagokat és a
hátlapot érheti. A billentyûk
között sajnos szembetûnõen
nagy lyukakat hagytak a terve-
zõk, míg a hátlap levétele elég
nehézkesen megy, és a vékony
mûanyag lap erõs hajlandósá-
got mutat a használat közbeni
tönkremenetelre.

A hátlapot lecsúsztatva
örömmel vehetjük tudomásul,
hogy a gyárilag kapott 32 MB
kapacitású RS-MMC-fogadó
az akkumulátor fölött lett elhe-
lyezve. Végre kikapcsolás nél-

kül cserélhetünk memóriakár-
tyát a telefonban, ám ehhez
még mindig el kell távolíta-
nunk a hátlapot. Az RS-MMC
fiókját felhajtva, meglepõ mó-
don a SIM-kártya fiókját talál-
juk, magát a kártyát pedig egy
kis pöcökkel tolhatjuk ki a fog-
lalatából. Pozitív, hogy a finn
mérnökök igyekeztek megol-
dani a memóriakártya eltávolí-
tásának problémáját, de érzé-
sem szerint túlságosan messzi-
re mentek, a SIM-kártya
cseréje így igazi kínszenvedés. 

KEZELHETÕSÉG
A 3230 Symbian 7.0-s verziójú
operációs rendszert kapott, ami
azért is érdekes, mert ebbõl
már létezik újabb (8.0) válto-
zat. A szoftver kezelése igazán
egyszerû, de akik most látnak
elõször okostelefont, azok szá-
mára szükségeltetik némi tanu-
lás. A szoftver ruhájának lecse-
rélésére már jó ideje lehetõség
van a Nokia okostelefonjaiban.
Alapból négy témát kapunk,
amelyek az eddigi kategória-
társakhoz képest jók, de más
gyártóknál sokkal komolyabb
– például animált hátterû – da-
rabokat is láttunk.

A telefon kezelõszervei tel-
jes mértékben megegyeznek az
eddig megszokottakkal. A futó
alkalmazások között váltogató,
továbbá – a menüindító gom-
bon kívül – joystick, hívásfo-
gadó és -elutasító, törlés, ceru-

za és két helyzetérzékeny bil-
lentyût találunk a kijelzõ alatt.
Rajtuk és a billentyûzet tizen-
két gombján kívül csak a ka-
mera exponálására szolgáló al-
kalmatosságot találjuk. A bil-

NOKIA 3230 A 176x208 képpont felbontású
kijelzõ 65 ezer színt képes
megjeleníteni. Valójában sokkal
szebb és élethûbb képet ad a
3230, mint azt a fenti adatok
tükrében elvárnánk. Igazi öröm
képeket vagy videókat nézeget-
ni rajta, hiszen a színek teltek
és élénkek, ráadásul egy percig
sem éreztük õket fakónak vagy
kopottasnak. A gyárilag telepí-
tett három kiváló Java-játéknak
külön jót tesz a telefon képer-
nyõje, fõleg hogy nem kispá-
lyás alkalmazásokról van szó. 

KIJELZÕ

A

A finn gyártó legújabb, Symbian-rendszerû okostelefonja még vélet-
lenül sem nevezhetõ gyenge próbálkozásnak.
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Mindent összevetve pozitív benyomást kelt a 3230,
bár elõzetes elvárásainknak nem felelt meg minden
tekintetben. A gyártó által beígért alacsonyabb ár
miatt talán mégis érdemes lesz észben tartani ezt a
készüléket, mert adott esetben jó választás lehet
egyesek számára.

VÉLEMÉNY

MÛSZAKI ADATOK

Frekvenciasávok
Méret
Tömeg
Akku
Készenléti / beszélgetési idõ
Kijelzõ: felbontás / szín
Kijelzõ mérete
Memória / memóriabõvítés
TELEFONKÖNYV

Kapacitás
Extra bejegyzések
Dallamhozzárendelés
Fényképhozzárendelés
Csoportok
ÜZENETKEZELÉS

SMS / EMS
SMS / MMS-memória
MMS: kép / hang / videó
Csoportos / hosszú SMS
Prediktív szövegbeírás
E-mail-kliens
KOMFORTFUNKCIÓK

Naptár: havi / heti nézet
Számológép / valutaátváltó
Tennivaló-lista / jegyzet
Ébresztõ
Rezgõ hívásjelzés / profilok
Diktafonfunkció
Hangtárcsázás
Polifonikus / MP3-dallamok
Dallamszerkesztõ
Java / beépített játék
ADATFUNKCIÓK

Wap-böngészõ (verzió)
HTML-böngészõ
GPRS / EDGE / UMTS
Bluetooth / infra
MULTIMÉDIA

Beépített kamera (felbontás)
Zoom
Mobilfény
Képszerkesztési funkció
Videofelvétel / hanggal
Videó maximális hossza
Videolejátszás (formátum)
MP3-lejátszó / rádió
EXTRA

TESZT NAPLÓ

Design és színvilág, infraport, memóriakártya cserél-
hetõsége és mérete, Java játékok.

TETSZETT

SIM kártya cseréje, kevés belsõ memória, nincs ko-
molyabb újdonság, problémás hátlap, harmatgyenge
MP3 lejátszás és külsõ hangszóró.

NEM TETSZETT

900/1800/1900 Mhz
109,5x49x19mm 

110 g
760 mAh Li-Ion

150/4 óra
176x208/65000

35x42 mm
■ / ■

dinamikus
■

■

■

■

■ / 
■ / ■

■ / ■ / ■
■ / ■

■

■

■ / ■
■ / ■
■ / ■

■

■ / ■
■

■

■ / ■

■ / ■

■ (2.0)
■

■ / ■ / 
■ / ■

■ (1280x960)
■

n.a.
■

korlátlan
3gp, avi
■ / ■

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

80%
80%
80%
90%
70%

❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚
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❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚ ❚❚ ❚
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VÉGEREDMÉNY: 80%

Visual radio, jelenlét, Push To Talk, EDGE

lentyûk kialakítása remekül si-
keredett. A navigációra szolgá-
ló gombok ugyan kissé zsúfol-
tak, de a joystick pontos és
masszív felépítésû. Az SMS-
írás a tizenkét számgomb meg-
növelt méretének köszönhetõ-
en gyors és könnyû, a koráb-
ban említett hézagos
problémán kívül pedig jól tel-
jesítenek. 

FUNKCIÓK
Köszönhetõen a kiforrott és
fejlett operációs rendszernek és
a relatíve nagy teljesítményû
hardvernek, az ilyen kategóriá-
jú készülékek rengeteg extra
funkciót kínálnak az alapvetõ
alkalmazásokon kívül. A
Symbian-szoftver bõvíthetõsé-
ge miatt a jelenlegi programok
mellé újakat telepíthetünk fel,
ezáltal jelentõsen kibõvítve te-
lefonunk képességeit. A név-
jegyzékbe gyakorlatilag határ-
talan mennyiségû adatot tárol-
hatunk, mivel a dinamikus
memória és a bõvíthetõség
szab csak neki határt. Szigorú-
an az extrákra koncentrálva ér-
demes megemlíteni az FM-
rádiót vagy az EDGE-
adatátvitelt. Számos olyan
képességekkel is fel lett vértez-
ve a 3230, amelyet egyelõre
nem sok szolgáltató támogat.
Ilyen funkció a Visual Radio, a
jelenlét vagy éppen a Push To
Talk és az azonnali üzenetkül-
dõ. Utólag a gyártó által telepí-
tésre került a Kodak alkalma-

zása, amellyel az internetre
tölthetünk fel fotóalbumokat,
ezen kívül pedig egy jópofa
képszerkesztõ is gazdagítja a
palettát. Hiányoltuk viszont a
6670-ben megismert
Quickoffice alkalmazást,
amellyel Word-dokumentumo-
kat vagy Excel-táblázatokat
tudnánk kezelni.

HANGZÁS
Mivel a multimédia tekinteté-
ben FM és a Visual Radio, il-
letve MP3-lejátszási funkciók-
kal is felvértezték a telefont,
ezért mindenképp kíváncsiak
voltunk, hogyan is szólnak
mindezek. A gyárilag kapott
felvevõgombos füles sztereó
kiosztású, a rádiózáshoz pedig
elengedhetetlenül csatlakoztat-
nunk kell õt a pop-portba. A
rádióadásokat tisztán és szépen
fogja a készülék, bár a fülhall-
gató basszus tekintetében le-
szerepelt. Visual Radio névre
hallgat egy új szolgáltatás,
amely – a hagyományos FM-
változathoz képest – számos
információt is tud fogadni az
aktuálisan játszott számmal
kapcsolatban (sajnos az elsõ
ilyen állomás még csak pár he-
te indult el Finnországban). Az
MP3-számaink lejátszására a
Real Playert használhatjuk,
azonban, aki egy kicsit is ko-
molyan gondolja ezt a dolgot,

feltelepít utólag egy külsõ
MP3-lejátszó szoftvert. Zene
tekintetében nagyon gyenge a
3230; a rádió kivételével
monóban hallgathatunk muzsi-
kát, a külsõ hangszóró pedig
legjobb esetben is csak polifo-
nikus dallamokhoz ajánlható.

KAMERA
A hátlapba integrált 1.2
megapixeles kamera sajnos
nem kapott vakut, azonban et-
tõl az egytõl eltekintve pozití-
van csalódtunk benne. Különö-
sebb újdonságot nem tartoga-
tott számunkra, a korábbi
Symbian-modellekben meg-
szokott lehetõségeket és keze-
lést láttuk itt is. Fényképeket
maximálisan 1280x960 pixel
méretben kattinthatunk, a sza-
badban készített fotók pedig
megfelelõ fény esetén jó minõ-
ségûek lesznek. Szobában,
elégséges megvilágítás mellett
a digitális fényerõ-szabályozás
és az éjszakai üzemmód sem
segít, csakúgy, mint a digitális
zoom. A telefon videofelvéte-
lek készítésére is alkalmas,
maximálisan 176x144-es fel-
bontásban. Ne várjunk tõle
csodát, az eddigiekhez képest
semmit sem fejlõdött, ezért
még mindig csak MMS-
csatolmányhoz tudjuk õket
ajánlani.

Somlyai Tamás ■
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KÜLCSÍN
Külcsín Az amerikai modell elképesztõ
vékonyságával és letisztult formájával
hódít. A Motorola V3 rendkívül elegáns
készülék. Bár könnyebb és vékonyabb a
Nokiánál, ám sokkal szélesebb. Ez azt is
jelenti, hogy a szétnyitott készülék még
az egyébként nagynak mondható finn
modellnél is hatalmasabbá válik, a bel-
sõ kiképzés pedig méltó a külsõ megje-
lenéshez. A süllyesztett gombok között
futó vékony kék csíkok összetéveszthe-
tetlenné teszik a telefont.

ÜZENETEK
A Motorola üzenetkezelési része sem-
miben nem marad el a 7270-tõl, sõt! A
szöveges üzenetek számára ugyan csak
100 férõhely áll rendelkezésre, ám a
beépített e-mail-kliens a csatolmányok-
kal is elboldogul. A T9 helyett használt
iTAP predektív sok szempontból kényel-
mesebben mûködik, és automatikusan
tanul. Egyedüli nehézség a különbözõ
speciális karakterek beszúrása, ebben a
Nokia a jobb. Az MMS pedig természe-
tesen 100 KB-ig mûködik.

ADATÁTVITEL
A Motorola az infravörös port helyett a
bluetooth-kapcsolatot részesíti elõny-
ben. Ez mindenképpen fejlettebb tech-
nológia, ám talán érdemes lett volna az
infrát is megtartani. A Nokiához hason-
lóan, 4+2 idõréses GPRS-kapcsolat se-
gítségével használhatjuk a telefont
WAP-ra, illetve számítógéppel össze-
kötve akár internetezésre is, ám az
EDGE nem támogatott. A Motorola ol-
daláról letölthetõ szoftverek és driverek
segítségével valósítható meg az adat-
csere és a modemként való használat.

TELEFONKÖNYV
A Motorola csaknem négyszer akkora
kapacitású telefonkönyvvel rendelkezik,
mint a konkurens modell. Az 1000 be-
jegyzés tárolását is lehetõvé tévõ kon-
taktlista szolgáltatásai sokban hasonlí-
tanak a Nokia 7270 megoldásaihoz. Itt
sem hiányozik a fénykép és hangazono-
sító csatolása, és természetesen a be-
jegyzéseink csoportokba  is
rendezhetjük..

Rendkívül exkluzív kialakítású készülék a V3. Vékonysága
és formavilága egyedülálló, az idõtálló design pedig
évekkel késõbb is minden bizonnyal felkelti majd a fi-
gyelmet. A V3 szolgáltatásai a középkategória felsõ ré-
szében jellemzõ kínálatot nyújtják, lényegében a V600-
as funkcióival egyenértékûek.

VÉLEMÉNY

■ MÉRET: 98x53x14 mm     ■ TÖMEG: 95 gramm 

PÁRBAJ

A V3 kijelzõje egyértel-
mûen jobb, mint finn
versenytársáé. A 262
ezer színt megjelenítõ
kijelzõ 176x220 pixelen
rajzolja ki az informáci-
ókat. A kijelzõ élénk, a
méretére sem lehet
panasz, hiszen szinte
teljesen kitölti a fedlap
belsõ részét. Az amerikai modell külsõ ablaka szin-
tén színes, ám a mérete némiképp kisebb a 7270
fedlapján található kijelzõhöz képest.

KIJELZÕ

A Nokiához hasonlóan VGA-felbontású
fényképezõgép zoom-funkciója a legna-
gyobb felbontás esetén is használható. A
V3 esetén is van lehetõségünk a külsõ ki-
jelzõ keresõként való használatára, ám a
beállítási lehetõségek sokrétûbbek, mint a
Nokiánál. Az elkészült képek meglepõen jó
minõségûek, a fotók közötti lépkedés vi-
szont meglehetõsen lassú, ez leginkább
MMS szerkesztése esetén lehet zavaró.

KAMERA

A valamivel több mint 5 megabájtos belsõ
memória kevesebb lehetõséget biztosít a
felhasználó számára. A V3 szintén támogatja
az MP3-fájlok csengõhangként való haszná-
latát. Kihangosítási lehetõség a Motorolában
is van, ám FM-rádiót nem találunk a szolgál-
tatásai között. A készülékkel 1 perc hosszan
vehetünk fel hangot, ám ez alatt az idõszak
alatt folyamatosan nyomva kell tartani az er-
re szolgáló gombot, ami egy kicsit kényel-
metlen megoldás.

MULTIMÉDIA

MOTOROLA V3

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

95%
90%
80%
85%
80%
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VÉGEREDMÉNY: 86%
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Hiába nõtt meg a Nokia kijelzõje, a 128x160 pixe-
les felbontás nem tartozik az élvonalba. A látható-
sággal azonban nincs baj, a 65 ezer színt megjele-
nítõ, nagy betûkkel
operáló kijelzõ lénye-
gesen megkönnyíti a
kezelhetõséget. A kül-
sõ kijelzõ viszont jobb,
mint a Motorola ese-
tén, hiszen a 7270-es
fedlapján 96x65 pixe-
les, 4096 színû ablak
található. A finnek még
azt is megoldották, hogy bejövõ hívás esetén ezen
a kis képernyõn is látszik a hívó fényképe.

KIJELZÕ

Mindkét készülék 640x480 pixel maximá-
lis felbontásra képes beépített fényképe-
zõgépet kapott. A négyszeres digitális
zoom is közös jellemzõjük, ám mozgókép
felvételére csak a Nokia biztosít lehetõsé-
get. Túl sok extra szolgáltatás nincsen
egyébként a telefonban, a fényerõt is
csak a kép elkészülte után tudjuk állítani.
Önarckép készítéséhez a külsõ kijelzõ
nyújt segítséget, az éjszakai módot pedig
sötétebb fényviszonyokhoz találták ki.

KAMERA

NOKIA 7270 KÜLCSÍN
Külcsín A finn készülék a Nokia divatos
hármasának középsõ, legnagyobb tudá-
sú tagja. A 7260 és a 7270 közé ékelõ-
dõ, összecsukható készülék rozsdamen-
tes elõ- és hátlapja önmagában is im-
pozáns, ám a gyártó két darab filcszerû
ruhácskát is mellékel a telefonhoz. Az
egyedi kialakítás stílusosan egyszerû, a
szétnyitott készülék pedig hatalmas,
ami nagyméretû kijelzõt és jókora
gombsort tesz lehetõvé.

ÜZENETEK
Nem tartogat meglepetéseket a Nokia
7270 üzenetkezelése. A magyar
prediktív szövegbevitellel könnyen és
gyorsan írhatóak az üzenetek. Az MMS-
ek a készülék 13,5 megabájtos dinami-
kus memóriájában tárolódnak, míg a
szöveges üzenetek számára 150 dara-
bos férõhelyet alakítottak ki a finn ter-
vezõk. A 7270-esben azonban nincsen
e-mail-kliens, így ebben mindenképpen
alulmarad a Motorola V3-mal szemben.

ADATÁTVITEL
Bár a 7270 a finn gyártó divattelefonjai-
nak legnagyobb tudású modellje, a
bluetooth mégis kimaradt a szolgáltatá-
sai közül. Infravörös kapcsolattal vagy
kábel segítségével köthetjük össze szá-
mítógéppel. A 4+2 idõréses GPRS-
kapcsolat mellett EDGE és HSCSD is
rendelkezésére áll a felhasználónak ar-
ra, hogy modemként is használja a tele-
font. A szinkronizációt a gyártó oldaláról
letölthetõ PC Suite programmal lehet
megvalósítani.

TELEFONKÖNYV
A Nokia 255 férõhelyes telefonkönyve
kicsit talán szûkösebb, mint a kategó-
riaátlag, ám funkcióit tekintve nincs mi-
ért szégyenkeznie. A bejegyzések listá-
zása négyféleképpen történhet; ha
csak neveket jeleníttetünk meg, akkor
pedig hatalmas betûkkel történik a ki-
írás. Fényképet 100 telefonszámhoz
csatolhatunk, 10 kontaktunkat pedig
hangtárcsázással is hívhatjuk. A be-
jegyzések természetesen csoportokba
is rendezhetõek.

Az öltöztethetõ Nokia-készülék a finn gyártó divatos mo-
dellhármasának összecsukható tagja. Bár nem annyira
exkluzív, mint a V3, így is meglepõ formai megoldások-
kal találkozhatunk. A Nokia szolgáltatásai kis mértékben
elmaradnak a versenytársáétól, ám kárpótlásul nagyobb
memóriával és FM-rádióval is rendelkezik.

VÉLEMÉNY

■ MÉRET: 88x46x22 mm     ■ TÖMEG: 121 gramm 

A 7270 csengõhangjai tisztán és hango-
san csendülnek fel. A már klasszikusnak
tekinthetõ MIDI-formátum mellett ismeri
és támogatja az MP3-zenéket is. A tele-
fon beszélgetés közben kihangosítható,
és nem hiányzik belõle a sztereó FM-rádió
sem, amely viszont csak headset csatla-
koztatása esetén mûködik, igaz, ekkor ki-
hangosítva is. A telefonban található dik-
tafon segítségével hárompercnyi hang-
anyag rögzíthetõ. A 13,5 megabájtos
memóriába pedig akár JAVA-
alkalmazások is pakolhatók.

MULTIMÉDIA

ÉRTÉKELÉS
DESIGN
KIJELZÕ

SZOLGÁLTATÁSOK
ADATÁTVITEL
MULTIMÉDIA

80%
80%
85%
85%
90%
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ivel egyre inkább hala-
dunk afelé, hogy egy
eszközt használjunk te-

lefonálásra, zenehallgatásra és
a szervezéssel kapcsolatos te-
endõink ellátására is, elenged-
hetetlen, hogy az elvárásoknak
megfelelõ hardverrel és szoft-
verrel ellátott "kütyüket" nyo-
mogassunk nap, mint nap. Az
okostelefonok évrõl-évre na-
gyobb szeletet szereznek meg
az eladott telefonok tortájából,
és a megváltozott igényeket je-
lenleg három komoly vállalat
próbálja kielégíteni. A Win-
dows ellenlábasa, a Linux még
csak most bontogatja szárnyait

a telekommunikáció világában,
a Symbian operációs rendszer
piacvezetõ szerepe megkérdõ-
jelezhetetlen a kategóriában, és
természetesen a világ legna-
gyobb szoftvergyártó cége, az
1975-ben alapított Microsoft
sem marad ki a versenybõl.

WINDOWS-TÖRTÉNELEM
A Microsoft az IBM személyi
számítógépein futó MS DOS
1.0-s változatával robbant be a
PC-k világába, még 1981-ben.
A késõbbiekben már grafikus
felülettel ellátott Windows
operációs rendszer jelenleg a
legelterjedtebb szoftver az in-

formatika szegmensében. A je-
lenleg a Windows Longhorn
fejlesztésén munkálkodó cég
1996-ban mutatta be a mobil
számítógépekre szánt CE-
rendszert, amely a Windows
95 felhasználóbarát kezelõfelü-
letét használta, és kifejezetten
PDA-kra dolgozták ki a hard-
verigényét. Napjainkban a CE
3.0-s verziójának modernebb
változataival (Pocket PC) talál-
kozhatunk a  tenyérgépek igen
komoly hányadában. 2002-ben
a Bill Gates vezette vállalat
úgy döntött, hogy a technoló-
gia megérett egy mobiltelefo-
nokra szánt operációs rendszer

bevezetésére. A Smartphone
2002 rendszer már kifejezetten
telefonokra lett optimalizálva,
és nagyjából a PC-krõl ismert
valamennyi alkalmazás
(Internet Explorer, MSN
Messenger, Media Player) bu-
tított, egyszerûbb változatát
tartalmazta. A Smartphone
2003 és 2003 SE már képes
bluetooth- és WiFi-
támogatásra is, és jóval több
eszközt tud kezelni, illetve
megbízhatóbb is, mint az elõd-
je. A 2003 SE (Special
Edition) már a magyar nyelv-
vel is vígan boldogul.

Simon Péter ■

A Windows-alapú okostelefonok soha nem látott népszerûségnek örvendenek napjainkban.
A személyi számítógépek világából jól ismert redmondi óriás termékei már a telefonjainkra
is rátelepednek. E havi számunkban 5 darab Windows-alapú telefont hasonlítottunk össze.

M
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Az Sp3i egyik legszimpatikusabb képessége a fotófunkció mellett - ami
megelégedésre tarthat számot -, a képnézõje. Ekkora nagyítást még keve-
sen tudnak…

i-mate SP3i
A hazánkban i-mate
SP3i néven forgalma-
zott okostelefon a taj-

vani HTC vállalat gyáraiban
készül. Az SP3i elõdjei kis
méretükkel és nagy tudásuk-
kal hódították meg a Win-
dows-éhségüket csillapítani
kívánó üzletembereket. Az
SP3i szembõl nézve egy So-
ny Ericsson T610-esre, alak-
ját tekintve pedig a Sharp
GX15-re hasonlít. A készü-
lék keskeny és vékony alkata
– a lekerekített sarkok és
élek mellett – kézre álló, de
kisméretû billentyûzettel és
elegáns ezüst-fekete színösz-
szeállítással párosul. A
könnyû készüléktest igen
nagy hányadát a megfelelõ
fényerõvel, de oldalról élvez-
hetetlen képet nyújtó TFT
LCD teszi ki, amely továbbra
is csak 65 ezer színben pom-
pázik. A Windows
Smartphone 2003 SE operációs
rendszert futtató készülék végre-valahára magyar nyelven kom-
munikál a felhasználóval, de a T9 prediktív szövegbeviteli meg-
oldás még mindig csak angolul tud. Az adatkommunikáció terü-
letén elsõre meglepetést okozhat a sugárzás menüpont, amely
valójában az infraportot rejti magában. Az SP3i rendelkezik
bluetooth-kapcsolattal is, de a használata rendkívül komplikált,
például a beépített VGA-kamerával készült fotók esetében nem
ajánlja fel a szoftver a küldési lehetõséget. Érthetetlen, hogy
megannyi fejlesztés ellenére a lényegi változások a már tökéletes
külsõt érintették, de EDGE-adatátvitel vagy megapixeles kamera
még továbbra sincs a telefonban. A korábban a normál méretû
MMC- és SD-memóriakártyát is támogató SP-sorozat egy új
megoldás mellett tette le a voksát az SP3i esetében: a miniSD-
kártya használatához szét kell szednünk az egész házat, pedig ez
a mûvelet az elõdökben megfelelõen mûködött.

Az új szoftver gyorsabb és megbízhatóbb, mint az elõdje, igaz a me-
nürendszer kényelmes használata továbbra sem megoldott. Értelmet-
lennek tûnik a jelenleg fénykorát élõ SD-kártyafoglalat lecserélése
miniSD-megoldásra, hiányolható az EDGE-technológia és a
megapixeles kamerá. A telefon külseje meggyõzõ.

VÉLEMÉNY

A

>Software: Smartphone 2002 >GSM 900/1800 /1900
>Méret: 89x48x27 mm >Tömeg: 118 gramm 
>Akku: 850 mAh Li-Ion >Belsõ memória: 32MB (10MB
szabad) >Külsõ memória: SD / MMC >Infra 
>GPRS (Class 8) >miniUSB port

>Software: Smartphone 2003 SE >GSM 850/900/1800
/1900 >Méret: 100x48x24,3 mm >Tömeg: 110 gramm
>Akku: 1000 mAh Li-Ion >Belsõ memória: 64MB (32MB
szabad) >Külsõ memória: miniSD >Bluetooth >Infra
>GPRS (Class 10) >Kamera: 1280x960 >Színes külsõ
kijelzõ, mobilfény

>Software: Smartphone 2003 SE >GSM 900/1800/1900
>Méret: 107,5x44,5x18 mm >Tömeg: 102 gramm
>Akku: 1050 mAh Li-Ion >Belsõ memória: 32MB
>Külsõ memória: miniSD >Bluetooth >Infra 
>GPRS (Class 10) >Kamera: 640x480 >miniUSB port

>Software: Smartphone 2003 >GSM 900/1800/1900
>Méret: 99x51x24,2 mm >Tömeg: 125 gramm 
>Akku: 750 mAh Li-Ion >Belsõ memória: 16MB 
>Külsõ memória: SD / MMC >Infra >GPRS (Class 8)
>Kamera: 640x480 >miniUSB port

>Software: Smartphone 2003 >GSM 900/1800/1900
>Méret: 109,8x49,5x20,8 mm >Tömeg: 120 gramm
>Akku: 1200 mAh Li-Ion >Belsõ memória: 32MB
>Külsõ memória: SD / MMC >Infra >GPRS (Class 10)
>Kamera: 640x480 >SDIO slot

CSOPORTTESZT
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MOTOROLA MPX200
Az amerikai
gyártó több kí-
nai céggel készí-

tette el elsõ
okostelefonját, az
MPx200-at. A Micro-
soft Smartphone 2002
operációs rendszert fut-
tató készülék kezelése
igen körülményes, a
szoftver lassan reagál a
kiadott parancsokra,
gyakran másodperceket
is várnunk kell egy-egy
eseményre – ez a prob-
léma a hardver szem-
pontjából is megköze-
líthetõ. A kinyitható ki-
alakítású készülék
minõségi anyagokból
lett összerakva, tetsze-
tõs, igazi hi-tech kiné-
zete van. A mérete pont
megfelelõ, bár össze-
csukva talán egy kicsit
vastagnak tûnhet. Az MPx200 belsõ kijelzõje a szokásosnak
mondható 65 ezer színû TFT LCD, csak éppen napfényben szin-
te láthatatlan, a fényereje kevés, és a versenytársakhoz képest
már idejét múlt megoldásnak mondható. A külsõ kijelzõ monok-
róm, csak a legfontosabb adatok jelennek meg rajta, a feladatá-
nak megfelel. A belsõ 32 MB-os memóriát SD-kártyával bõvít-
hetjük, amelyhez a telefon oldalán találunk egy kényelmesen
használható slotot. A telefon adatkommunikációs képességei (a
szoftvernek hála) csak egy szerény infraportra, egy, a
szinkronizációhoz kiválóan alkalmazható miniUSB-portra és a
GPRS-technológiára korlátozódnak. A telefonból ezzel együtt
kimaradt a kamera is, amely talán nem akkora probléma, ha vé-
giggondoljuk egy üzleti telefon specifikációit, de egy külsõ,
csatlakoztatható VGA-kamerával még ezt a hiányosságot is pó-
tolni tudjuk, ha körülményesen is. A telefon akkumulátora saj-
nos a legszerencsésebb esetben is csak 2 napig bírja a gyûrõdést,
amely képesség ebben a kategóriában igen kevés.

MOTOROLA MPX220
A Motorola
MPx220 már a
legújabb, a Win-

dows Smartphone 2003
SE (Second Edition) ver-
zióját használja, amely
operációs rendszer már
jóval megbízhatóbb és
gyorsabb is, mint elõdei,
sõt még magyarul is tud.
Az új MPx továbbra is a
kinyitható telefonok cso-
portjába tartozik, bár az
MPx200-nál méretesebb
és jóval merészebb külsõ
stíluselemekkel próbálja
meghódítani a vásárlókat,
a belsõ kialakítása lénye-
gében a letisztult megjele-
nést helyezi elõtérbe. A
telefonház anyagával nem
sikerült megbarátkozni,
habár statikai igénybevé-
tel esetén nem történhet
vele nagy gond, a látszatra mûanyag telefon nem "tarthat" semmi-
tõl. Az elõdjéhez hasonlóan 2 darab kijelzõvel rendelkezik, a kül-
sõ a technikai fejlõdésnek hála már 65 ezer színben tárul elénk, de
bár ne tenné – a korábban használt monokróm verziót érdemesebb
lett volna megtartani. A belsõ képernyõ, bár fizikailag kisebb lett,
a színmélység 65 ezer színt jelent és a fényerõvel sincsenek gon-
dok – talán a legszebb megjelenítõrõl beszélünk a mezõnyben. A
telefonban megtalálható a korábban hiányolt bluetooth-kapcsolat,
de igen ritkán találkozunk vele a menürendszerben, mint választ-
ható opcióval, így tulajdonképpen a gyakorlati haszna igen kevés.
A korábbi SD-kártyafoglalat helyett már csak a jóval kevésbé el-
terjedt miniSD-vel találkozunk, de legalább kényelmesen cserél-
hetõ a külsõ tárolóegység. A beépített kamerával 1,3 megapixeles
fotókat készíthetünk, de maga az alkotás igen lassú, és a végered-
mény alulmarad a jelenleg elérhetõ megapixeles telefonok minõ-
ségéhez viszonyítva. A telefon négy sávon is képes üzemelni, en-
nek a tulajdonságnak köszönhetõen könnyedén válhat a Motorola
MPx220-ból a sokat utazó üzletemberek kedvence.

A A

A külsõ memória bõvítés a Motoroláknál is felfedezhetõ jelenség. Ráadásul
ez a készülék, ha nem is a tegnap szülötte, az mp3 fájlok játszásánál igen
jól teljesít a külsõ hangszó.

Bár a kamera és a bluetooth is hiányzik a készülékbõl, illetve az ope-
rációs rendszer is lehetne gyorsabb, de a tetszetõs, kinyitható design,
az SD-kártyával bõvíthetõ memória és a miniUSB-port némileg ellen-
súlyozza a hiányosságokat.

VÉLEMÉNY

Az Mpx200 utóda már rendelkezik a kor elvárásának nevezhetõ kamera-
funkcióval. Sajnálatos azonban, hogy a bõvítést már nem SD-vel, hanem
miniSD-vel oldhatjuk meg.

A papíron lenyûgözõ telefon mûködés közben mutatja meg az igazi arcát:
a szoftver megbízhatóbb és gyorsabb lett, van benne bluetooth, jobb lett
a belsõ kijelzõ, de érthetetlen a miniUSB-port eltûnése és az EDGE hiá-
nya, illetve a gyatra fotózási képességek is gyengítik az összképet.

VÉLEMÉNY
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MITAC MIO 8390
A távol-keleti gyártó már
komoly tapasztalatokkal
rendelkezik a mobil szá-

mítástechnikai eszközök világá-
ban. A kinyitható 8390 is
ennek a megállapításnak
az ékes példája. A remek
minõségû anyagokból ös-
szerakott telefon nyitott
állapotban rendkívül ru-
galmas és a megjelené-
se is meggyõzõ. A kis-
sé méretes és nehéz, de
még könnyen használ-
ható készülék billen-
tyûzete designszem-
pontból a minimaliz-
musra törekszik, de –
a gombok méretének
hála – kevés az esélye
a félregépelésnek üze-
net írásakor. A tele-
fon oldalán találjuk a
memóriabõvítésre
szolgáló SD-foglalatot,
amit csak egy egyszerû
gumidarab véd, amely kissé
nehezen távolítható el. A 3 sávos MIO 8390-ben egy 200 MHz-
es processzor dolgozik, ennek segítségével az MS Smartphone
2003-as verziója kényelmesen használható, igaz magyarul nem
tud. A készülék két kijelzõvel rendelkezik: a külsõ elegáns kék
háttérvilágítást kapott, viszont az egy sorban látható információ
mennyisége igen kevés; a belsõ – amolyan Windows-stílust kö-
vetve – 176x220 képpontot képes megjeleníteni 65 ezer szín tár-
saságában, és még a kontrasztra sem lehet panaszunk. A beépí-
tett VGA-kamerával átlagos minõségû fotókat alkothatunk, bár a
végeredmény kicsit barnás-sárgás lett. A telefon tetején található
infraport mellett sajnos nincs bluetooth a készülékben. A telefon
hangszórója átlagon felüli minõségben szólaltatja meg az akár
40 szólamú polifonikus csengõhangokat. A 750 mAh-s akkumu-
látor épphogy 2 napig bírja az aktív használatot újratöltés nélkül,
amely manapság már igen kevés.

MITAC MIO 8870
A Mitac legújabb
okostelefonja egy-
ben a legkisebb is.

A gyártó két kinyitható
modell után, a 8870-essel
most a klasszikus marok-
telefon-alakú készülékkel
csábít vásárlásra.  Az
egyébként leheletnyit vas-
tag készülék már koránt-
sem annyira minõségi
anyagokból lett összerak-
va, mint testvére, a 8930-
as, de a fogása egész kel-
lemes még a 120 grammos
tömeg ellenére is. A Mic-
rosoft Smartphone 2003
kényelmesen használható,
köszönhetõen a processzor
sebességének, de magyar
nyelven ez az operációs
rendszer nem érhetõ el. A
funkciógombok rendkívül
kisméretûek lettek a hívást
fogadó/elutasító billentyûk-
kel egyetemben, ráadásul a
numerikus gombokhoz ha-
sonlóan még meg is vannak
döntve. A kijelzõ fényereje és
kontrasztja módfelett megnyerõ, élvezhetõ. A belsõ memória
sajnos csak 32 MB, amelybõl 28-at használhatunk fel szabadon.
A 8870-es belsõ tárolóhely-kapacitását külsõ forrásból is tovább
lehet bõvíteni (SD-kártyával), sõt ez a foglalat SDIO-
kompatibilis, tehát GPS-adóvevõt vagy WLAN-kártyát is he-
lyezhetünk a nyílásba, igaz, ez utóbbit nem támogatja a készü-
lék. A korábbi modellek hangszóróit sikerült még továbbfejlesz-
teni, így kihangosított MP3-lejátszónak sem utolsó a MIO
8870-es. Az adatkommunikációs repertoár "szokásos" hiányos-
ságaként említhetjük a bluetooth-technológiát, amely helyett egy
infraporttal kell beérnünk. A megnövelt akkumulátorkapacitás
igen jótékony hatással van a készenléti idõre.

A A

A 8390-es készülék kialakításának egyedisége nem csupán a kezelõgombo-
kon mérhetõ le, de azok igen pontosan mintázzák. A bõvíthetõség a kate-
góriára szintén jellemzõ.

A design szempontjából a mezõny egyik legszebb készülékérõl van
szó, de sajnos a bluetooth hiányán már kár is keseregni. A gyenge ak-
kumulátort a szép kijelzõ ellensúlyozza.

VÉLEMÉNY

A Mio másik készüléke szintén SD bõvítéssel rendelkezik, ami kellõ mérték-
ben ki is használhatunk. Ha képeinket szeretnénk visszanézni, nem fogunk
akadályba ütközni, köszönhetõen a kijelzõ minõségének.

Továbbra is érthetetlen a bluetooth hiánya, az EDGE-technológiáról
már nem is beszélve. Az SDIO jól hangzik, de a telefon valódi értékeit
a kis méretben és a megbízhatóságban kell keresni. A kamera felbon-
tását viszont érdemes lenne megapixelesre cserélni.

VÉLEMÉNY

CSOPORTTESZT
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zok, akik a telefonjukat
nemcsak telefonálásra
akarják használni, ha-

nem szövegeket, táblázatokat
szeretnének a mobiljukon ke-
zelni, vagy éppen a napi mun-
kájuk és teendõjük szervezését
a mindig a zsebükben lapuló
készülékkel akarják megolda-
ni, jobb, ha egy mini irodaként
is használható okostelefon be-
szerzésén gondolkodnak. Nem
mindegy azonban, hogy mi-
lyen készüléket választunk, mi-
vel okostelefon és okostelefon
között is van különbség. Az
irodai tevékenységek ellátására
mindenképpen olyan készülék-

re van szükség, amely megfe-
lelõ szövegbeviteli módokat
kínál (egy hagyományos mo-
biltelefon billentyûzetén gya-
korlatilag lehetetlen hosszú
szövegeket begépelni). Azután
szükség van olyan alkalmazá-
sokra, amelyekkel különféle
dokumentumokat (szövegek,
táblázatok, prezentációk, PDF-
fájlok) tudunk megnézni, illet-
ve szerkeszteni. Ezek közül a
szövegszerkesztõ és a táblázat-
kezelõ használata a leggyako-
ribb. Fontosak az adatátviteli
lehetõségek is, hiszen a mobil
irodánkban tárolt adatainkat
gyakran PC-re kell továbbíta-

nunk, illetve sok adat kerül a
számítógéprõl a telefonra is.
Bokros teendõink megszerve-
zésére komoly naptárra van
szükség, olyanra, amelybe órá-
ra lebontva, akár hónapokkal
elõre is beírhatjuk a teendõin-
ket. Hasznosak lehetnek a mul-
timédiás funkciók is, bár egy
munkára szánt okostelefonban
nem ezek a legfontosabbak.    

ELÕZMÉNYEK
A finnek üdvöskéje a 9500-as
kommunikátor kistestvéreként
látta meg a napvilágot (ezzel
kapcsolatban lásd a két modellt
összehasonlító cikkünket a 38.

oldalon). Közvetlen utódja tu-
lajdonképpen nincs, mivel a
Nokia korábbi kommunikátor-
sorozatát a 9500-as viszi to-
vább. Ennek megfelelõen a
9300-ast nem kommunikátor-
nak, hanem okostelefonnak ne-
vezi a gyártó.

A Sony Ericsson P910i a
P800-assal elkezdett, majd a
P900-assal folytatott okostele-
fon-széria legújabb, legna-
gyobb tudású tagja. Elõdjéhez
képest csak néhány ponton vál-
tozott, ezek azonban kimon-
dottan az elõnyére váltak: nõtt
a belsõ memória, jobb lett a ki-
jelzõ, gyárilag telepítve van a
Quickoffice alkalmazás (szö-
vegszerkesztõ és táblázatkeze-
lõ), valamint a flip belsõ felü-
letére egy teljes miniatûr bil-
lentyûzet került. ■

Cikkünkben két Symbian-alapú "zsebirodát" hasonlítunk össze: a
Nokia új 9300-as okostelefonját és a Sony Ericsson aktuális csúcs-
modelljét, a P910i készüléket.

A

UGYANAZ, KICSIT MÁSKÉPP
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SZÖVEGBEVITEL
billentyûzet elég nagy méretû, két kézben fogva a készülé-
ket két hüvelykujjal nagyszerûen lehet gépelni, minden

gombot kényelmesen el lehet érni. A gombok enyhén domború-
ak, a lenyomásukat apró kattanás jelzi. Az ékezetes betûk a Chr
gomb lenyomásával varázsolhatóak elõ, ez azonban némi gépe-
lési gyakorlat megszerzése után nem jelent problémát. A billen-
tyûzet nem rendelkezik háttérvilágítással, ez nehezíti a sötétben
történõ szövegbevitelt. A joystick használata kissé nehéz, meg-
szokást igényel. Talán jobb lett volna, ha egy ötállású navigáci-
ós gombot használnak a tervezõk. A kijelzõ 180 fokban kihajtha-
tó, így bármilyen gépelési helyzetben (akár ágyban fekve is) jól
látható a kijelzõ.  

öbbféle szövegbeviteli lehetõség áll rendelkezésre. Az
érintésérzékeny képernyõn kézírásfelismeréssel és a virtuá-

lis billentyûzettel írhatunk be szövegeket. Az elõbbi gyakorlást
igényel, és hosszabb szövegek esetében nem ajánlott használni.
A virtuális billentyûzet jobban használható, de hosszabb távon
fárasztó – nem utolsósorban a cerka kis mérete miatt. A fedlap
belsõ oldalán elhelyezett mini billentyûzet apró mérete ellenére
egész jól használható, de az ékezetes betûk nehézkes beírása
(az ó beírásához például 6-szor kell megnyomni az o betût) las-
sítja a bevitelt. A billentyûzetnek nincs háttérvilágítása. A három
beviteli mód közül a virtuális billentyûzet tûnik a legjobbnak.

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS

SZÖVEGSZERKESZTÕ
dokumentumba szövegfájlt, táblázatot és képet szúrha-
tunk be. Az elkészített dokumentumot többféle módon

küldhetjük el, akár faxként is. Közvetlenül nyomtathatunk (infrán
vagy bluetooth-on) a készülékrõl. A szövegeket tetszés szerint
formázhatjuk, és saját stílusokat is beállíthatunk. A Microsoft
Word szövegszerkesztõvel kompatibilis. A billentyûzetrõl vezé-
relhetõ zoom funkcióval tetszés szerint beállíthatjuk, hogy mi-
lyen méretben jelenjenek meg a szövegoldalak.

készülékben az iGo Qickword nevû szövegszerkesztõ alkal-
mazás teljesít szolgálatot. A program Microsoft Word-do-

kumentumokat (kivéve Word 95) képes megnyitni, a szerkesz-
tett dokumentumokat pedig HTML-formátumban menti el, amit
a Word meg tud nyitni. A szövegek formázásához néhány alap-
vetõ lehetõség áll rendelkezésre. A Quickword nem képes táb-
lázatokat és képeket kezelni. Az oldalbeállítást segíti a zoom,
amellyel kicsi, közepes és nagy betûméret állítható be. A gya-
korlatban a közepes beállítás bizonyult a legjobbnak.  

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS

TÁBLÁZATKEZELÕ
széles képernyõnek köszönhetõen nagyméretû táblázatok
is megjeleníthetõk (akár 10x10 cella is látható egyszerre a

kijelzõn), de ebben az esetben elég kicsi a cellák mérete. Sokfé-
le beállítás áll rendelkezésre. A táblázatok tetszés szerint for-
mázhatóak (cella-háttérszín, keret, szélesség-magasság), és
sokféle függvény használható. A táblázatokból diagramok ké-
szíthetõk, és közvetlenül a telefonról kinyomtathatóak. Kétirá-
nyú a kompatibilitás az asztali PC Excel programjával. Egy táblá-
zat több munkalapból állhat, és a táblázatok beilleszthetõk a
szövegszerkesztõ alkalmazással készített szövegekbe.

Quicksheet nevû táblázatkezelõ meg tudja nyitni a Micro-
soft Excel 97, 2000 és XP fájlokat, és azokat szerkeszteni

is lehet. A program mHTML-formátumban menti el a dokumen-
tumokat. Ezt a formátumot az Office legújabb verziói támogatják,
régebbi verziók esetében konvertáló programra van szükség.
Csak kisméretû táblázatokkal érdemes dolgozni, mivel megfelelõ
méretben maximum 5 oszlop látható egyszerre. Az egyszerûbb
mûveletek mellett rengeteg függvény áll rendelkezésre. A táblá-
zatokhoz több munkalapot hozhatunk létre, amelyek között gyor-
san lehet átváltani.  

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS

A T

A A
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TELEFONKÖNYV
okféle adat írható be. A használatot könnyíti, hogy úgyne-
vezett sablonok hozhatók létre: kiválaszthatjuk, hogy mi-

lyen adatmezõk szerepeljenek a telefonkönyv adatbázisában.
Több névjegyzék-adatbázist hozhatunk létre, és az egyes adat-
bázisokon belül csoportokat is létrehozhatunk. Ezzel szinte kor-
látlanul lehet a nagyszámú bejegyzéseket rendszerezni, adatbá-
zisokba, azokon belül csoportokba szervezni (család, üzleti part-
nerek, barátok stb.). A lehetséges adatmezõk között a
születésnap is szerepel, és minden egyes kontakthoz megjegy-
zés és fénykép csatolható. Nagyon komoly névjegyzék került a
készülékbe, amely minden igényt kielégít.

P910i Névjegyek alkalmazása a Nokia 9300-aséhoz ha-
sonlóan komoly tudással rendelkezik. Sokféle adat rögzít-

hetõ, és minden kontakthoz megjegyzés és fotó csatolható. A
keresés történhet a Cég és Nevek mezõre leszûkítve, valamint
úgy keresgélhetünk, hogy az alkalmazás valamennyi mezõben
keresi az adott szót. A lista különbözõ módokon rendezhetõ: be-
állíthatjuk, hogy akár a vezetéknév, a keresztnév vagy a cégnév
kerüljön elõre. A névjegykezelõ segítségével a kontaktokat ren-
dezhetjük: törölhetünk, másolhatunk, áthelyezhetünk. A tájéko-
zódást segítendõ, különféle mappákat (üzleti, személyes stb.)
hozhatunk létre, így egy üzleti partner keresésekor nem szüksé-
ges több száz bejegyzés között keresgélni.      

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

NAPTÁR
Naptár alkalmazás egy gombnyomással azonnal elérhetõ.
Többféle nézet közül választhatunk: hónap, nap, határidõ-

naplók, hét, heti idõbeosztás, éves ütemezés és évfordulók közül
választhatunk. A hónap nézetben – hála a széles kijelzõnek – a
havi naptár mellett az adott nap teendõit is látjuk. Több határidõ-
naplót hozhatunk létre, amelybe határidõs és határidõ nélküli te-
endõket is felvehetünk. Nagyon hasznos a heti idõbeosztás né-
zete, ahol egy képernyõn tekinthetjük meg a teljes hét teendõit.
Az éves nézetben az év valamennyi napja látható a kijelzõn. Na-
gyon komoly a Nokia 9300-as naptára, elsõ látásra túl bonyolult-
nak tûnik, de a napi használatban hamar kezessé válik.

naptár napi, heti és havi nézettel rendelkezik. A heti nézet
jól használható, ha egy képernyõn akarjuk áttekinteni a he-

ti elfoglaltságainkat. Új bejegyzés beírásakor csak találkozó, em-
lékeztetõ és egész napos program közül választhatunk, viszont
megadhatjuk az idõtartamot, helyet, illetve megjegyzést is írha-
tunk a bejegyzéshez. Kulcsszóra kereshetünk a naptárbejegyzé-
sek között, amelyeket a könnyebb kezelhetõség érdekében
mappákba rendezhetünk. Egyszerûen kezelhetõ naptár a legfon-
tosabb funkciókkal. Az idõponthoz nem köthetõ teendõk nyil-
vántartására a Feladatok alkalmazás használható.

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS

INTERNET ÉS ADATKOMMUNIKÁCIÓ
készülék internet-böngészõje a wap-oldalak mellett alkal-
mas a normál weboldalak megjelenítésére is. A széles

képernyõn elég jól jelennek meg az oldalak, de a teljes oldal
csak egy részét láthatjuk. A joystick-gombbal mozoghatunk
minden irányba. A Nokia 9300 képes az EDGE-adatátvitelre, bár
még így is viszonylag hosszú idõ alatt töltõdnek be az internet-
oldalak. Az adatátviteli lehetõségek között a bluetooth és az
infra egyaránt szerepel, az alapcsomagban dokkoló egység és
PC-s szoftver (Nokia PC Suite) is található. A készülékkel csatol-
mányokat is tartalmazó e-mailek küldhetõk és fogadhatók, illet-
ve közvetlenül küldhetünk és fogadhatunk faxüzenetet.

Sony Ericsson P910i böngészõje szintén alkalmas internet-
oldalak megjelenítésére, azonban nehezen boldogul a sok

grafikai elemet tartalmazó oldalakkal, és a letöltés sebessége is
hagy némi kívánni valót. Ezért nem ajánljuk a P910i készüléket
az internetes böngészéshez, a wappal azonban nagyszerûen el-
boldogul a készülék. Sajnos nem EDGE-kompatibilis, ezért csak
a GPRS-adatátvitel marad a felhasználónak. Más eszközökkel
bluetooth-on és infrán keresztül kommunikálhatunk, valamint a
gyári csomagban bölcsõ és PC-s szoftver is található. A készü-
lék e-mail-klienst tartalmaz, így az elektronikus levelezés is
megoldható.

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS
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FÁJLKEZELÕ ÉS MEMÓRIA
széles kijelzõnek köszönhetõen nagyon jól áttekinthetõ a fájl-
kezelõ, illetve a készülék belsõ memóriájának, valamint a me-

móriakártyának a mappaszerkezete. A két részre osztott elrendezés
lehetõvé teszi, hogy egyszerre láthassuk a mappaszerkezetet és az
egyes mappák tartalmát is. Új mappákat hozhatunk létre, átnevez-
hetjük, törölhetjük és másolhatjuk õket. Ez utóbbi azt jelenti, hogy
egy teljes mappát bármilyen másik mappába bemásolhatunk. A fáj-
lokat is tetszés szerint kezelhetjük: átnevezhetjük, törölhetjük, má-
solhatjuk, illetve számos módon (bluetooth, infra, e-mail, MMS) to-
vábbküldhetjük õket a telefonról. A fájlkezelõben biztonsági mentés
készíthetõ a memóriakártyára. A Nokia 9300-as 80 MB memóriával
rendelkezik. A beépített memória a csomagban található 128 MB-
os SD/MMC-kártyával bõvíthetõ, a készülék maximum 2 GB kapa-
citású kártyát képes kezelni. A kártya az akkumulátort fedõ mû-
anyag lap alatt található, de a kártyacseréhez nem kell az akkut ki-
venni, illetve a készüléket kikapcsolni.

készülék belsõ memóriájában és a memóriakártyán tárolt ada-
tok, fájlok a Fájlkezelõ alkalmazással rendezhetõk. A belsõ és

külsõ tárhely külön tekinthetõ meg. A mappákba belépve tekinthetjük
meg azok tartalmát (további mappák, fájlok). Új mappákat hozhatunk
létre, a régieket törölhetjük, illetve átnevezhetjük õket. Hasonlóan ke-
zelhetjük a fájlokat is: áthelyezhetjük, átnevezhetjük, törölhetjük, má-
solhatjuk, valamint többféle módon (bluetooth, infra, e-mail, MMS) el-
küldhetjük õket a telefonról. Közvetlenül a Fájlkezelõbõl elérhetõ a
Tárhelykezelõ, amelynek segítségével nemcsak fájlokat, hanem prog-
ramokat is eltávolíthatunk a készülék memóriájából. A P910i belsõ
memóriája 64 MB, amely Memory Stick Duo-kártyával bõvíthetõ. A
gyári csomagban egy 32 MB-os kártya található, de a készülék az 1
GB-os kártyát is tudja kezelni. A kártyanyílás a telefon oldalán találha-
tó, így a kártya kivételekor nem kell a telefont kikapcsolni.

★ ★ ★ ★ ★
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS

MULTIMÉDIA
9300-as okostelefon tulajdonképpen jól teljesítene a mul-
timédia terén, ha nem rendelkezne egy fájó hiányosság-

gal: a finn tervezõk ugyanis kihagyták a kamerát a 9300-as ké-
szülékbõl. A video- és audiolejátszási lehetõségek ezzel szem-
ben nagyszerûek; Real Player, Music Player és egy képnézegetõ
található a médiaalkalmazások között. Kár, hogy nem lehet a te-
lefonnal saját képeket és videókat készíteni.

z irodai alkalmazások (szövegszerkesztõ, táblázatkeze-
lõ, Power Point és PDF-nézõ) tekintetében egyértel-

mûen a Nokia 9300 a jobb, amiben nagy szerepet kap a tel-
jes billentyûzet és a széles kijelzõ. A telefonkönyv és naptár
terén is a Nokia okostelefonja nyújtja a maximumot, míg a
P910i mellett az egyszerûbb kezelhetõség szól. Az adat-
kommunikáció terén szintén a finnek készüléke teljesít job-
ban, köszönhetõen az EDGE-kompatibilitásnak és a nagysze-
rû webböngészõnek. A multimédia területén viszont fordí-
tott a helyzet, ugyanis a 9300-asból kimaradt a kamera. A
Nokia készülék nagy elõnye, hogy az egyes alkalmazások
párhuzamosan is futnak, így egy új alkalmazás megnyitásá-
hoz nem kell az aktuálisan futót bezárni. A P910i viszont az
érintõképernyõs megoldásnak és az egyszerûbb kezelõfelü-
letnek köszönhetõen gyorsabban és egyszerûbben kezelhe-
tõ. Összességében elmondható, hogy mobil irodaként a No-
kia 9300 ajánlható, a Sony Ericsson P910i készüléket pedig
elsõsorban azok számára ajánljuk, akik egy nagy tudású, iro-
dai alkalmazásokkal ellátott telefont keresnek.

svéd-japán okostelefonba VGA-kamera (640x480) került.
Ez a felbontás manapság már alapvetõ követelmény, de –

ellentétben a Nokia 9300-assal – legalább van a telefonban ka-
mera, így nem kell lemondanunk a saját fénykép- és videofelvé-
telek készítésérõl. A videók lejátszásáról a beépített Packet
Video alkalmazás gondoskodik, és egy zenelejátszó is helyet ka-
pott a készülékben, így akár MP3-lejátszóként is használható.

★ ★ ★ ✩ ✩
ÉRTÉKELÉS

★ ★ ★ ★ ✩
ÉRTÉKELÉS

VÉLEMÉNY

NOKIA 9300
132x51x21 mm

167 gramm
Symbian 7.0 S80

640x200, 65 ezer szín
80MB / 128MB MMC

■

■

■ / ■

■

Szövegszerkesztõ, táblázatkezelõ, pre-
zentáció készítõ, pdf nézõ, fájlkezelõ,

Music player, RealPlayer, hangrögzítõ,
képnézõ, internet böngészõ

SONY ERICSSON P910i
115x58x26 mm

155 gramm
Symbian 7.0 UIQ 2.1

208x320, 262 ezer szín
64MB/32MB MS Duo

■

■ / ■
■ (640x480)

■

Szövegszerkesztõ, táblázatkezelõ, pdf
nézõ, fájlkezelõ, zenelejátszó, Packet
Video, hangfelvevõ, képnézõ, internet

böngészõ

Méret
Tömeg
Operációs rendszer
Kijelzõ
Memória / bõvítés
EDGE
Internet böngészõ
Bluetooth / Infra
Kamera
E-mail kliens
Gyárilag telepített
alkalmazások

A A

A A

A
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Linux elsõdle-
gesen szerver
és PC operáci-

ós rendszer, de nyílt
forráskódú mivoltának
és sokoldalúságának kö-
szönhetõen az informati-
ka minden területén jelen
van. A Sharp elõszeretet-
tel alkalmazza a Linuxot
Zaurus kézi számítógépei-
ben, amelyek a PDA-világ
legkomolyabb és legpro-
fibb készülékei is egyben.
Ugyan a Sharp Zaurus gé-
pek operációs rendszerének
is létezik nyílt forráskódú
változata (OpenZaurus), de
mi mégis a Compaq által
kezdeményezett és a HP ál-
tal folytatott Familiar
Linuxot próbáltuk ki. A
tesztgépünk egy HP iPAQ
h5550-es PDA volt, amely 48
MB ROM-mal, 128 MB
RAM-mal és egy 400 MHz-es
processzorral rendelkezik.
Adatátviteli képességeit infra-,
bluetooth- és wlan-kapcsolat
jellemzi, bõvíthetõsége pedig
egy SDIO-foglalatban merül
ki. Extra tulajdonsága az ujjle-
nyomat-olvasó, a kijelzõje pe-
dig még a régi 240x320 kép-
pontos felbontású. 

TÖRTÉNELEM
A Familiar Linux disztribúció
1999/2000 tájékán a Compaq
kezdeményezésére jött létre, és
elsõdleges célja az iPAQ-
gépeken futtatható Linux ope-
rációs rendszer létrehozása
volt. Ehhez természetesen
szükség volt egy komoly fej-
lesztõcsapatra, amelyet jelen
esetben a Linuxos közösség al-

kotott. Ezek az önkéntes jelent-
kezõk fejlesztik az operációs
rendszert, karbantartják a kü-
lönbözõ dokumentációkat, és
keresik szakadatlanul a hibá-
kat. A projekt remekül haladt,
és teszi ezt mind a mai napig.

A HP és a Compaq öszszeol-
vadása gyakorlatilag nem volt
hatással a közösségre, a gépek
ezentúl a HP márkaneve alatt

kerültek forgalomba. Támo-
gatás tekintetében a hard-
ver programozásával és
mûködésével kapcsolatos
információkat osztja meg
a gyártó, illetve teljes
egészében a HP mûköd-
teti a közösség honlapját
(www.handhelds.org) is.
A Familiar 0.8.1-es ver-
ziója jelenleg az iPAQ
h3600, h3700, h3800,
h3900, h5400 és h5500
sorozatú gépeket támo-
gatja. Ezek közül talán
a h5500-as gépek mû-
ködnek a legjobban, de
az operációs rendszer
Siemens Simpad és
Sharp Zaurus gépekre
is feltelepíthetõ. 

A Familiar mûködé-
se jelentõsen eltér a
Windows Mobile-tól.

Normál esetben a Win-
dows a PDA ROM-jában

foglal helyet, és a RAM-ba ír
minden adatot, illetve az alkal-
mazásainkat is ide telepítjük.
Ez akkor okoz problémát, ha
valami miatt lemerül, vagy so-
káig van eltávolítva az akku-
mulátor, mert ilyenkor bizony
az adataink odavesznek. Persze

az újabb gépekben már van
pótakku, amely 10 percig ki-
bírja, ha levesszük a fõáram-
forrást.

Ezzel ellentétben a Linux –
alapesetben – a Flash ROM-ot
úgy kezeli, mint egy merevle-
mezt, erre pedig a fejlett jffs
naplózó fájlrendszer miatt ké-
pes. Természetesen van rá le-
hetõség, hogy a RAM egy ré-
szét vagy az egészet is felhasz-
náljuk tárterületnek, de mivel a
Linuxunkat olyan könnyen in-
díthatjuk újra, mint egy normál
számítógépet, ezért ez nem
ajánlatos. A relatíve kis háttér-
tár megköveteli a kisméretû al-
kalmazásokat, ezért például az
Opie alap e-mail-kliensének
csomagja nem foglal többet,
mint 160 KB. A Linux jelleg-
zetes felépítése miatt jól elkü-
löníthetõ a konzolos, fekete
hátterû alaprendszer és az erre
feltelepíthetõ grafikus felület.
Jelenleg két ilyen kezelõfelület
közül választhatnak a felhasz-
nálók. 

A GPE célja egy olyan rend-
szer elkészítése, amely jelentõs
hasonlóságot mutat az asztali
PC-vel. Az Opie a Zaurus-
okban helyet kapott Trolltech
Qtopia platform egyik ága,
amely sokkal kiforrottabb és
igazi PDA-küllemet ad a gé-
pünknek. 

Napjaink PDA gépein Windows Mobile vagy PalmOS rend-
szer fut. A Linux, mint operációs rendszer azonban ezen a
területen is megvetette a lábát, így hát mi is kipróbáltuk
egy hosszabb teszt keretében.

A

Familiar – Linux a PDA-kon
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GPE
A GPE egyik legnagyobb elõ-
nye a hátránya is egyben.
Konkrétan: az általa használt X
grafikus vezérlõrendszer mû-
ködik az asztali Linuxokban is,
ezért szinte minden Linuxra írt
program fut rajta. A hátránya

az, hogy ezek az alkalmazások
túlzottan nagyméretûek és nem
éppen a PDA kijelzõjére opti-
malizálták õket. Érdekesség az
alapból támogatott többfel-
használós mûködés, tehát elsõ
telepítéskor meg kell adnunk
egy rendszergazda és egy nor-
mál felhasználó fiókot is, ame-
lyet késõbb persze bõvíthe-
tünk. Sajnos a GPE akármilyen
ígéretes kezdeményezés, a ke-
vés fejlesztõ és tesztelõ miatt
nagyon lassan fejlõdik.

GPE ALKALMAZÁSOK
A GPE-re így is számos alkal-
mazás érhetõ el, ám kezdõ fel-

használóknak mégsem igazán
ajánlott. Gyakorlatilag az alap
PIM-funkciókon, tehát a nap-
táron, címjegyzéken, szöveg-
szerkesztõn kívül nem sok
egyéb szoftver képezi részét.
Nincs például e-mail-kliens
vagy rendes multimédia-leját-
szó. Viszont van remek infra-
és bluetooth-kezelõ alkalma-
zás, illetve a GPE grafikus be-
állító felülete páratlanul rész-
letes és könnyen kezelhetõ.
Szintén nagy baj, hogy egyál-
talán nem kezeli a magyar
nyelvet, és – legjobb tudomá-
sunk szerint – külsõ szoftver
sincsen ennek orvoslására. A
fájlkezelõje szintúgy nagyon
kezdetleges, a Wi-Fi-t felügye-
lõ alkalmazás azonban páratla-
nul jó. A webböngészõje a
Mozilla Alapítvány által fej-
lesztett Minimo, amely ugyan
gyerekcipõben jár még, de hi-
hetetlen sebességgel fejlõdik
és nagy jövõ áll elõtte. 

OPIE
A Qtopia nyílt forráskódú ága
egy igazán kiforrott és jól
használható grafikus felületet
nyújt, amit bátran ajánlunk
kezdõ és haladó felhasználók
számára egyaránt. Mivel közös
gyökereik vannak, ezért az
Opie gond nélkül futtatja a
legtöbb, Sharp Zaurus-ra meg-
írt programot, de a közösség
szintén rengeteg szoftvert ké-
szített vagy írt át erre a felület-

re. A kiforrottság egyik legna-
gyobb elõnye, hogy az átlag
PDA-felhasználók is tudják
rendesen kezelni ezt a felüle-
tet. Kezdõk vagy a Linuxot
nem ismerõk számára az Opie
ideális választás. 

EGYÉB ALKALMAZÁSOK
Gyakorlatilag az e-mail-
klienstõl kezdve, a DivX- és
MP3-lejátszón át a PDF-
olvasóig, mind létezik. Van
GPS-szoftver, Richtext-editor,
táblázatkezelõ (Excel-kompati-
bilis), diktafon-szoftver, pre-
zentáció-megjelenítõ és a
Konqueror webböngészõ. Az
Opie-ra kisebb buherálás után
fel lehet telepíteni az Opera fi-
zetõs böngészõjét, amelyet
Zaurus modellekre írtak. A
kézírás-felismerõt vagy a bil-
lentyûzetet egyaránt használ-
hatjuk adatbevitelnél, itt pedig
van magyar menürendszer és
magyar billentyûzet is, bár
ezeket a kiegészítéseket utólag
kell feltelepíteni.

A Familiar egyik legna-
gyobb hátránya, hogy jelenleg
nincs sem GPE-, sem Opie-
felület alatt mûködõ, Word-
dokumentumokat kezelõ szö-
vegszerkesztõ, ez pedig – vall-
juk be – nagy hiány. Ugyan a
Zaurus modellekre létezik egy
fizetõs, TextMaker névre hall-
gató szoftver, de ezt idáig
nem sikerült mûködésre bírni
Opie alatt.

VÉGSZÓ
A Familiar Linux disztribúció
ígéretes jövõ elõtt áll. Fejlõdé-
sének legnagyobb hátráltatója a
hardvergyártók elégtelen támo-
gatása, amely nélkül nagyon
nehezen lehet mûködésre bírni
az egyes gépeket. Akinek fel-
keltette az érdeklõdését ez az új
alternatíva, az elõször látogas-
son el a www.handhelds.org
weboldalra, kérdezzen körbe a
#handhelds.org IRC-csatornán
a támogatott készülékek ügyé-
ben. Személy szerint én a
H5550-es iPAQ-et ajánlom, a
legjobb támogatottságot ez a
modell élvezi.

Somlyai Tamás ■
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MEGASZTÁR
A T-ZONES
OLDALÁN
A magyar kereskedelmi televíziózás
egyik legemberibb tevékenysége a
tehetségkutatás, ahol mindenkinek
lehetõséget nyújtanak arra, hogy

megmutassa (ese-
tünkben): mennyire
színpadképes a
hangja, a megjele-
nése és a mozgá-
sa. A MegaSztár
sorozat második
felvonása idén ké-
sõ tavasszal fog
lezárulni, és kide-
rül végre, hogy le-

het-e két különleges torkú egyéniség
egy családban. A tehetségkutató
iránt töretlen az érdeklõdés, és ezt a
WAP-on is nyomon követhetjük. A T-
Mobile site-jának egyik alrovataként
mindent megtalálunk a
MegaSztárokról: a legfrissebb hírek
mellett megismerkedhetünk a ver-
senyzõk és a zsûri
részletes önéletraj-
zával. Lehetõsé-
günk van feliratkoz-
ni hír és videó
MMS-re, amelybõl
folyamatosan érte-
sülhetünk a kiesõk-
rõl és a fontosabb
eseményekrõl.
Természetesen az
elmaradhatatlan letölthetõ csengõ-
hangok innen sem hiányozhatnak, a

videókról és a hát-
térképekrõl már
nem is beszélve, így
teljesen átalakíthat-
juk mobiltelefonun-
kat MegaSztáros
kedvencünknek
megfelelõen. Az
oldal a T-Zones-
hoz hûen könnyen
áttekinthetõ és vi-

szonylag gyors is, sõt még színes fo-
tókkal is fûszerezték a készítõk a
WAP-kikötõt.
■ wap.t-zones.hu/wml/c/more
/mega/index.wml

z ingyenes újság ma már nem
csak a fõvárosban, hanem szá-
mos vidéki településen is elérhe-

tõ, természetesen továbbra is ingyene-
sen. A rövid, tömör tájékoztatásra tö-
rekvõ napilap WAP-os változata is a
lényegre koncentrál. A Címlap menü-
pont alatt az aktuális nap legfontosabb
híreit olvashatjuk, pár mondatban ösz-
szefoglalva, képek nélkül. Az oldal
furcsasága, hogy a cikkek középre van-
nak rendezve, ez nagyban megnehezíti
az olvashatóságot. Az Állandó rovatok
menüpontban hazai és külföldi híreket
olvashatunk, de a legújabb sport-, gaz-
dasági- és kulturális eseményekrõl is

tájékozódhatunk. Az elmúlt heti NB I-
es futballmeccsek összefoglalóját pél-
dául egy nagy cikkben kapjuk kézhez
(továbbra is középre rendezve), külö-
nösebb tagolás nélkül – ez a koncep-
ció általában véve jellemzi a WAP-
kikötõt. Az állandó rovatok
mellett találunk még heti rend-
szerességgel jelentkezõ témákat
is, ilyen például az ingatlanpiac,
a divat vagy a receptajánló. A
mellékletek menüpontban állás-
hirdetéseket, karrier-tanácsadást,
autós magazint és utazási infor-
mációkat is találunk.
■ http://wap.metro.hu

A
A Metro újság WAP-oldala

apjainkban szinte mindenki arra törek-
szik, hogy minél hosszabb távon egész-
séges tudjon maradni, ugyanis az embe-

rek többsége nem szeret sem orvoshoz járni,
sem otthon feküdni. Ennek a nemes célnak az
elérésében segíthet a Házi Patika WAP-oldala,
amely az interneten található változat
(www.hazipatika.com) kistestvére. Elsõként
egy egyszerû BMI-kalkulátor (testtömeg-index)
program segítségével megtudhatjuk, hogy van-
e szükségünk fogyókúrára vagy sem. A magas-
ságunk és a testtömegünk betáplálása után már
csak az életkorunkat kell megadni az alkalma-
zásnak, és máris megkapjuk az õszinte választ.
Egy 191 cm-es, 21 éves embernek megfelelõ
például a 81 kg-os tömeg, ez a testsúly az ideá-
lis tartományba tartozik, hosszú életre számít-
hat. Ugyanezek az adatok 115 kg-os tömeg

esetén már nem ennyire fényes végeredmény-
nyel szolgálnak, az oldal szerint a szóban forgó
egyed súlyosan el van hízva – a Házi Patika
szerkesztõi nem csak szembesíteni szeretnék az
egészséges életre vágyókat a valósággal, ha-
nem a súlyproblémákkal küzdõ embereknek se-
gítséget és különbözõ fogyókúrás alternatívákat
is kínálnak. Az oldalon a továbbiakban részle-
tes gyógyszerkeresõt is találunk, amely különö-
sen hasznos lehet akkor, ha éppen nincs orvos
a közelünkben.
■ http://wap.hazipatika.com

N

Házi Patika – egészségrõl
az interneten

indig akkor romlik el a TV vagy a mo-
sógép, amikor éppen nincs nálunk egy
se a kerületi kisokosok közül, de még

a telefonkönyvünket se tudjuk, hogy hol van.
Ilyenkor jöhet segítségünkre az Aranyoldalak
WAP-os tálalása, ahol kezdetben kiválaszthat-
juk, hogy vidéken vagy Budapesten akarunk
például lakatost keresni. A keresõbe egyszerû-
en csak írjuk be, hogy "TV", és máris rengeteg
szakszerviz és azok pontos elérhetõségei közül

válogathatunk. Nem lenne nagy hátrány, ha
egy kicsivel több keresési feltételt adhatnánk
meg, vagy legalább a találatok elrendezésén
tudnánk módosítani.
■ http://www.aranyoldalakwap.hu

M
Aranyoldalak
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HÍREK

uk.wap.yahoo.com Friss hírek a nagyvilágból
news.bbc.co.uk/mobile/bbc_news Angol nyelvû hírek a világból
wap.7am.com/ Friss hírek külföldrõl
wap.newsvendor.com/ Hírportálok egy helyen
wap.origo.hu Magyar nyelvû hírportál
mobile.sky.com/ Hírek, sport, lottó
wap.eurosport.com Sporthírek több nyelven a sportcsatorna WAP-oldalán 
wap.stop.hu Napi hírek sokféle kategóriában
wap.teletext.hu/ MTV Teletext – Hírek, gazdaság
wap.nol.hu Hírek a Népszabadság online WAP-oldalán
wap.metro.hu Hírek, információk, szórakozás
wap.weatheronline.co.uk A világ idõjárása angolul
SZÓRAKOZÁS

ongames.com/nyostudios/wml.asp Letölthetõ játékok
wap.arsenal.com Az Arsenal FC futballcsapatának oldala
twilightwap.com/mobilium/ Csengõhangok, játékok, logók
wap.abiro.com/mobile.wml Letölthetõ dallamok és képek
chat.winwap.tv/ Csevegés WAP-on keresztül
tagtag.com/radiocafe A Radiocafé 98.6 oldala
hcgamer.hu/gamer/wap_index.php PC-s játékok oldala
wap.heatcity.hu WAP-on játszható autós játék
wap.sonyericsson.com Letölthetõ képek, dallamok, hátterek és 

MMS-sablonok (magyarul is)
wap.cartoonscape.com Rövid animációk, hátterek, játékok, videoklipek

(nagy része fizetõs)  
ea.mobile.nokia.com/ea Háttérképek, csengõhangok, játékok Nokia telefonokra
wap.vicclap.hu Viccek, beszólások, idézetek, idióta történetek
wapgsm.pestiest.hu Programok, szórakozási lehetõségek városokra

lebontva
wap.amnezia.hu Szórakoztató szexmagazin felnõtteknek
HASZNOS

wap.google.com Az ismert keresõ WAP-on
mopilot.com/wml/index.wml WAP-portál
wap.elvira.hu MÁV-menetrend
wap.wappincer.hu Étel- és italrendelés, házhoz szállítás
wap.t-zones.hu/wml/c/musor/ TV-, mozi-, színházprogram
wap.freemail.hu Ingyenes e-mail cím
www.aranyoldalakwap.hu Az Arany Oldalak mobilon
ap.nonprofit.hu Akiknek felajánlhatjuk adónk 1%-át
tozsdeforum.hu/wml/DevizaInfo.pwml Friss devizaárfolyamok
wapfids.icell.hu/malev/menetrend.cgi#c Malév-menetrend, információ az érkezõ és induló

járatokról
wap.westel.travelonline.hu/#start Repülõjegy-vásárlás, szálláskeresés és biztosítás

kötése WAP-on
szotar.sztaki.hu/index.wml Angol-magyar-német szótár
wap.otpbank.hu ATM- és bankfiókkeresõ, valuta-devizaárfolyam
wap.hasznaltauto.hu Használtautó-hirdetések képekkel
wap.ixel.hu Ügyfélszolgálatok, szervezetek telefonszámai
SZOLGÁLTATÓ OLDALAK

wap.pgsm.hu/index.wml A Pannon GSM WAP-portálja
wap.vodafone.hu A Vodafone WAP-portálja
wap.t-zones.hu A T-Mobile WAP-portálja

WAP AJÁNLÓ
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agyarország egyik
meghatározó napilapjá-
nak igen csak szegé-

nyes a WAP-os felülete. Az ol-
dalon valóban a legfrissebb
számban megjelent hírekbõl ol-
vashatunk rövidebb verziókat,
de a cikkeken érzõdik, hogy
nem lettek WAP-böngészõkre
optimalizálva, így az írások
nincsenek megfelelõen tagolva,

és az illusztrációkat és nélkü-
löznünk kell. A legváratlanabb
pillanatokban különféle prog-
ramnyelveken írott kódrészle-
tekkel operál az oldal. A leg-
frissebb tíz hírt leszámítva mást
nem nagyon találunk az olda-
lon. Egy-két képpel vagy érde-
kes szolgáltatással tovább lehe-
tett volna fejleszteni a site-ot.
■ http://wap.nepszabadsag.hu

M

Népszabadság
WAP-oldal

bankok és más pénzintézetek reme-
kül ráéreztek a mobil internet válto-
zó igényeire. A tartalomszolgáltatók

rövidített hírekkel, a szolgáltatásokat nyújtó
site-ok pedig rendkívül hasznos opciókkal
segítik a mindennapjainkat. A Bank-kártya
WAP-oldala is a szolgáltatók népes táborát
erõsíti, ugyanis az összes bankot érintõ rö-
vid híreken túl még külön akciófigyelõvel
és a már korábban bemutatott ATM-keresõ-
vel is rendelkezik. Érdekes szolgáltatásnak
találtam a Bankkártyák adatai menüpontot,
ahol a hazánkban tevékenykedõ bankok
plasztik fizetõeszközeirõl tudhatunk meg
többet, gyorsan és tagoltan rendezve, sõt az
adott kártya komplett díjszabását is tartal-
mazza az oldal. Csak hab a tortán, hogy a
WAP-oldal tartalmazza az összes pénzinté-
zet fontosabb adatát és elérhetõségét. Ba-
rangolásaim során elõször fordult elõ, hogy
egy WAP-szerver túlterheltség miatt nem
volt hajlandó a rendelkezésemre bocsátani
a megtekinteni kívánt oldalt – ez is bizo-
nyítja, hogy a portál igen népszerû.
■ http://wap.bankkartya.hu

A

Bankkártya-
információk
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Creppis

Az ismert Tetris elvét követve ké-
szült a játék, csak kicsit szokatlan
grafikával. A Halloween idejét idézi,
ugyanis a játékot különbözõ figurák
teszik színesebbé, mint például a
vámpírtök, halálfej és egyéb miszti-
kus alakok. Pontot úgy szerezhe-
tünk, hogy minél tovább játszunk
egy adott pályán. Az egymás mel-
lett levõ egyforma figurák eltûnnek,
ezért pontot kapunk, míg el nem ju-
tunk a következõ pályáig.
Igazán hosszú játék, hiszen két
szinten, 12 pályán játszhatunk vele.

Jelleg logikai
Platform Java
Ár 3,99 USD
Elérhetõség www.clickgamer.com

Dark Horde

Talán mindenki szereti a DOOM-hoz
hasonló játékokat. Ilyen a Dark
Horde is, ahol saját magunkat kell
megmenteni az orkok mély és sö-
tét birodalmából. Ha összegyûjtöt-
tük a különbözõ tárgyakat, akkor
léphetünk egy szintet feljebb, majd
végül megmenekülhetünk. A játék
természetesen nem ilyen egyszerû,
mert az orkok nem akarják, hogy el-
menjünk, és ezért minden eszközt
bevetnek ellenünk, úgyhogy még
védekezni is kell a folyosókon meg-
jelenõ ellenségekkel szemben.

Jelleg akció
Platform Java
Ár 5 USD
Elérhetõség www.clickgamer.com

Fire Shark

Mentsük meg a várost a gonosz
idegenektõl. Röviden így lehetne
összefoglalni a Fire Shark játékot.
Egy helikoptert kell irányítanunk, és
az útba esõ idegen ûrhajókat meg-
semmisítve megmenteni a városun-
kat. Minden pálya végén van egy
fõgonosz, aki különleges képessé-
gekkel bír. Jobb a fegyverzete, jobb
a mozgása és nehezebb elpusztíta-
ni, de nem lehetetlen. A harmadik
próbálkozásra már sikerülhet is.
Egész jó grafikával és látványele-
mekkel megáldott játék, amely még
ráadásul szórakoztató is.

Jelleg akció
Platform Java
Ár 3,5 USD
Elérhetõség www.clickgamer.com

Metal Smash Pinball

A játéktermi flipperek lassan kimen-
nek a divatból, és a helyüket a digi-
tális testvéreik veszik át. Mobiltele-
fonokra is ismerünk többfélét, ilyet
azonban keveset. Ez nem akármi-
lyen flipper. Ahogy a Vodafone ol-
dalán találjuk" flipper sztorival". Va-
lóban, hiszen a pontszerzésen és a
multiball kicsikarásán kívül, a játék
végén el kell pusztítanunk a legna-
gyobb ellenségünket, egy óriás ro-
botot. Különbözõ pályákon, asztalo-
kon játszhatunk, ezért nem lesz
unalmas a játék.

Jelleg ügyességi
Platform Java
Ár 800 Ft
Elérhetõség live.vodafone.com



SZOFTVER

55

Handy Day 2005

Nem túl új, de annál hasznosabb a
program legújabb változata, amely-
nek segítségével személyre szab-
hatjuk az amúgy sem unalmas UIQ
telefonunkat. Leginkább a kezdõ
képernyõjét, ahol a háttérképen kí-
vül, egyéb, általunk fontosnak vélt
információt jeleníthetünk meg, vagy
akár a leggyakrabban használt
programjaink ikonjait is kitehetjük,
így azokat egyszerûbben érhetjük
el. Ez a program már több díjat is
bezsebelt. Nem véletlenül. Tényleg
hasznos lehet, érdemes letölteni.

Jelleg alkalmazás
Platform Symbian UIQ
Ár 29,95 USD
Elérhetõség www.epocware.com

Agendus for UIQ v2.2

Az Agendus egy komplett személyi
menedzser program. Nem csak a
kapcsolatokat, teendõket és egyéb
fontos információkat lehet kezelni,
hanem megtudhatjuk az online fris-
síthetõ aktuális idõjárást is, vagy
megnézhetjük, hogy akihez szeret-
nénk menni, pontosan hol is lakik,
ugyanis kis térképrészletet is tárol-
hatunk hozzá, ezzel segítve a fel-
használót. Sajnos magyar nyelven
még nem érhetõ el, de reméljük
hamarosan ezt is orvosolják a ké-
szítõk.

Jelleg alkalmazás
Platform Symbian UIQ
Ár 14,95 USD
Elérhetõség www.iambic.com

Mahjongg Deluxe 3D

Ki ne ismerné ezt a fantasztikus ki-
rakós játékot. Nem csak ügyesség,
de logikai készség is kell hozzá. En-
nek UIQ-s változatát készítették el,
de nem is akárhogyan, egybõl 3D-
ben. Igényes és kidolgozott grafika
jellemzi. Hét különbözõ alakzat közül
választhatunk, kétféle háttérrel és
zenével. Ha valamiért átláthatatlan
lenne a 3D-s nézet, válthatunk nor-
mál 2D-re is. Ötféle nyelven érhetõ
el, sajnos ezek között sem szerepel
a magyar, de nem nehéz kezelni,
hamar ráérez az ember az ízére és
utána nehéz lesz abbahagyni…

Jelleg logikai
Platform Symbian UIQ
Ár 9,95 USD
Elérhetõség www.klaar.com

Sky Force

Egy klasszikus árkád-lövöldözõs já-
ték 3D grafikával megfûszerezve.
Cél, hogy megmentsük a Föld nevû
bolygót, mindössze egy repülõvel
és rengeteg ellenséggel szemben.
Hét szinten keresztül kell végig a
maximumot nyújtani, hogy eljus-
sunk a kihagyhatatlan fõgonoszig,
akibõl ráadásul négy van. A fegyve-
reink folyamatosan frissülnek, újab-
bakat szerezhetünk, de azokat kön-
nyen el is veszíthetjük. A grafika fo-
lyamatosan frissül, frissülnek az
idõjárási viszonyok is (esõ, felhõs
ég, szél). Igazi élmény.

Jelleg árkád
Platform Symbian UIQ
Ár 9,95 USD
Elérhetõség mobile.idreams.pl

Tomoe

Egy igazi kalandban lesz része an-
nak, aki kipróbálja ezt a játékot.
Játék közben valamiért Xena jutott
az eszembe, hiszen itt is egy ama-
zont kell irányítanunk, csak japán
változatban. Különbözõ fegyverek
állnak a rendelkezésünkre, különbö-
zõ pályákon kell megküzdeni az
utunkat keresztezõ ellenségekkel.
Tizenhat különféle ellenséget és
három fõgonoszt kell legyõznünk,
ahhoz, hogy végigvigyük a nem túl
egyszerû, ám annál izgalmasabb
játékot.

Jelleg akció, kaland
Platform Symbian S60
Ár 12,95 USD
Elérhetõség www.evious.com

Super Miners

Miss Vörös és Dr. Fúró izgalmas
földalatti kalandjait élvezhetjük. Ki-
csit Indiana Jones-os kalandjáték,
csak a föld alatt. Kincseket és gyé-
mántokat kell megkeresni, miköz-
ben a szereplõk különbözõ akadá-
lyokba ütköznek. Robbantgatnak,
ásnak és keresnek. Játszhatunk
multiplayer-módban is, akár
bluetooth-on keresztül is. Több
mint száz pálya áll a rendelkezé-
sünkre. Egyéb érdekességekkel is
tarkították, mint például a telepor-
tálás vagy a varázslabda, amelyek
segíthetnek a cél elérésében.

Jelleg kaland
Platform Symbian S60
Ár 9,98 USD
Elérhetõség mobile.idreams.pl

Mum SMS

Apró, ám annál hasznosabb alkal-
mazás. Biztosan sokan bánkódtak
már, amikor valaki elkérte néhány
percre a mobilunkat – mert még
nem látott ilyet – és "véletlenül"
megnézte az üzeneteket, amelyek
esetleg olyan dolgokat is tartalmaz-
tak, ami nem tartozik másra. Ilyen-
kor jöttek a kínos pillanatok. Ezt
próbálja kiküszöbölni ez a kis prog-
ram, ugyanis az összes üzenet el-
érését kódhoz köti, tehát csak ak-
kor tudunk belépni az üzenetekbe,
ha megadjuk az általunk beállított
jelszót.

Jelleg alkalmazás
Platform Symbian S60
Ár 19,95 USD
Elérhetõség www.handango.com

Mobile Media Maker

Szerencsére a Symbianos telefonok
igen nagy kijelzõvel és memóriával
rendelkeznek, így nem lehetetlen,
hogy akár egy teljes DVD-filmet
megnézzünk rajtuk, mondjuk a vo-
naton ülve, egy hosszú úton. A Mo-
bile Media Maker program nem
csak teljes képernyõs megjelenítést
tesz lehetõvé, hanem a számítógé-
pes kisegítõ programja segítségé-
vel át is konvertálhatjuk a kedvenc
filmjeinket, hogy aztán a memória-
kártyára rátöltve meg tudjuk nézni
a telefonon.

Jelleg alkalmazás
Platform Symbian S60, UIQ
Ár 29,95 USD
Elérhetõség www.makayama.com
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Pocket Mini Golf

A tavalyi év díjnyertese ez a kiváló
minigolf-játék. Hat különbözõ figu-
ra közül választhatjuk ki a nekünk
tetszõt. Különbözõ nézeteket is
válthatunk, amivel még érdeke-
sebb és élvezetesebb lesz a játék.
A cél a szokásos: minél kevesebb
hibával beütni a labdát a lyukba.
Három nehézségi szint közül vá-
laszthatunk. A játék során egyéb
extrákkal is találkozunk, mint pél-
dául a titkos lyuk. Támogatott a
multiplayer-mód is, ami igen nagy
elõnye a játéknak.

Jelleg sport
Platform Pocket PC
Ár 19,95 USD
Elérhetõség www.momentumgames.com

High Noon Drifter

Ki ne szeretné magát kipróbálni a
vadnyugaton? Feladatunk sheriff-
ként kiûzni a banditákat a városból
és megvédeni a szeretett lakoso-
kat. A banditák ártatlanokat ölnek,
gyerekeket és nõket, ezért el kell
kapnunk a gonoszokat élve vagy
halva. Nagyszerû, ráadásul
ingyenes(!) játék. A grafika igen jól
sikerült. A rajzfilmes alakok kicsit
viccesek, de emiatt semmit nem
veszít a játék az értékébõl. Aki te-
heti, mindenképpen töltse le és
játsszon vele.

Jelleg kaland
Platform Pocket PC
Ár Ingyenes
Elérhetõség www.clickgamer.com

Battery Pack Pro v1.1.1

Kétféle változatban tölthetjük le a
programot. Egy drága és egy drá-
gább változatban. A szolgáltatások-
ban különböznek, de mindkettõre
jellemzõ, hogy hasznos programok.
Azon túl, hogy az akkumulátor töl-
töttségi állapotáról hangbemondás
tájékoztat, külön informálja a fel-
használót a csatlakozás állapotáról
(internet vagy egyéb hálózati csat-
lakozás), tájékoztatást ad a memó-
ria és a memóriakártya telítettsé-
gérõl, valamint a futó, de nem
használt programokat bezárja, és a
nem használt fájlokat pedig törli.

Jelleg alkalmazás
Platform Pocket PC
Ár 59,98-69,97; akciósan: 19,97 USD

Elérhetõség www.omegaone.com

Cash Organizer 2004 Deluxe

Ha már az ember PDA-t használ,
akkor azt tegye hasznosan. A Cash
Organizer ebben segít, ugyanis a
pénzügyeink rendben tartásával
foglalkozik. Pontosabban a kiadása-
inkat és a bevételeinket tudjuk ve-
zetni, kezelni. A program számos
funkciót kapott. Akár grafikus for-
mában is megnézhetjük a pénz-
ügyeink alakulását. Sajnos még
magától nem mûködik, tehát az
adatokat nekünk kell bevinni, de aki
rendesen vezeti és használja, annak
nagy segítségére lesz.

Jelleg alkalmazás
Platform Pocket PC
Ár 29,95 USD
Elérhetõség www.inesoft.com

Motocross Stunt Racer

Negyvenöt pályán, három játék-
módban próbálhatjuk ki magunkat
motocross-pilótaként. Igazi él-
ményt nyújtó unalomûzõ, kifino-
mult grafikával. A 3D-s elemektõl
még valószerûbb lesz a játék. A
motorok árnyékát is aprólékosan
kidolgozták, olyannyira, hogy
együtt mozognak a motorral és a
környezettel. A hanghatások még
jobban emelik az élményt, amit ez
a kis játék nyújt. Az irányítás kicsit
nehéz az elsõ próbálkozásokkor, de
hamar meg lehet tanulni.

Jelleg sport
Platform Windows Smartphone
Ár 14,49 USD
Elérhetõség www.dig-concepts.com

Bears Job – Honey Fever

Micimackó óta köztudott, hogy a
medve szereti a mézet és fél a mé-
hektõl. Azonban ebben a játékban
a méhek félnek a medvétõl, ugyan-
is itt a medve már repülni is tud.
Remek játék, amelynek célja, hogy
a fõhõsünket, a macit addig kell
bombákkal az égbe röpíteni, amíg
el nem éri a mézet. A röppályáját is
módosíthatjuk. Kicsit talán morbid,
de jó idõtöltés. A grafika apróléko-
san kidolgozott, és még pályaszer-
kesztõt is haszálhatunk, így a maci
arra repül, amerre mi akarjuk.

Jelleg ügyességi
Platform Windows Smartphone
Ár 9,95 USD
Elérhetõség www.amazingworldgame.com

mGALSync

Számos szinkronizáló program lé-
tezik, mindegyik valamiben külön-
böznek egymástól, azonban a 
fõ-funkcióik egyformák. Ennek a
programnak a segítségével szink-
ronizálhatjuk az Outlook global list
telefonkönyvi adatokat. Tulajdon-
képpen egy távoli szinkronizációról
van szó, amely – mondjuk GPRS-
csatlakozást használva – frissíti a
telefonkönyv adatait. Különbözõ
beállításokat találunk, amelyek
még egyszerûbbé teszik az alkal-
mazás használatát.

Jelleg alkalmazás
Platform Windows Smartphone
Ár 14,99 USD
Elérhetõség www.handango.com

FB-4 VirusGuard

A vírusok a Windows-rendszerû
smartphone-okon is megjelentek.
Ezek kivédésére szolgál az FB-4 ví-
rusirtó programja, ami ismeri az
eddig megjelent vírusokat, képes
azokat felfedezni és kiirtani. Sze-
rencsére ezek a vírusok még nem
szaporodtak el, és csakúgy, mint a
Symbianos vírusok, leginkább
bluetooth-on vagy alkalmazáson
keresztül fertõznek, tehát a leg-
jobb tûzfal és védelem maga a fel-
használó lehet, aki vigyáz, mit tölt
rá a telefonra.

Jelleg alkalmazás
Platform Windows Smartphone
Ár 17,99 USD
Elérhetõség www.fb-4.com
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ezdünk – és ha még
nem, akkor kezdjünk!
– hozzászokni ahhoz,

hogy a mobiltelefonunkat nem-
csak telefonálásra és SMS-
küldésre tudjuk használni. A
mobilszolgáltatók folyamato-
san újabb megoldásokkal ruk-
kolnak elõ, amelyek a fogyasz-
tók mindennapjait egyszerûsí-
tik, a kényelmüket szolgálják,
fokozzák. Az egyre népszerûbb
mobil fizetési módok az elfog-
lalt, ugyanakkor az újdonságok
iránt nyitott elõfizetõk vásárlá-
si szokásait alakítják át. 

MOBIL FIZETÉS, MOBIL BANKOLÁS
A mobile-payment, a mobil vá-
sárlás, a pénztárca és bankkár-
tya nélküli mobilos fizetési
megoldások egyre nagyobb
körben való elterjedése hosszú
távon lehetõvé teszi mindazt,
amit jelenleg a webshopok és
az e-banking szolgáltatások
biztosítanak a felhasználók

számára. A mobiltelefonnal
megvásárolható termékeket il-
letõen már most is rendkívül
széles kínálatból választha-
tunk, a bankszámlánkról pedig
SMS-en vagy WAP-on keresz-
tül bármikor, sõt bárhol moz-
gathatjuk a pénzünket. Ráadá-
sul a mobil fizetés az on-line
beszerzésrõl és az elektronikus
aláírásról szkeptikusan véleke-
dõket is meggyõzi, hiszen
adatvédelmi szempontból is
egy sokkal biztonságosabb
technológián alapul, mint az
"m"-rendszerek elõdjeként
tekinthetõ e-banking, e-
government vagy egyéb
internetes társaik.

Az m-banking, va-
gyis a mobil banki
szolgáltatások nem
számítanak újdonság-
nak. Már 1998-tól
SMS-ben és WAP-
on intézhetjük ügye-
inket, rendszeres

számlainformációkat kapha-
tunk, illetve kérdezhetünk le
SMS-ben. Ezek a szolgáltatá-
sok többnyire az adott bank
rendszerébe illeszkedõen, an-
nak szabványainak megfelelõ-
en mûködnek. A technológia
egyszerû, és gyors kapcsolatot
biztosított az ügyfél és a bank
között, de nem tette lehetõvé
az egyes bankok és azok ügy-

feleinek összekapcsolását, va-
gyis a mobil átutalást. 

A mobile-paymenthez olyan
független platformra és nyitott
rendszerre volt tehát szükség,
amelybe minden bank szabvá-
nya jól illeszkedik, így egy
korlátlanul bõvíthetõ ügyfélkör
alakítható ki vele, rendkívül
magas szintû adatbiztonság ga-
rantálásával. Magyarországon

Kezdõdött a logó-, csengõhang- és
háttérletöltésekkel, folytatódott a
mobil bankolással, mozijegyvásár-
lással, ma pedig már a parkolásról,
lottóról beszélünk, mint a mobilte-
lefonunkkal, egy új fizetési eszköz-
zel igénybe vehetõ szolgáltatások-
ról. Nincs megállás.

K
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elõször a Pannon GSM és a T-
Mobile egyedülálló összefogá-
sából jött létre egy olyan füg-
getlen mobil fizetési szolgálta-
tó, amely minden eddiginél
rugalmasabban elégíti ki a fo-
gyasztói igényeket. A két hazai
mobilcég által létrehozott mo-
bil fizetési megoldás bármely
magyarországi bank, közmû-
szolgáltató, illetve azok ügyfe-
lei számára elérhetõ lesz a kö-
zeljövõben.

VÁSÁRLÁS, PARKOLÁS, LOTTÓ
Magyarország legnagyobb mo-
bilszolgáltatójának ügyfelei a
mobiltelefonjukat az élet egyre
több területén használhatják
elektronikus pénztárcaként.
Telefonunkkal vásárolhatunk
mozijegyet, virágcsokrot, aján-
déktárgyakat, videokazettát,
DVD-t vagy parkolójegyet.
Szintén mobillal kezdeményez-
hetjük közelgõ utazásunkhoz
az utasbiztosítás megkötését,
apróhirdetés feladását, újság-
elõfizetést vagy a netQuick-
feltöltést. A kör folyamatosan
bõvül: júniustól már Budapest
számos kerületében (az I., II.,
VI., VII., VIII., XI. és XII. ke-
rületekben) tudunk a parkolá-
sért is mobilon fizetni, illetve –
a Szerencsejáték Rt. és a T-
Mobile együttmûködésének
köszönhetõen – már lottózni is
tudunk mobiltelefonon keresz-
tül. A parkolást illetõen – az
automaták keresgélésének
megszûnésén kívül – számos
további elõnnyel is jár az új
szolgáltatás: nincs olyan, hogy
lejár a parkolóóra, és az apró-
pénz keresgélés is megszûnik

bosszúságként létezni minden-
napjainkban. A kártyánkhoz
tartozó (havi számlás vagy m-
com) egyenlegbõl a szolgálta-
tás igénybevételéhez minden
esetben el kell küldenünk a
3300-as számot a +36-30-
4444-222-es telefonszámra,
majd az érkezõ és a vásárlást
összegzõ üzenet jóváhagyása
után kezdhetjük meg az "autó-
mobil parkolásunkat".  

Mobil lottót játszani sem bo-
nyolultabb a hagyományosnál.
Például egy 1 játékmezõs, egy-

hetes gépi ötöslottó játékhoz
csak az "L5" kódot kell szóköz
nélkül SMS-ben elküldeni a
+36-30-3444-477-es alapdíjas
telefonszámra. Ezt követõen a
T-Mobile válaszüzenetében
összefoglalja a fogadás fonto-
sabb információit, amelyeket
megerõsítve kezdõdik meg a
hagyományos lottóval azonos
összegbe kerülõ játék. A vissza-
igazoló üzenetben érkezõ foga-
dási azonosító és a "szelvény"
száma mellett, az esetleges nye-
reményekrõl is mindenki kap

SMS-üzenetet. A bankszámla-
szám – szintén SMS-ben törté-
nõ – megadását követõen pedig
a 100 ezer forint alatti, úgyne-
vezett kisnyeremények átutalá-
sa is automatikus. Havidíjas
elõfizetõknél minden vásárlás,
lottó vagy egyéb más pluszszol-
gáltatás ellenértéke a számlához
íródik, a feltöltõkártyások pedig
az erre a célra elkülönített m-
com-egyenleg feltöltésével tud-
ják a telefonjukat fizetési esz-
közként használni. 

Dén Mátyás András ■
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A különbözõ iparágakon keresztül ívelõ, azokat egy egységes
mobil fizetési platformba integráló megoldások lehetõségei ha-
tártalanok. 
A havi villany-, vonalas telefon-, víz- és gázszámla SMS-ben való befizetésétõl
kezdve, az on-line zenevásárláson keresztül, a mobilon történõ adóbevallásig, min-
den ma létezõ off-line vagy interneten már létezõ fizetési tranzakció megvalósítha-
tó mobiltelefonon. Mobiltelefonunkon hallgatva egy rádióadót például egy gomb-
nyomással az éppen szóló zeneszám megérkezik majd a telefonra (az USA-ban ezt
a megoldást éppen három hete mutatta be a Motorola). Az egyes adó- és egyéb
járulékbefizetési határidõket SMS-ben megkapva, talán egyszer majd WAP-on ke-
resztül is lehetõségünk lesz az egyes kötelezettségeinket teljesíteni a hatóságok

felé, az összeg átutalásáról pedig a havi mobil számlánkon értesítenek. A WAP-ra
már kidolgozott – ám még korántsem kiforrott – Neptun (hallgatói nyilvántartó)
rendszeren keresztül, egészen az m-kormányzati modulokig minden mobilizálódik,
amelynek az idei 3G indulás sokkal kényelmesebb, gyorsabb hátteret ad majd a jö-
võben. Mindezeken felül pedig a bankkártya számos funkcióját is megörökölheti a
mobilszolgáltatónkkal kötött elõfizetés, illetve fizikailag a nálunk lévõ apró SIM-
kártya. Személyes, hozzánk kötõdõ, biztonságos és kényelmes, talán ezek azok a
legfõbb szempontok, amelyek miatt minden eddiginél sokkal nagyobb népszerû-
ségnek fog örvendeni ez a fajta fizetési mód. Hogy a mobilszolgáltatók ezen szol-
gáltatások folyamatos fejlesztésével és bevezetésével egy idõ múlva talán keres-
kedelmi bankként is fognak-e mûködni, az teljes mértékben rajtunk, újdonságokra
nyitott felhasználókon múlik…

VÍZIÓ A JÖVÕ MINDENNAPJAIBÓL
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ivel mostanában újra
felkapott lett ez a téma,
így mi sem szerettünk

volna adósak maradni egy át-
fogóbb képpel. Írásunk a mo-
biltelefonok pozitív és negatív
hatásaira egyaránt kitér, a cikk
végén pedig akár számot is ad-
hatunk magunkban arról, hogy

mindennapi társunk mennyire
befolyásolja az egészségünket.

SUGÁRZÁS
Az elsõ és egyik legdurvábban
hangzó témakör bizony a mo-
biltelefonok rádióhullámai és
az általuk kibocsátott sugárzás.
Ha az utca emberét megkér-

jük, mondjon valamit a hasz-
nálat élettani hatásairól, bizto-
san a sugárzást fogja elsõként
említeni, ez pedig nem vélet-
len. Számos tudós és kísérlet
igazolta, hogy a mobilok daga-
natot és rákos elváltozásokat
okoznak, és ugyanennyi bizo-
nyította ennek az ellenkezõjét.

Egyesek szerint még nem érte
el egy generáció sem azt a
kort, amikor majd megtapasz-
taljuk kommunikatív szokásai-
nak következményeit. A téma
igen kényes, mert a gyártók
nyilván nem vennék jó néven,
ha bebizonyosodna termékeik
ilyen jellegû hatása. Jogilag is

Mobilok nélkül szinte már elképzelhetetlen lenne az életünk, sokan viszont bele sem gon-
dolnak, mekkora hatással van mindez az egészségünkre. Cikkünkben nem csak a sugárzás-
ról, hanem egyéb tényezõkrõl is szót ejtünk.

M
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van szabályozás a mobilok ál-
tal kibocsátott sugárzásra,
amelyet az amerikai FCC
(Federal Communications
Commission – Szövetségi
Kommunikációs Bizottság) ál-
tal meghatározott SAR-érték
reprezentál. A SAR az az ér-
ték, amely mobiltelefonálás
közben a fejünk által elnyelt
RF (Radio Frequency – rádió-
frekvenciás) sugárzás mértékét
mutatja. A mértékegysége a
watt/kilogramm, és az FCC
1,6 w/kg-ban maximalizálja
jelenleg az értékét. A SAR-
értéket minden gyártónak mel-
lékelnie kell az eszköz haszná-
lati utasításában. A Bizottság
honlapján is könnyen rátalá-
lunk, vagy legutolsó esélyként
az akkumulátor alatt lévõ
FCCID-számmal az FCC-tõl is
lekérhetjük a készülékünkre
vonatkozó adatokat.

A bázisállomások és a nagy
teljesítményû adótornyok is ve-
szélyesek lehetnek. Magyarul
is kaphatunk információt errõl
az Országos "Frédéric Joliot-
Curie" Sugárbiológiai és
Sugáregészségügyi Kutató Inté-
zet honlapján (www.osski.hu).
A weboldalon megjelent tájé-
koztató szerint a bázisállomá-
sok 15-70 méter magasan he-
lyezik el az antennáikat, de a
sugárzók által bezárt szög mi-
att, az antenna alatti területeken
kialakuló elektromágneses tér
nagysága rendkívül csekély.
Továbbolvasva arra is fény de-
rül, hogy a rádiófrekvenciás su-
gárzás intenzitása a levegõben
a távolsággal négyzetesen
csökken, tehát az adótornyok
alatt élõk szinte nincsenek is
veszélyben.

Nagy megnyugvásunkra a
bázisállomások telepítésekor is
meg kell felelni bizonyos
egészségügyi kritériumoknak,
amelyeket kutatások és szakér-
tõi vélemények alapján hatá-
roztak meg.  Hazánkban az
EU-csatlakozás után valame-
lyest ez megváltozott. Az új
hazai rendeletben megadott vo-
natkoztatási határérték szinte
ugyanaz maradt, viszont a mik-

rohullámú tartomány felsõ kor-
látja jelentõsen megnõtt.

A sugárbiológiai intézet
szerint a harmadik generációs
UMTS-rendszerek (2100
MHz) sugárzás szempontjából
a GSM 1800-asnak felelnek
meg, a bázisállomások telepí-
tésére pedig ugyanazok az
elõírások vonatkoznak, mint
2G-s társukra.

Végül pedig álljon itt az in-
tézmény álláspontja a témát il-
letõen: "Összefoglalva megál-
lapítható, hogy az engedélye-
zési eljárásoknak megfelelõen
telepített bázisállomások kör-
nyezetében a lakosságot érõ rá-
diófrekvenciás sugárzás inten-
zitása alacsony. Ezért, a rende-
letek elõírásának betartása
esetén, a rádiótelefon-bázisál-
lomásokból származó rádió-
frekvenciás sugárzás egészség-
károsító hatásaival nem kell
számolni."

PSZICHOLÓGIAI HATÁS
Kivel ne történt volna már
meg, hogy elhagyta, ellopták
vagy tönkrement a mobiltele-
fonja, és pár napra, rosszabb
esetben hetekre mobil nélkül
maradt. Bizony komoly lelki
traumát tud okozni, ha nincs
velünk a megszokott útitár-
sunk. Nekem személy szerint
már akkor is hiányérzetem van,
ha a telefonom nincs a zse-
bemben, és még nem is beszél-
tünk azokról, akik 2-3 készü-
lékkel járkálnak nap, mint nap.
Joggal beszélhetünk függõség-
rõl, és ez a legtöbbet telefoná-
lóknál alakul ki könnyen. Dur-
ván 15 évvel ezelõtt még telje-
sen jól megvoltunk mobil
nélkül, nem volt elengedhetet-
len kelléke a buliknak, hiszen

mindenki tudta hogy péntek 8-
kor, a Moszkva téri óra alatt
biztos találunk ismerõs arco-
kat. Manapság ez elképzelhe-
tetlen, egy komolyabb mulato-
zás után, taxi hívásához bizto-
san nem fogjuk elõvenni a kis
zsebnoteszünket, kikeresni a
számot, majd kiballagni egy
utcai fülkéhez.

FIZIKAI ELVÁLTOZÁSOK
Egyre inkább tenyérbe mászó
és jó fogású készülékeket gyár-
tanak, azonban ez nem akadá-
lyozza meg az SMS-bajnok fel-
használókat abban, hogy eset-
leg ínhüvelygyulladást
kapjanak vagy lekopjon ujjuk-
ról a bõr. Ergonómia ide vagy
oda, láttunk tanulmányt már ar-
ról is, hogy a mobiltelefonálás
és az SMS-írás miatt a jövõben
elkorcsosul, eldeformálódik a
kézfejünk. A mértéktelen SMS-
írás tényleg komoly roncsoló-
dást és ortopédiai problémákat
okozhat, gyártói oldalról pedig
egyelõre nem igen látunk ígére-
tes próbálkozást ennek leküz-
désére. Talán ez a terület lesz a
mobiltelefon-ipar húzóágazata
a jövõben.

TELEFONÁLÁS – A BALESETEK
FORRÁSA
Valljuk be õszintén, sokan te-
lefonálunk headset nélkül ve-
zetés közben, pedig fokozott
balesetveszéllyel kell ilyenkor
számolnunk, és nem utolsó
sorban törvényt is sértünk vele.
Habár a gépjármû kezelésében
tényleg zavarhat a mobiltele-
fon, de egy tapasztalt, rutinos
sofõr számára az sem okoz
gondot, ha telefonálás közben
még bulvárlapot is olvas, do-

hányzik, és mellékesen kezeli a
jármûveSt. Ha jobban belegon-
dolunk, nem is maga a kezünk-
ben tartott készülék a probléma
forrása, hiszen a jármû kezelé-
sében nem gátol túlzottan. Ma-
ga a telefonálás vonja el az
ember figyelmét nem máshon-
nan, mint a forgalomról, ez pe-
dig akár végzetes is lehet.
Ugyanakkor mit szólnánk, ha
olyan törvény születne, amely-
lyel megtiltanák a telefonálást,
hiszen ennyi erõvel még az
utasoknak sem szabadna be-
szélgetni a sofõrrel.

ÉLETMENTÕ TELEFONOK
Vérnyomásmérõ, lázmérõ, cu-
korbetegek számára készített
mobiltelefon. Bizony a
mobilok nem csak rongálnak,
életet is menthetnek. Nem sze-
retünk tragikus eseményekre
gondolni, de mobiltelefonunk
számos balesetben mentheti
meg az életünket, a karambol-
tól kezdve a földrengésig, bár-
milyen esetben. Elég, ha csak
ezen múlik, hogy mentõt tud-
tunk hívni valakihez az utcán,
vagy segítséget kérünk, ha el-
tévedünk. Az emberi kapcso-
lattartás és egymás segítése
rengeteg esetben menthet meg
minket egy súlyos balesettõl,
és a mobiltelefonok pont ezt a
kommunikációt teszik problé-
mamentessé.

Somlyai Tamás ■

"Az Európai Tanács a Római Szerzõdés 3. cikkelyébe
foglalt egészségvédelmi elv alapján, 1999. július 12-én
ajánlást tett közzé 1999/519/EC jelzéssel, amely a la-
kosságot érõ nem-ionizáló elektromágneses tereket (0
Hz – 300 GHz) hivatott korlátozni. Az ICNIRP és a WHO
megállapításait figyelembe véve, a tanács alapkorlát-
ként meghatározta az emberi szervezetben keletkezõ
elektromágneses tér felsõ határát, továbbá úgyneve-
zett vonatkoztatási határértékként (referenciaszintként)
a külsõ, levegõben mérhetõ elektromágneses tér felsõ
korlátjait. " – áll az intézet honlapján.



ezdetben vala a CSD.
A hagyományos
mobilos vonalkapcsolt

adatátvitellel mintegy 9,6 kbps
maximális sebességet lehetett
elérni. Jóval késõbb követke-
zett az akkor rendkívül gyors-
nak mondott, nagyjából 30
kbps sebességû GPRS, illetve a
hasonló tempóval bíró HSCSD,
de még ezek a technológiák is
csak arra voltak jók, hogy leg-
alább megközelítsék a hagyo-
mányos vezetékes modem által
elért, amúgy nem túl nagy se-
bességet. "Az igazi áttörés
majd a 3G megjelenésével kö-
vetkezik be." – mondták a

szakértõk, amiben igazuk is
volt, de közben azért megérke-
zett egy, a GPRS-re épülõ, ám
annál jóval gyorsabb sebessé-
get kínáló technológia, az
EDGE. A szolgáltatók igyekez-
tek (pontosabban igyekeznek)
is kihasználni az új adatátviteli
eljárás nyújtotta lehetõségeket,
ennek megfelelõen egyre több
olyan szolgáltatást kínálnak,
amelyek az EDGE-re épülnek.

SZOLGÁLTATÁSOK SZÉLESSÁVON
Mivel a megnövekedett adatát-
viteli sebesség értelemszerûen
a beszédhívásokat nem, csak
az adatforgalmazásra épülõ

szolgáltatásokat érintette, a
Pannon (és a többi társaság) ez
utóbbi területen kezdett erõsí-
teni. A felhasználói igények
alapos felmérése után megje-
lentek azok az innovatív meg-
oldások és szolgáltatások, ame-
lyek pillanatok alatt széles kör-
ben népszerûvé tehetik a mobil
szélessávot, illetve az általa kí-
nált lehetõségeket.

KÉP, HANG, EGYEBEK
A szélessáv elõnyeit legegy-
szerûbben a sima internetezés-
sel használhatjuk ki. Az
EDGE azonban, várhatóan
mégsem e felhasználási terüle-

ten fog igazán nagyot dombo-
rítani, egyrészt mert a folya-
matos, adott esetben komoly
adatforgalmat generáló netezés
a jelenlegi mobilos adatátviteli
tarifák mellett azért még nem
feltétlenül tartozik a leggazda-
ságosabb megoldások közé,
másrészt pedig azért, mert a
vezetékes internet is sokat fej-
lõdött az utóbbi idõben mind
sebesség, mind elérhetõség te-
kintetében.

Mindezek alapján az EDGE
várhatóan a valódi mobilos
szolgáltatások kapcsán fogja
megmutatni, hogy mire is ké-
pes valójában.

Amióta a Pannon GSM elér-
hetõvé tette felhasználói
számára az EDGE-t, igen jó
iramban növekszik mind a
szélessávval lefedett terüle-
tek nagysága, mind a gyors
adatátvitelre épülõ szolgál-
tatások száma. Tesztünkben
ez utóbbiakat próbáltuk ki.

K

PANNON
SZÉLESSÁV

ELÉRHETÕSÉG
A Pannon szélessávú szolgáltatásainak igénybevételéhez megfe-
lelõ készülékkel kell rendelkeznünk, és olyan helyen kell tartóz-
kodnunk, ahol már van EDGE-lefedettség.

A szolgáltató kínálatában jelenleg megtalálható készülékek közül a No-
kia 6230-as és a 6630-as képes EDGE-alapú adatátvitelre, a lefedett terü-

letek közé pedig Budapesten kívül, néhány további nagyváros tartozik. A
fejlesztések folyamatosan tartanak, így szeptemberre mintegy negyven
város, illetve a teljes Balaton alkalmas terület lesz a szélessávú szolgálta-
tások igénybevételére.

Természetesen a cikkben említett videoletöltések bármilyen GPRS-es
készülékkel és bármely helyszínen igénybe vehetõk, ilyen esetben azon-
ban a letöltéskor a szélessáv helyett a GPRS-verziót kell választani.
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A Pannon GSM szélessávra
alapozó szolgáltatásait a
WAP-on keresztül vehetjük
igénybe. A PannonW@P por-
tálján – a többi elérhetõ tarta-
lom társaságában – ott sora-
koznak azok az anyagok is,
amelyek letöltése valóban ki-
aknázza az EDGE által nyúj-
tott lehetõségeket. Ezek a tar-
talmak az átlagos WAP-os
anyagokkal szemben, rendsze-

rint igényes felbontású képet,
mozgóképet, illetve hangot is
tartalmaznak.

GAZDAG TARTALOM
A Pannon "szélessávú anyagai-
nak" kínálata igen bõséges. Ha
a szolgáltató WAP-portálján
belépünk a "letöltések" menü-
pontba, ott pedig kiválasztjuk a
"mobil videó" linket, akkor a
szemünk elé tárul az elérhetõ

anyagok csoportokba szedett
listája. A cikk készültének pil-
lanatában a letölthetõ filmecs-
kék között igen sokféle anyag
volt található. A szolgáltatást
bemutató klipeken túl, többek
között népszerû Pannon rek-
lámfilmekben gyönyörködhet-
tünk, de elérhetõ volt például
az Arany Ászok Liga legutóbbi
néhány mérkõzésének képes-
hangos összefoglalója, gólok-
kal, riportokkal. A népszerû
sorozatok rajongói is megtalál-
ják a számításukat, ha a Pan-
non letölthetõ anyagai között
keresgélnek: belenézhetnek a
Barátok közt epizódjaiba, de
aki a Heti Hetest, a Fókuszt, az
Autómániát vagy éppen a talk-
show-kat kedveli, az sem fog
csalódni. Tévé-, illetve
mozielõzetesek, új és retro rek-
lámfilmek is szerepelnek a le-
tölthetõ anyagok között. 

Palojtay Dávid ■

LÉPÉSRÕL 
LÉPÉSRE 
A filmek letöltése és megtekintése vi-
szonylag egyszerûen történik. Ha egy arra
alkalmas készülékkel a WAP-on kikerestük,
hogy konkrétan mi érdekel minket, akkor
egy, az anyagról szóló rövid tájékoztató
után jóvá kell hagynunk a fizetési feltétele-
ket, majd meg is kezdhetjük a letöltést.

A letöltés elõtt minden esetben kivá-
laszthatjuk, hogy a szélessávú vagy a
GPRS-re optimalizált változatot szeretnénk
megtekinteni, elõfordulhat ugyanis, hogy
olyan helyen vagyunk, ahol még nincs
EDGE-lefedettség (lásd keretes írásunkat),
és ilyen helyen a nagyméretû fájlok las-
sabb letöltése miatt, a film legjobb eset-
ben is akadozna. A klipet már a letöltés
alatt elkezdhetjük nézni, ha pedig a teljes
fájl megérkezett a telefonunkra, akkor azt
többször is megtekinthetjük.

A teszt során a letöltött anyagok mind-
végig zökkenõmentesen, hibátlanul meg-
érkeztek a készülékre. A videók minõsége
viszonylag jó volt, bár azt azért nem állít-
juk, hogy ezentúl DVD-zés helyett is kizá-
rólag a mobilos mozizást fogjuk választa-
ni/ajánlani. Mindemellett a megtekintett
programok élvezhetõ minõségûek voltak,
mindent lehetett látni és hallani, amit
csak kellett.

A szélessávú szolgáltatások igénybevételéhez a felhasználónak rendel-
keznie kell a GPRS-csomagok valamelyikére szóló elõfizetéssel. Ilyenbõl
négyet kínál a Pannon, ezek havidíja 0 és 6250 forint között van, a for-
galmi díj pedig a havidíjba foglalt (0 és 500 megabájt közötti) adat-
mennyiségen felül, 0,50-5 forint tíz kilobájtonként. Idõalapú igénybevé-
tel esetén 69 forintot kell fizetnünk percenként. Az egyes letölthetõ
tartalmaknak – így például a videóknak – külön díjszabása van, amely
általában 299 forintot jelent filmenként, ilyenkor viszont a letöltés után
nem számláz forgalmi díjat a szolgáltató. Ha valaki ingyen szeretne
mobilvideózni, akkor annak a Pannon reklámfilmjeit ajánljuk a figyelmé-
be, ezek ugyanis ingyen tölthetõek le a PannonW@P-ról.

ÁRAK
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z egyre kevesebb veze-
tékes telefonbekötések
sem szabhatnak gátat a

high-end DECT készülékek és
a színes kijelzõs készülékek
megjelenésének. Újdonságokat
nem feltétlen csak a mobiltele-
fonok tudnak nyújtani, hanem
a vezetékes piac szereplõi is.
Vannak olyanok, akik ki akar-
ják használni a vezetékes tele-

fonokban rejlõ lehetõségeket,
és fejlesztenek ebben a szeg-
mensben is. Ebben a hónapban
errõl a területrõl szemezge-
tünk, és mutatunk be készülé-
keket. A készülékek nem csak
a kijelzõ terén remekelnek, ha-
nem a szolgáltatások többsége
is felveszi a versenyt, akár a
középkategóriás mobiltelefo-
nokkal is.

Napjainkban néhány DECT telefon kézibeszé-
lõje könnyen összetéveszthetõ egy mobilte-
lefonnal, köszönhetõ a kis méreteknek és a
színes kijelzõknek.

A

SZÍNES DECT KÉSZÜLÉKEK

Ez a készülék Magyarországon elsõként került a boltok-
ba, mint színes kijelzõs DECT. Bár még itthon nem
annyira ismert ez a márka, a modelljei Európában már
szélesebb körben elterjedtek. Az elsõ, ami szembe-
tûnhet, amint a készüléket a kezünkbe vesszük és
bekapcsoljuk, az a grafikus kijelzõ, amely 4096 szí-
nû. A menü nyelvét – a magyaron kívül, az angol
mellett – további 5 európai nyelv közül választhat-
juk ki. Nemcsak a háttér, de a billentyûzet is ka-
pott megvilágítást. A menügombok kezelhetõ-
sége megfelelõ, a billentyûzete kifogástalan,
csak a navigációs gomb vált ki némi ros-
szallást nehezebben kezelhetõ, kis mé-
rete miatt. A német precizitás vissza-
köszön a készülékház anyagán: jó mi-
nõségû, a szélek nem sorjásak, az
akkufedél könnyedén lecsúsztat-ható.
A készülékben 2 játékot is találunk, ami
szintén egyedül álló a DECT készülékek pi-
acán. Grafikailag – a lehetõségekhez ké-
pest – mind a kettõ megfelelõ.

A híváslista viszonylag nagy, 50 foga-
dott és nem fogadott hívást tud tárolni a
készülék. A telefonkönyv is átlagon felüli,
azaz 200 név és telefonszám tárolására
képes. Az utolsó 20 hívott számot hívhat-
juk újra ezzel a készülékkel. Csengõhan-
gok tekintetében itt is találkozhatunk
nem csak egyszólamú, hanem a kor kö-
vetelményeinek megfelelõ többszólamú-
akkal is. A mobilegység és a bázis is 5-5
féle hangzás megszólaltatására képes. Igény szerint a csengést ki is kapcsol-
hatjuk, vagy különbözõ csengõhangokat állíthatunk be a belsõ, a külsõ és a
VIP-hívásokhoz. Természetesen a kihangosítás-funkciót is igénybe vehetjük,
amennyiben szükség van rá. Összefoglalva, ahhoz képest, hogy elsõ próbálko-
zás a színes kijelzõs DECT-ek területén, jól sikerült termékkel találkozhattunk.

HAGENUK CD 150

A Siemens is bemutatta az S440 típus-
számot viselõ, színes kijelzõs készülékét.
A készülék nagy és vaskos, de még elvi-
selhetõ és használható a méretétõl füg-
getlenül. A készülék kidolgozása hozza a
megszokott német minõséget. A gom-
bok kemények és pon-tosak, kellõ távol-
ságban helyezkednek el egymástól. A ki-
jelzõ 4096 színben pompázik, a menü grafikus ikonokkal ellátott, amely ikonok
négy irányban, két dimenzióban jelennek meg. A négyirányú navigációs gomb-
bal tudunk a menüpontok között lépkedni. A menü nyelvének – 18 nyelv közül
– akár a magyart is kiválaszthatjuk. A telefonkönyvbe a nevek mellé nemcsak
a telefonszá-mot, hanem e-mail-címeket is mellékelhetünk. A szabadidõ me-
nüpont alatt megtalálhatjuk a helyiségfigyelés-funkciót, amelyet érzékenység
szerint állíthatunk, és a walkie-talkie-funkciót, amelyet két kézibeszélõvel tu-
dunk kihasználni. Különbözõ csengõ-hangokat tudunk beállítani a 21 polifoni-
kus közül a belsõ, a külsõ hívásoknak, az emlékeztetõ bejegyzéseknek és az
ébresztés-nek. A navigációs gomb négy irányában egy-egy parancsot találunk:
a hangerõ beállítását, a fõmenüt, az intercom-hívást és a telefonkönyvet. A ki-

jelzõ menüpontban megtalálhatjuk a kontraszt, a
háttérképek és az éjszakai mód beállításait A
naptár menü-pontban adhatjuk meg az ébresz-
tés idõpontját és az emlékeztetõ funkció ada-
tait. Az emlékeztetõnél beállíthatjuk, hogy a

bejegy-zés aktív vagy passzív legyen-e, il-
letve megváltoztathatjuk az emlékezte-

tõ szövegét is. A készülék a szokásos
Siemens menürend-szeren és szol-

gáltatáson kívül, szinte csak a szí-
nes kijelzõvel büszkélkedhet. A

kézibeszélõ mérete és az ah-
hoz tartozó kisméretû kijelzõ
pixelessége róható fel hát-
rányának. Elõnyeként pedig

a precíz kialakítás és a jó
hangminõség mondható el.

SIEMENS GIGASET S440

SZÍNES DECT KÉSZÜLÉKEK
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Az Olaszországban igen népszerû márka elsõ ké-
szüléke ebben a hónapban debütál a kereske-
delmi egységek polcain.

A kézibeszélõ nagyon kicsi, csak a Hagenuk
telefonjának hasonlóak a méretei, könnyen
kezelhetõ, a gombjai gumibevonatúak. A ké-
szülék nem csak kihangosítható egy gomb-
nyomással, hanem a csendes üzem-
módba való átváltást, az utolsó szám
újrahívását és a billentyûzet lezárá-
sát is így tudjuk megoldani. A hát-
térképek ízlés szerint cserélhetõ-
ek, a kijelzõ pixelessége elha-
nyagolható. A háttér világítása
alaphelyzetben is halvány, hogy
azért ne legyen teljesen sötét a
kijelzõ. A térerõ nagyságát, az
intercom-hívást, a hangszóró ikonját, a hí-
vásikont, a kapott üzenet borítékát, az akkumulátor töltött-
ségi szintjét és az ébresztõ óra ikonját, ha be van állítva, folyamatosan nyo-
mon követhetjük. A készülék menüje sajnos angol nyelvû, de a menüpontok
egymás után jönnek, és könnyen kezelhetõek. Bár a menü nyelve nem állítha-
tó magyarra, de a készülék elboldogul az ékezetes karakterekkel is. Tehát a
telefonkönyv adatainak beírásakor és az SMS-ek írásakor ki is használhatjuk
ezt a lehetõséget. Még néhány mobiltelefonnál gondot okozhat az ékezetes
karakterek használata, de itt ezzel a problémával nem találkoztunk. A telefon-

könyvben 100 bejegyzést tárolhatunk, névvel
és telefonszámmal. A bejegyzések módosítha-
tóak, törölhetõek, és nyomon tudjuk követni,
hogy mennyi szabad terület áll még a rendel-
kezésünkre. Az üzenetek mappában tárolhatjuk
a bejövõ és kimenõ üzeneteinket. Mindegyik-
bõl 10-10-et. Ez a termék alapszolgáltatások-
kal rendelkezik, nem magyar a menü nyelve,
ami egyben a hátránya is. Elõnye, hogy nagyon
kicsi, könnyû a kézibeszélõ, és szép a kijelzõje.

BRONDI DC7050

Ha már színes kijelzõs DECT, akkor a Panaso-
nic sem maradhat ki a sorból. A hosszúkás-
keskeny készülék kijelzõje a készülék pa-
ramétereihez van igazítva, és a minõsége
jónak mondható. A bázisban a készülék
kicsit döntött állapotban helyezkedik el,
a legjobb rálátást biztosítva a kijelzõre.

Kiemelkedõ szolgáltatásai közé tar-
tozik a 200 nevet és számot tartal-
mazó telefonkönyv, ahol a neve-
ket kategóriákba rendezhet-jük,
és ez alapján is rendezni tudjuk
a névjegyeinket. A hívószám-
azonosítás-funkciót használ-
va, külön képet és hangot
rendelve a kategóriákhoz, a
háttérképek és a csengõhan-
gok segítenek a bejövõ hívás azo-
nosításában. Az éjszakai mód kiválasztásakor lehe-tõségünk van arra, hogy ki-
válasszunk egy idõszakot, amikor a készülék nem csenget, hanem néma
üzemmódba kapcsol. Ez a szolgáltatás akkor hasznos, amikor a használó nem
akarja, hogy pihenés, alvás közben zavarják. Az SMS-ek küldése és fogadása
szintén a rendelkezésünkre állhat, amennyiben megrendeltük ezt a szolgálta-
tást. A csengõhangok közül kiválaszthatjuk a 6 nor-mál csengõhang és a 14
polifonikus dallam bármelyikét. A menüben egy négyirányú navigációs gomb-
bal és három menügomb segítségével mozoghatunk. A készülék rendelkezik
képernyõkímélõ üzemmóddal: amikor nem használjuk a készüléket, akkor a ki-
jelzõ elhalványul. Beállíthatjuk, hogy
alaphelyzetben a kézibeszélõ számát
vagy a bázis számát jelenítse-e meg a
készülék. Beszélgetés közben pedig el-
némíthatjuk a mikrofont, így a másik fél
nem hall minket, de mi halljuk õt. Ös-
szességében a készü-lék a kornak meg-
felelõ szolgáltatással látja el a felhaszná-
lót, és a designra sem lehet panasz.

PANASONIC KX-TDC300HG

Frekvenciasáv
Kézibeszélõ tömege
akkumulátorral
Kézibeszélõ méretei 
Bázisállomás méretei 
Akkumulátor
Készenléti/beszélgetési idõ
Kijelzõ
Háttér-megvilágítás
Kihangosítás
Csengõhangok
Magyar nyelvû menü
Újrahívás-funkció
Telefonkönyv
Híváslista
SMS-funkció
SMS-memória
Külsõ hívások továbbítása
DECT/GAP rendszer
További kézibeszélõk
Walkie-talkie-funkció
Extrák

Ár
Információ

SIEMENS S440
1,88-1,90 GHz

125 g

n.a
n.a.

NIMH, AA típus, 2 db
n.a.

grafikus menü, 4096 szín
igen
igen

21 polifonikus dallam
igen

utolsó 10 szám
100 szám és név (16 karakter)

10
max. 160 karakter

dinamikus
másik kézibeszélõ

igen
max. 6 kézibeszélõ

igen
naptár, emlékeztetõ,

helységfigyelés
n.a.

www.siemens.hu

BRONDI DC7050
1,88-1,90 GHz

111 g

115x46,5x28 mm
133x81,5x52,5 mm

NIMH, AAA típus, 3 db
100 óra/10 óra

grafikus menü, 4096 szín
igen
igen

17 polifonikus dallam
nem

utolsó 10 szám
100 szám és név (16 karakter)

20
max. 160 karakter

10 bejövõ, 10 kimenõ
másik kézibeszélõ

igen
max. 6 kézibeszélõ

igen
csendes üzemmód, egy

gombnyomásos parancsok
18.990 Ft

www.concorde.hu

PANASONIC 300HG
1,88-1,90 GHz

130 g

148x48x32 mm
111x121x123 mm

NIMH, AAA típus, 2 db
n.a.

3 soros grafikus, 4096 szín
igen
igen

6+14
igen

utolsó 10 szám
200 szám és név (16 karakter)

50
max. 160 karakter

n.a.
másik kézibeszélõ

igen
max. 6 kézibeszélõ

igen
névjegy-kategóriák

n.a.
www.panasonic.hu

HAGENUK CD 150
1,88-1,90 GHz

kb.110g

117x54x25 mm
100x140x50 mm

NiMH, AAA típus, 2 db
250 óra/ 16 óra

4 sor alfanumerikus
igen
igen

igen, n.a.
igen

utolsó 5 szám
50 szám és név

20
-
-

másik kézibeszélõ
igen

max. 6 kézibeszélõ
igen

játékok

19990 Ft
www.aeg-itm.hu
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Motorola HF600
A Motorola gyári szivargyújtós kihangosítója a HF600 típusszámot viseli. A
gyártó legtöbb modelljével kompatibilis eszköz egy öntapadós felület segítsé-
gével rögzíthetõ, a telefon pedig ugyanezzel a módszerrel kerül fel a mûszer-
falra. A hangszóró a fõegységben kapott helyet, a mikrofon azonban egy au-
tomatikusan felcsévélõdõ zsinórral együtt húzható ki a készülékbõl, hogy azu-
tán a biztonsági övre vagy a gallérunkra csíptetve használjuk.

A rendkívül könnyû beszerelhetõséggel szemben, a hangminõség terén már
csak közepesen teljesít a HF600: beszélgetõpartnerünket idõnként elég torzan
halljuk, ráadásul a kihangosítás hangereje sem szabályozható.

Samsung HKT120DDE
Az SGH-E800-as, az SGH-E600-as, illetve az SGH-E300-as sorozathoz való
kihangosító eredeti gyári Samsung tartozék. A külön zsinóron található mikrofon
rögzítését egy tépõzáras felület biztosítja, azonban a hangszórót is magába foglaló
fõegység elhelyezése már gondot okozhat, ugyanis ennek rögzítése teljes mérték-
ben a felhasználóra van bízva.

Siemens Car Kit Easy
HKP-600 és HKP-610
A mezõny egyik legkidolgozottabb pél-
dánya a Siemens kihangosítója, ame-
lyet ráadásul rögtön két példányban is
letesztelhettünk, ugyanis a HKP-600
és a HKP-610 lényegében teljesen
ugyanaz a készülék, annyi különbség-
gel, hogy míg a HKP-600-as a C65-
össel, az M65-össel és az ezekhez ha-
sonló készülékekkel kompatibilis, ad-
dig a HKP-610-est a CF62-eshez
ajánlja a gyártó. E kihangosítók komoly
mechanikával rendelkeznek: a fõegy-
ség többféleképpen elforgatható, a te-
lefon rögzítését és kivételét pedig egy
kioldó mechanika segíti. A csipesszel
ellátott mikrofon a fõegység hátulján
található dobra feltekerhetõ.

Sony Ericsson HCQ-30
A Sony Ericsson készüléke is a szivargyújtóra köz-
vetlenül, zsinór nélkül csatlakoztatható modellek
közül kerül ki. A hangszórót tartalmazó fõegység
180 fokban elforgatható, a megfelelõ áramellátást
pedig egy LED jelzi vissza a felhasználó számára. A
mikrofont külön kell csatlakoztatnunk a HCQ-30-
ashoz, de a csomag szerencsére ezt is tartalmaz-
za. A készülék a legkülönbözõbb Ericsson és Sony
Ericsson készülékekkel kompatibilis, többek között
a T-, a K- és az R-sorozat tagjaival, de még a
P800-assal és a P900/910-essel is.

orzít vagy nem? Elég hangosan szól? Egyáltalán, milyen
telefonokkal kompatibilis? Tesztünkben szivargyújtós
kihangosítókat vettünk górcsõ alá. Autós kihangosítóból

sokféle van. A legegyszerûbb, legelérhetõbb árú csoportot a szi-
vargyújtós eszközök alkotják, amelyek viszonylag kevés anyagi
ráfordítást igényelnek, a beszerelésük jóval egyszerûbb, mint a

hagyományos kihangosítóké, ráadásul az autó cseréje esetén min-
den további nélkül magunkkal vihetjük õket. Ezen eszközök rá-
adásul komoly fejlõdésen mentek keresztül az elmúlt években,
így a szivargyújtós kihangosítók ma már nem feltétlenül járnak
együtt minõségbeli kompromisszumokkal.

Tesztünk alanyait a GIGATEL-tõl kaptuk kölcsön. (www.gigatel.hu)

T
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Nokia PPH-1
A finn gyártó szivargyújtós
kihangosítója az egyszerû megol-
dásokra épít: a fõegység egybe
van szerkesztve a szivargyújtó-
csatlakozóval, így annak külön
rögzítésére, illetve kábelezésére
már nincs szükség. Mikrofon szin-
tén nem tartozik a PPH-1-eshez,
a készülék ugyanis a telefon mik-
rofonját használja, bár a hangmi-
nõség javítása érdekében csatla-
koztathatunk önálló mikrofont is
az eszközhöz, már ha rendelke-
zünk ilyennel. A PPH-1 a külön
headset-bemenettel rendelkezõ
Nokia telefonokkal kompatibilis,
mint például 8910, 6600, N-Gage
QD vagy a jó öreg 3310.

Siemens Car Kit Portable
A Siemens kihangosítója a Nokia PPH-1-
hez hasonló megoldást követi: a hang-
szórót is magában foglaló fõegység köz-
vetlenül a szivargyújtóba csatlakozó
nyélen helyezkedik el, a telefon csatla-
koztatásáról pedig egy kábel gondosko-
dik. A 25-ös, a 35-ös és a 45-ös széri-
ákhoz kínált kihangosító saját mikrofon-
nal is rendelkezik, amelyet egy kis
csipesszel helyezhetünk el a számunkra
legpraktikusabb helyen. A Siemens
kihangosító viszonylag szép, torzítás-
mentes hangot produkált a teszt során.

Motorola HFK2300
Az igen kedvezõ árú HFK2300-ast néhány korábbi készülékhez ajánlja a
gyártó. A C333-assal, a C336-ossal, a T180-assal, valamint a T192-essel
kompatibilis kihangosító kis méretének és könnyû súlyának köszönhetõen
egyszerûen rögzíthetõ a mûszerfalra a mellékelt öntapadós tartó segítsé-
gével, de biztos, ami biztos alapon azért csavarokkal is felerõsíthetjük az
eszközt. A kihangosítóhoz külön mikrofon csatlakoztatható, amely azonban
nem képezi a csomag részét. Ennek megfelelõen persze a készülék a tele-
fon saját mikrofonjával is használható.

Nokia HF-3
A Nokia HF-3 sokban hasonlít a már bemutatott
PPH-1-esre. A szivargyújtóra ez a modell is
közvetlenül csatlakozik, aminek azért az a hátránya
megvan, hogy a kihangosító egyes autókban ezáltal
nem feltétlenül a legmegfelelõbb pozícióba kerül,
viszont legalább ennyit nyom a latba az is, hogy az
eszköz rögzítésével pont ennek a megoldásnak
köszönhetõen már egyáltalán nem kell foglalkozni.

A mikrofonnal is ellátott HF-3 a külön headset-
aljzattal nem, "csak" rendszercsatlakozóval
rendelkezõ Nokia telefonokkal, tehát például a
6100-assal, a 6230-assal, a 6800-assal, a 7200-
assal, a 9500-assal, illetve számos egyéb modellel
kompatibilis.

ANGOSÍTÓK NGOSÍTÓK 

Palojtay Dávid
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díszes társaság nem vé-
letlenül állt össze. A
Motorola ugyanis mos-

tanában igen intenzíven kon-
centrál a minõségi termékekre
(és a hozzájuk tartozó ügyfe-
lekre), ennek fényében szüle-
tett meg például a már említett
V635-ös modell. A fejlesztõk
azt is jól tudják, hogy különle-
ges készülékhez különleges
tartozékok dukálnak, ennek kö-
szönhetõen megjelentek az
olyan tartozékok, mint például
a HF850, amely több szem-
pontból is egyedülálló a maga
kategóriájában. De nézzük meg
közelebbrõl, hogy mi is olyan
extra ebben a kihangosítóban.

ÍGÉRETES MEGJELENÉS
A készülék megjelenése önma-
gában még nem sokat árul el,
de azt azért engedi sejteni,
hogy nem egy hétköznapi
kihangosítóval állunk/ülünk
szemben. A kisméretû, egysze-
rû kezelõegységen mindössze
négy billentyû található, vala-
mint egy Motorola logó, amely
a színét változtatgatva képes
némi – a mûködéssel kapcsola-
tos – visszajelzést adni a fel-
használó számára. A négy
gomb persze bõségesen elég
egy kihangosító esetében: a hí-
vásokat fogadó és az azokat
megszakító billentyûkön túl,
még így is marad két szabad

gomb a léptetõ-
billentyûk számára.
A lekerekített for-
máknak és az igé-
nyes kidolgozott-
ságnak köszönhetõ-
en, a HF850
megjelenése ko-
moly eleganciát su-

gall, amely egyébként össz-
hangban áll a készülék szolgál-
tatásának minõségével is. 

PROFESSZIONÁLIS MEGOLDÁSOK
A HF850 a professzionális
kihangosítók közé tartozik, ép-
pen ezért a beszerelését érde-
mes szakemberre bízni. Az
eszköz használata ezzel szem-
ben a lehetõ legegyszerûbb, a
készülék ugyanis felismeri, ha
a telefonunkkal hatótávolságon
belülre kerülünk, és ilyenkor
automatikusan csatlakoztatja is
a mobilunkat, nekünk tehát az
égvilágon semmit nem kell
tennünk ahhoz, hogy a kapcso-
lat létrejöjjön. (Persze az elsõ
alkalommal kissé más a hely-
zet, az automatikus kapcsolatot
ugyanis elõször mindkét ké-
szüléken engedélyezni kell.)

Az 1.2-es Bluetooth formá-
tumot használó kihangosító kü-
lönbözõ extrákkal is el van lát-
va. Ezek közül az egyik leg-
praktikusabb, hogy képes a

telefon kontaktjait hangazono-
sítással elérni és hívást indíta-
ni, így a felhasználó kézi bea-
vatkozás nélkül telefonálhat.

A hangminõségre sem lehet
panasz: a full-duplex rendszerû
kihangosító mindkét irányba
tisztán, torzításmentesen to-
vábbítja a beszédet.

A HF850 a Motorola V635-
ön kívül, természetesen továb-
bi bluetooth-os mobilokkal is
kompatibilis, így az egyéb
gyártóktól származó készülé-
kekkel rendelkezõ felhaszná-
lóknak is a figyelmébe tudjuk
ajánlani ezt a kihangosítót.

Palojtay Dávid ■

Nem akármilyen társaságban érkezett szerkesztõségünkbe a leg-
újabb tesztalanyunk, a Motorola HF850 bluetooth-os kihangosító:
kísérõi – a kategóriájának megfelelõen – egy V635-ös telefon és
egy Alfa Romeo 156 voltak.

MOTOROLA HF850 BLUETOOTH
HANDS-FREE CAR KIT
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Parrot tulajdonképpen
egy egész kihangosító-
családot kínál, amely-

nek tagjai közül bárki kiválaszt-
hatja a számára legmegfelelõbb
tudású vagy éppen legmegfele-
lõbb árú modellt. Cikkünkben
három különbözõ kategória
képviselõit mutatjuk be.

DRIVEBLUE
Az egyik legegyszerûbben be-
szerelhetõ modell a DriveBlue
nevet viseli. Az elnevezés nem
véletlen, az eszköz ugyanis
vezeték nélkül, bluetooth-on
keresztül hangosítja ki a fel-
használó telefonját. A
DriveBlue az autó szivargyúj-
tójába csatlakoztatva mûködik,
ennek köszönhetõen üzembe
helyezése mindenféle szakér-
telem híján sem tart tovább
két percnél. A kihangosító ter-
mészetesen full-duplex mód-

ban mûködik, tehát a beszéd-
forgalmazás két iránya nem
zavarja egymást. A DriveBlue
használatával a felhasználó
olyan kényelmi funkciókat ve-
het igénybe, mint a hanghívás
vagy az egyérintéses híváske-
zelés.

A DriveBlue önálló kijelzõ-
vel ugyan nem rendelkezik, ám
amennyiben a telefonunk al-
kalmas rá, annak kijelzõjén ke-
resztül igénybe vehetjük a
kihangosító saját menüjét.

CK3000
A CK3000 a professzionális
kihangosítók közül kerül ki.
Az eszköz – a hagyományos
kihangosítókhoz hasonlóan –
komplett beszerelést igényel,
viszont a korai elõdökkel el-
lentétben nem a vezetékes, ha-
nem a bluetooth-alapú csatla-
koztatást támogatja.

A szett részét képzi egy apró
konzol is, amelyen a hívásindí-
tó, valamint a hívásmegszakító
gomb található, és amelyet bár-
mely kézre esõ helyen rögzít-
hetünk az autóban. Ennek kö-
szönhetõen vezetés közben va-
lóban kényelmesen és
biztonságosan fogadhatjuk a
hívásokat, ha pedig mi szeret-
nénk beszélgetést kezdemé-
nyezni, bátran használhatjuk a
hangtárcsázás-funkciót.

A CK3000 kiváló hangminõ-
séget biztosít, és természetesen
bármilyen bluetooth-os tele-
fonnal együttmûködik.

CK3100
A kínálat egyik legkomolyabb
darabja a CK3100-as. Ez a
kihangosító sokban hasonlít a
már bemutatott CK3000-eshez,
de egyes területeken jelentõsen
többet nyújt annál. Ennek leg-
eklatánsabb példája, hogy a na-
gyobbik testvér egy önálló,
méretes kijelzõvel is rendelke-
zik, amelyet bárhol elhelyezhe-
tünk a gépkocsi mûszerfalán.
A displaynek köszönhetõen a
hívások érkezésekor megte-
kinthetjük, hogy ki a hívó fél,
de a kijelzõn keresztül akár a

telefon saját névjegyzéke is el-
érhetõ! A kijelzõ egyébként
egybe van építve a kihangosító
kezelõszerveivel: a "piros" és a
"zöld" gombbal, illetve egy
funkcióbillentyûvel. Ezek
használatára egyébként vezetés
közben igazából nincs is szük-
ség, ugyanis a CK3100 hang-
felismerõ rendszerének kö-
szönhetõen a hívások indítása
vagy fogadása, illetve befeje-
zése akár hangvezérléssel is
történhet.

Az LCD rögzítésére számos
különbözõ módot kínál a gyár-
tó. Használhatjuk a
kihangosítóhoz mellékelt két-
oldalas ragasztószalagot vagy
az ugyanitt található tartócsi-
peszt, de igénybe vehetjük a
csomagnak szintén részét ké-
pezõ tartókart is, vagy ha erre
alkalmas autórádióval rendel-
kezünk, akkor annak elülsõ pa-
neljéhez is hozzáerõsíthetõ a
CK3100 displaye.

Igen hasznos szolgáltatás,
hogy az eszköz telefonkönyve
szinkronizálható a telefonéval,
ráadásul a folyamat az arra al-
kalmas telefonok esetében – a
felhasználó igényei szerint –
akár automatikusan is történhet.

Lapzárta idõpontjában jelent
meg hivatalosan a sorozat leg-
újabb tagja, a CK3300, amelyet
következõ számunkban köze-
lebbrõl is bemutatunk.

Palojtay Dávid ■

Parrot, azaz papagáj – beszédes márkanév
egy kihangosító esetében. A Cellect nemrég
kezdte meg a gyártó termékeinek forgalma-
zását, amelyek között egyszerû szivargyúj-
tós kihangosítót éppúgy találhatunk, mint
professzionális autós szettet.

A

PARROT KIHANGOSÍTÓK

DriveBlue

CK3000

CK3100
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SAMSUNG D500 adatátviteli szett

Forgalmazó Cellect
Telefonszám Lásd a 7. oldalon
Web cím www.cellect.hu

A dél-koreai gyártó tavalyi sikermodellje, a neves
nemzetközi díjjal méltán elismert D500 valójában
nincs híján az adatátviteli képességeknek, hiszen
rendelkezik beépített infraporttal, és emellett
bluetooth-kapcsolatra is képes többfajta üzem-
módban. Ennek ellenére sokan részesítik elõnyben
a fizikai, kábeles kapcsolatot a számítógép és a
mobil között. A szóban forgó szett éppen ezt való-
sítja meg maradéktalanul, mivel egy akkutöltésre
is képes USB-kábel mellett megtalálható a cso-
magban a komplett Easy Studio 2.0 szoftver is,
amellyel telefonunk tartalmának komplett mene-
dzselése válik lehetõvé.

Bõrtokok Motorola V80-hoz

Forgalmazó Motoker Kft.
Telefonszám 06 (1) 336-12-86
Web cím www.motoker.hu

A Motorola V70 modellje megjelenésekor a
meghökkentõen újszerû nyitómechanizmusával
hódított a mobiltelefon-piacon. Ebbõl a szem-
pontból legalábbis az utódjának tekinthetõ a
V80-as típus, amely hasonlóan körbe forgó me-
chanikát kapott. A V80-hoz kínál most kétfajta,
igen elegáns és szép kivitelû gyári tokot a for-
galmazó. Az egyik egy zártabb rendszerû, tépõ-
záras, konvencionális tervezésû, a másik nyitot-
tabb, patentos, többet láttat a telefonból. Mind-
két modell elforgatható, 90 fokonként rögzített,
lecsatolható övcsipesszel van ellátva.

Jabra BT330 bluetooth headset

Forgalmazó BL Marketing
Telefonszám 06 (1) 433-4507
Web cím www.bl.hu

A bluetooth-os kommunikáció elõnyeit ma már
mindenki ismeri, aki legalább egyszer kipróbált
már egy vezeték nélküli headsetet. Az ilyen esz-
közök nem csupán vezetés közben, de számos
egyéb szituációban is egyszerûbbé, kényelme-
sebbé teszik a felhasználó életét. A Jabra már-
kájú fejbeszélõk kezdettõl fogva az élvonalba
tartoztak, így bátran merjük olvasóink figyelmé-
be ajánlani a BT330-ast is, amely kis méretével,
ergonomikus kialakításával és jó hangminõségé-
vel nagyszerû ár-értékarányt képvisel.

Álló övtok Samsung E310 telefonhoz

Forgalmazó Ecorit Kft.
Telefonszám 06 (1) 454-1681
Web cím www.ecorit.hu

Azt gondolnánk, hogy a mobiltelefonokhoz hosz-
szú ideje gyártott és ajánlott ezer és ezerféle
tartó, tok, heveder stb. terén már nem igazán
lehet újdonságot felmutatni. Legfeljebb egy fris-
sen megjelent telefonhoz készített védõtok le-
het új, de a variációk már végesek. Nos, talán
így van, de esetünkben az E310-es
Samsunghoz gyártott, finom tapintású övtok, az
õ nemes egyszerûségében nagyszerû. Semmi
sallang vagy díszítés, a mágnespántos, rugós
övcsipesszel ellátott, szépen kidolgozott tok
diszkréten képes elegáns lenni.

BRONDI kisméretû adó-vevõ szett

Forgalmazó Concorde Holding Rt.
Telefonszám 06 (1) 372-7477
Web cím www.concorde.hu

Rendkívül gazdagon felszerelt készletet ajánl a
forgalmazó a BRONDI walkie-talkie-készlet sze-
mélyében. Az apró méretû készülék szinte bár-
hol viselhetõ, ehhez kapunk csuklószíjas, kar-
pántos, ragasztható tartót. A szett tartalmaz
még headsetet, hálózati töltõt és nyakpántot is.
Hogy teljes legyen a kényeztetés, természete-
sen a felsoroltakból kettõ darabot találunk a do-
bozban, ahogyan magából a walkie-talkie-ból is.
A nyolccsatornás, Lithium-Ion akkumulátorral
üzemelõ adó-vevõ hatótávolsága 3 km.

USB-adatkábel Siemens modellekhez

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Ki szeret bajlódni a telefon billentyûzetén új telefon
vásárlásakor a nevek, címek bepötyögésével, vagy
akár a késõbbiek folyamán az elhanyagolt névjegy-
zék rendbe hozásával? Ezt a sziszifuszi munkát ke-
rülhetjük el, ha összekötjük a telefonunkat a számí-
tógéppel, mondjuk egy USB-kábellel. A forgalmazó
most a Siemens 65-ös sorozatának számos típusá-
val kompatibilis adatkábelt ajánl a figyelmünkbe,
annál is inkább, mert a hozzá adott CD a szükséges
szoftvert (Mobile Phone Manager) is tartalmazza. A
kábelhez szükséges meghajtóprogram a Siemens
weboldaláról letölthetõ.
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Átlátszó tok

Forgalmazó BL Marketing
Telefonszám 06 (1) 433-4507
Web cím www.bl.hu

A különbözõ telefontokok kínálata ma már min-
den korábbi mértéket felülmúl. A termékskálán
– az exkluzív bõrtokoktól kezdve az extrém for-
májú és anyagú tartókig – számos változatot
találunk. Ezek között az egyik legegyszerûbb, de
legpraktikusabb megoldást az átlátszó mûanyag
tokok jelentik. E tartozékok abban különböznek
a társaiktól, hogy a telefon használata közben is
rajta maradnak a készüléken, így ilyenkor is óv-
ják és védik azt. Az átlátszó tokok most bármi-
lyen telefonhoz megvásárolhatóak.

NOKIA LD-1W Bluetooth GPS modul

Forgalmazó Speedshop Kft.
Telefonszám 06 (1) 288-0498
Web cím www.speedshop.hu

A mûholdas helyzetmeghatározás a haditechnikából
észrevétlenül belopta magát a hétköznapokba, akár az
átlagember számára is hozzáférhetõen. A Nokia veze-
ték nélküli GPS modulja a cég Symbian operációs
rendszerû telefonjain futó GPS alkalmazásokat képes
kiszolgálni. A csomagban a kisméretû (78x45x16
mm, 62 gramm) modul mellett helyet kapott egy bár-
hová rögzíthetõ tartó, egy autós töltõ, illetve a mellé-
kelt RS-MMC kártyára telepített Wayfinder Mobile
Navigator regisztrált változata. A 25 méteres pontos-
sággal dolgozó, maximálisan 10 óra üzemidejû modul
más GPS programokkal is képes együttmûködni.

Átlátszó tokok exkluzív modellekre is

Forgalmazó Haffner Kft.
Telefonszám 06 (1) 203-7955
Web cím www.haffner.hu

A mobiltelefonok külsõ fizikai behatások elleni vé-
delme, vagy akár a természetes elhasználódás,
kopás, karcolódás lelassításának legjobb módja
egy jól megtervezett telefontartó. A kezdetekben
szinte kizárólag bõrbõl készült alkalmatosságokat
napjainkra ugyan kiszorítani nem tudta az átlátszó,
szilikonos mûanyag tok, de jó alternatívát kínál a
bõr ellenében. Az alkalmazott anyag puha, mégis
szívós és ellenálló, és nem rejti el a telefon eredeti
szépségét. Átlátszó tok immár olyan exkluzívabb
típusok számára is létezik, mint pl. a Nokia 7260,
6170, a Motorola V3 vagy a Samsung D500.

Nokia 6170 és 6630 átlátszó tok

Forgalmazó Ecorit Kft.
Telefonszám 06 (1) 454-1681
Web cím www.ecorit.hu

Két egzotikusabb Nokia telefonhoz kínál most a
forgalmazó különleges, átlátszó mûanyagból ké-
szült tokot. Az egyik modell a 6630-as, amely ki-
szélesedõ alsó részérõl ismerszik meg. A hozzá
készült átlátszó tok szorosan körülveszi a tele-
font, annak esztétikai élményébõl cseppet sem
elvéve, és a kezelhetõsége sem szenved csor-
bát. A másik modell, a 6170 esetében a szét-
nyitható kialakítás bonyolította a tervezõ munká-
ját, de a felsõ és alsó részt összekötõ patent se-
gítségével sikerült egy maximálisan használható,
átlátszó védõburkot készíteni a telefonhoz.

Samsung X450 fekvõ tok

Forgalmazó Ecorit Kft.
Telefonszám 06 (1) 454-1681
Web cím www.ecorit.hu

Hazánkban a Samsung felettébb népszerû típu-
sa az SGH-X450. A kisméretû, kagylóhéj kialakí-
tású mobil fõleg a gyengébbik nem képviselõi-
nek körében aratott sikert, de nem ritka látvány
férfikézben sem. Az elõbbi csoport elõszeretet-
tel akasztja nyakába a kis mobilt, aki azonban
konvencionális megoldásra vágyik, annak a for-
galmazó egy tetszetõs, kompakt övtokot ajánl a
figyelmébe. Az erõs övcsipesszel és rejtett
mágneszárral ellátott tok tartós, szívós, ellenál-
ló anyagokból, jó minõségben készül.

13 az egyben memóriakártya-olvasó

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Egyre több mobil eszköz – beleértve a mobiltelefono-
kat is – hordoz memóriabõvítési lehetõséget magá-
ban. A kártyatípusok meglehetõsen tarka képet mu-
tatnak, nem könnyû eligazodni a sokféle-fajta között.
Megkönnyíti a dolgunkat a forgalmazó kínálata, egy
univerzális kártyaolvasó, amely nem kevesebb, mint
13 féle memóriakártyával képes megbirkózni. A kis
készülék a legújabb TransFlash-kártya fogadására is
fel van készítve. Az USB-pendrive módjára kialakított
olvasó csomagjában egy kábelhosszabbítót is talá-
lunk, a régebbi operációs rendszerekhez szükséges
meghajtóprogram a megadott weboldalról tölthetõ le.



PHONEFIX karra rögzíthetõ telefonpánt

Forgalmazó Ecorit Kft.
Telefonszám 06 (1) 454-1681
Web cím www.ecorit.hu

Ötletes megoldást kínál a PhoneFix: karra rögzít-
hetõ telefonpántot a sokat mozgóknak, a fizikai
munkát végzõknek, a kocogóknak stb. A reme-
kül kitalált pánt rafinált módon kialakított szorító
mechanizmusával biztosan tartja a telefont, és
védi is azt. Mivel rettentõen tág határok között
állíthatóak a méretei, így a viselõjével szemben
nincsenek meghatározott méretbeli megköté-
sek, ahogyan a mobiltelefon típusára vonatkozó-
an sem találunk korlátozásokat. A pánt annyira
univerzális, hogy talán még az õsi, óriási méretû
450-es telefonok hordozására is alkalmas lenne.
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Exkluzív bõrtok Nokia telefonokhoz

Forgalmazó Concorde GSM
Telefonszám 06 (1) 487-0269
Web cím www.concorde-gsm.hu

Különleges bõrtok jelent meg nemrég a
Concorde GSM kínálatában. A vastag, speciális
bõrbõl készült, a szélén piros díszvarrással ellá-
tott tok nemcsak igényes kialakítása és a fel-
használt anyagok minõsége miatt számít külön-
legesnek, hanem azért is, mert az alakja kifeje-
zetten a Nokia lekerekített sarkú modelljeihez,
például a 6670-eshez és a 7610-eshez van iga-
zítva. A bõrtok formája ennek köszönhetõen tel-
jes mértékben illeszkedik az ominózus telefo-
nokhoz. A tok záródását tépõzár biztosítja.

USB-s bluetooth adapter

Forgalmazó Concorde GSM
Telefonszám 06 (1) 487-0269
Web cím www.concorde-gsm.hu

A számítógépünk "bluetooth-osítása" könnye-
dén megoldható egy arra alkalmas USB-s
bluetooth adapterrel. A rendkívül egyszerûen
csatlakoztatható, a Windows XP által automa-
tikusan is felismert hardverelem számtalan le-
hetõséggel bõvíti a számítógép felhasználási
módjait. Használatával a telefonunkat alkalmaz-
hatjuk vezeték nélküli modemként, szinkronizál-
hatjuk az adatainkat, faxolhatunk, de akár má-
sik számítógéppel is összeköthetjük a PC-nket.
Az eszköz védelmérõl annak zárható kupakja
gondoskodik.

MDA II tartozékok

Forgalmazó Cellect
Telefonszám Lásd a 7. oldalon
Web cím www.cellect.hu

Munka és szórakozás – talán ezek illenek leg-
jobban a most következõ két kiegészítõre, ame-
lyet az MDA II típusú PDA-hoz ajánl a forgalma-
zó. Kezdjük a komolyabbal: az adatátvitel, illet-
ve a szinkronizáció leggyorsabb és legbiztosabb
módját kínálja az USB-adatkábel a PDA és a
számítógép között. A PDA csatlakozója a háló-
zati töltõ fogadására is képes egyidejûleg. Szó-
rakozás céljára a sztereó headset szolgál, amely
finom kidolgozásával tûnik fel, valamint a külön
hívásfogadó és -elutasító gombja sem minden-
napos.

Újfajta Motorola headsetek

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Három új headsetet mutatunk most be a forgal-
mazó jóvoltából, amelyek nemcsak az újabb típu-
sok, de a régebbi Motorola telefonok tulajdonosai-
nak is jó szolgálatára válhatnak. Mindhárom fül-
hallgató a hagyományos vonalat követi, ám a
kialakításuk eltérõ. A stabilan a fül köré simuló fül-
pánt közös vonás, amiben különböznek, az a mik-
rofon: egy hagyományos csiptethetõ, egy 5 és egy
10 cm-es hosszan elõrenyúló mikrofon közül lehet
választani. A headsetek minden olyan Motorola te-
lefonnal kompatibilisek, amelyek fejhallgató kime-
nete 2,5 mm-es, hárompólusú Jack szabványú.

SAMSUNG D500 utángyártott adatátviteli szett

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Az utángyártott tartozékok és kiegészítõk piaca egyre
szélesebb, és a gyártók nagyon gyorsan reagálnak az
újabb telefontípusok megjelenésére. Nem járt más-
képp a Samsung díjnyertes telefonja sem, a D500-as
modellhez már megjelent az utángyártott, USB-
felületen mûködõ adatátviteli kábel, amelynek segítsé-
gével a telefon széleskörû képességeinek gyümölcseit
– fotókat, videókat, hangokat stb. – gyerekjáték a szá-
mítógépre tölteni, illetve fordítva is: nincs akadálya a
csengõhangok, háttérképek cserélgetésének sem. A
csomag az ehhez szükséges speciális szoftvert, az
Easy Studio 2.0-s változatát is magában foglalja.
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SAGEM MyV-55 adatkábel

Forgalmazó Ecorit Kft.
Telefonszám 06 (1) 454-1681
Web cím www.ecorit.hu

A francia készülék a megjelenése pillanatában sikerre
volt ítélve a rendkívül kedvezõ ár-értékaránya, és az
ezzel együtt tálcán kínált széleskörû szolgáltatásai mi-
att. Az értékesítése kezdetén hiánycikknek számító
készülékhez a forgalmazó – mint sok másik mobiltele-
fonhoz – szintén USB-felületre csatlakozó adatátviteli
kábelt ajánl. Természetesen, ahogyan ez már meg-
szokott, a kábel mellé jár egy CD, amely ez esetben
tele van programokkal, és nemcsak ehhez a típushoz
találunk rajta hasznos dolgokat. Mintegy bónuszként,
a CD háttérképeket és több mint 500 csengõhangot
is kínál a változatosság és az egyediség kedvelõinek.

Tokok textilbõl

Forgalmazó Concorde GSM
Telefonszám 06 (1) 487-0269
Web cím www.concorde-gsm.hu

A telefontokok között mindig is különlegesség-
nek számítottak a textilbõl készült tartók. Egye-
di stílusuk sokszor jobban ki tudja fejezni a fel-
használó egyéniségét, mint a hagyományos,
néha kissé egysíkú bõrtokok. A Concorde GSM
textiltokjai között most a legkülönbözõbb válto-
zatok találhatók meg. A keleti jellegû példányok
éppúgy szerepelnek a kínálatban, mint az egy-
szerû, csíkos modellek vagy éppen a virágmin-
tás darabok. A textiltokok záródásáról tépõzár
vagy fagyöngyös zsinór gondoskodik.

CELLY márkájú ruhatokok

Forgalmazó Cellect
Telefonszám Lásd a 7. oldalon
Web cím www.cellect.hu

Ismét az ifjabb mobiltelefon-tulajdonosok, azon
belül is leginkább a fiatal lányok meghódításá-
ra készül a forgalmazó CELLY márkájú telefon-
tokok kínálatával. Hadd ne nézzük divatszakér-
tõi szemmel a kollekciót, de annyi azért feltû-
nik, hogy több darab a 60-as, 70-es évek szín-
és mintavilágát idézi. A tartós anyagokból ké-
szített, igényes kivitelû tokok egyszerû, táská-
ban hordható, illetve nyakba akasztható válto-
zatban készülnek. Utóbbi esetben egy mini al-
pinista karabinerre fûzhetõ az állítható
hosszúságú nyakpánt.

Bluetooth adapter

Forgalmazó BL Marketing
Telefonszám 06 (1) 433-4507
Web cím www.bl.hu

Ha a számítógépünk alaphelyzetben nem képes
bluetooth-os kommunikációra, de a telefonunk
igen, érdemes "megtanítani" a PC-t is a vezeték
nélküli adatátvitelre. Mivel ma már egyre több
mobil menüjében megtalálható a bluetooth, ko-
moly érdeklõdésre tarthat számot a BL Marke-
ting USB-s bluetooth adaptere. Az 1.1-es
bluetooth verziójú eszközzel megbízható kapcso-
latot hozhatunk létre a számítógép és bármely
bluetooth eszköz között, így jobban kiaknázhat-
juk a készülék által nyújtotta lehetõségeket.

Btech bõrtok

Forgalmazó BL Marketing
Telefonszám 06 (1) 433-4507
Web cím www.bl.hu

Ha már egyszer megvásároltuk a szívünknek oly
kedves mobilt, akkor érdemes vigyázni is rá. Eh-
hez nem árt, ha rendelkezünk valamilyen tokkal,
amely védi a készüléket a különbözõ fizikai be-
hatásokkal szemben. A Btech bõrtokok hatható-
san óvják a telefont, ráadásul elegáns megjele-
nésûek, ami azért szintén nem utolsó szem-
pont. Az álló helyzetû, övre csatolható,
strapabíró kialakítású tokok a BL Marketing for-
galmazásában most számos különbözõ készü-
lékhez megvásárolhatóak, mégpedig igen ked-
vezõ áron.

Autós kihangosító adapter Nokia telefonokhoz

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Újabb változata jelent meg a Nokia rendkívül elterjedt
autós kihangosító szettjéhez készült adaptereknek –
talán az eddigi legötletesebb és legkönynyebben ke-
zelhetõ. Mint tudjuk, a CARK-91 típusú kihangosító
készlet a Nokia 5110 – 6310 közötti készülékeivel
kompatibilis. Az említett típusok népszerûsége folytán
sokan építtették be gépkocsijukba ezt a készletet,
azonban az újabb telefonok nem használhatók vele. A
szóban forgó adaptert azonban csak be kell pattintani
a régi telefon helyére és máris belehelyezhetõk a kö-
vetkezõ modellek: 3100, 3200, 6100, 6230, 6610(i),
6810, 6820, 7210 és 7250(i).
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Panasonic X700 és X300 USB-adatkábelek

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Ismét két nélkülözhetetlen kellék azok számára,
akik a mobiltelefont nemcsak kommunikációra
használják, hanem egyéb, multimédiás képessége-
ivel is számolnak. Az X700 típus bõvében van
ezeknek, így szinte kötelezõ valamilyen adatátviteli
lehetõséget beszerezni hozzá; az egyik legstabi-
labb a kábel, amely a számítógép USB-portjára
csatlakozik. A csomag tartalmazza a Panasonic PC
Suite alkalmazást is az adatok kezeléséhez. Az
X300, X500 típusokhoz való készlet – a kábelen kí-
vül – a Handset Manager megfelelõ változatát, il-
letve egy videokonverter alkalmazást is rejt.

SAMSUNG WKT150 bluetooth headset

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

A dél-koreai gyártó sokak szerint elég késõn kez-
dett el foglalkozni a népszerû bluetooth (vezeték
nélküli) technológiával, a mobiltelefonjai közül is
csak a legutóbbi modellek tartalmazzák ezt a szol-
gáltatást. Erre igyekszik rácáfolni az elsõ Samsung
bluetooth headset, amely elegáns megjelenésével
feledteti úttörõ voltát. A 15 grammos, 8 órás be-
szélgetési vagy 200 órás készenléti idõt biztosító
füles színvilágával a D500 mobiltelefont idézi, és a
kapcsolatot jelzi az egyidejû piaci megjelenés is. A
headset támogatja a hívásvárakoztatást, a hívás-
tartást és az újratárcsázást.

Motorola V80 profi autóstartó

Forgalmazó Motoker Kft.
Telefonszám 06 (1) 336-12-86
Web cím www.motoker.hu

A V80-as modell számára a forgalmazó külön
kínál a kihangosító szetthez csatlakoztatható
professzionális autóstartót. A készülék stabilan
fogja a telefont, a mobil kiemelése a tartóból
egyetlen mozdulattal, a felsõ részen levõ gomb
megnyomásával lehetséges. A tartó felszerelé-
séhez a csomagban minden szükséges kellék –
még a csavarok is – megtalálható, a tartó tet-
szõleges helyzetben rögzíthetõ. A tökéletes tér-
erõ biztosítása érdekében a tartó külön kiveze-
tett antennacsatlakozással is fel van szerelve.

BINATONE walkie-talkie

Forgalmazó Concorde Holding Rt.
Telefonszám 06 (1) 372-7477
Web cím www.concorde.hu

A mobiltelefónia mellett a másik elterjedt kommu-
nikációs eszköz a walkie-talkie. A felhasználási te-
rülete roppant széleskörû, a kezelése egyszerû. A
forgalmazó kínálatában a BINATONE cég szettje
rögtön két darabot is tartalmaz a készülékekbõl. A
8 csatornás adóvevõ háttérvilágítással ellátott
LCD-kijelzõvel rendelkezik, amely az áramellátást
biztosító, 4 db AAA méretû elem energiaszintjét is
kijelzi az egyéb adatok mellett. A digitális hangerõ-
szabályozáson kívül headset csatlakoztatás, hívó-
hangok és másodpercszámláló egészítik ki az elõ-
nyös tulajdonságok sorát. Hatótávolság 5 km.

QTEK tartozékok

Forgalmazó Cellect
Telefonszám Lásd a 7. oldalon
Web cím www.cellect.hu

A telefonok mellett nem annyira sokszínû, de még-
is változatos tartozékkínálat jellemzi a PDA-k vilá-
gát. Természetesen ezen a területen gyõz a józan
ész, a kiegészítõk majdnem mindegyike a jobb
használhatóság, a racionalizmus jegyében szüle-
tett. A forgalmazónál a sokféle típushoz kínált tar-
tozékok közül, a Qtek 9090-es modell számára ki-
tûnõ védelmet nyújtó, finom bõrbõl készült, fekvõ
övtokot emelnénk ki. A mágneszáras tok kivitelére
nem lehet panasz. Ugyanezen modell másik hasz-
nos kiegészítõje az autós szivargyújtó-töltõ, amely
egyszerûségében is jó szolgálatot tehet egy hos-
szú út során.

Nyakpántok a szivárvány színeiben

Forgalmazó Haffner Kft.
Telefonszám 06 (1) 203-7955
Web cím www.haffner.hu

Jön a nyár, színesedik a világ, ideje színesíteni a
kiegészítõinket, még akkor is, ha mobilos tartozék-
ról van szó. Kortalan viselet a nyakban hordott mo-
bil, de most a fiatalok jutnak elõnyhöz a forgalma-
zó színes nyakpántjaival. A különféle méretben és
árnyalatban kapható nyakpántok közös jellemzõje
– a vidám hangulat ellenére – a kimondottan erõs,
szívós anyag, és a jobbik tervezésû telefonpatent,
amely biztosan tartja a mobilt. A rikító színes ka-
valkádban egészen biztosan mindenki megtalálja
az egyéniségéhez, ruhájához, táskájához és nem
utolsósorban a telefonjához illõ nyakpántot.
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AMZOR 256 MB RS-MMC memóriakártya

Forgalmazó Speedshop Kft.
Telefonszám 06 (1) 288-0498
Web cím www.speedshop.hu

Napjaink egyre apróbb mobil eszközeiben szükség-
szerûen szintén egyre kisebb memóriakártyák fér-
nek csak el. A gyártók a meglevõ, többféle szab-
vány kicsinyített változatait fejlesztették ki, ame-
lyek már-már a fizikai kezelhetõség határát
súrolják. Nincs ez másként a néhány éves MMC
típussal sem, amelynek utódja a feleakkora mére-
tû RS (Reduced Size) MMC. Az egyre növekvõ ka-
pacitású példányokból esetünkben a 256 MB-os,
alacsony mûködési feszültségû (1,8 voltos) kártyát
ajánlja a forgalmazó, többek között a Nokia 6230i,
6630, 6670, illetve 7610 típusú mobiltelefonjaihoz.

CELLINK BTHS 6029-F mini Bluetooth headset

Forgalmazó Speedshop Kft.
Telefonszám 06 (1) 288-0498
Web cím www.speedshop.hu

A gyártó új modellje valóban az egyik legki-
sebb headset a piacon. 10 grammos súlyával
észrevehetetlenül viselhetõ, még a hozzá cso-
magolt fülpánt nélkül is. A hanghívásra is ké-
pes kis ezüstös készülék hangja kissé halk, de
tisztán és érthetõen szól. A 60x25x24 mm-es
méretekkel rendelkezõ headset csomagja ma-
gában rejt még egy hálózati töltõt, egy nyak-
pántot és egy apró, finom anyagú
tartózsákocskát is. Készenléti ideje 100 óra,
beszélgetési idõ 4,5 óra, újratölteni pedig
mintegy 2-3 óra alatt lehetséges.

Nyakpántok

Forgalmazó Concorde GSM
Telefonszám 06 (1) 487-0269
Web cím www.concorde-gsm.hu

Egyre többen vannak, akik a telefonjukat nyak-
ban lógatva szeretik hordani. A készülék így
mindig kéznél van, nem vész el, és garantáltan
meghalljuk, ha csörög. Persze, ahogy a bõrto-
koknak, úgy a nyakba akasztó zsinóroknak is kü-
lön divatja van. A Concorde GSM-nél számta-
lan, különbözõ nyakpánt kapható. Van közöttük
csattal ellátott, létezik karabineres változat, van
olyan, ahol a telefonra rá kell hurkolni a zsinórt,
sõt olyat is találunk, amelynek a végén, a tele-
fon mellett, mûanyag macik lógnak, amelyek
mellesleg villogó leddel jelzik, ha hívnak minket.

Különleges Nokia Xpress-on elõlapok

Forgalmazó Gigatel Kft.
Telefonszám 06 (1) 464-5863
Web cím www.gigatel.hu

Meg kell hagynunk, a Nokia professzionális módon
használja ki a változatosságra vágyó mobiltulajdo-
nosokban rejlõ vásárlóerõt. Talán ez természetes
is, hiszen annak idején elsõként alkalmazta a kön-
nyen cserélhetõ elõlapokat az 5110-es modelljé-
nél. Azóta sokat fejlõdött ezen a téren, ahogyan a
versenytársai is, de lekörözni nem tudták a mai
napig. Ékes bizonyítéka ennek a 7610-es típushoz
készített "Style Pack", amely a gyönyörûen meg-
tervezett elõ- és hátlapon kívül, egy csuklópánttal
is kényezteti a vásárlókat, vagy a 3220-as burko-
lat, amelyet lézeres 3 dimenziós grafika díszít.

SAMSUNG gyári tok E700 és D500 telefonokhoz

Forgalmazó Cellect
Telefonszám Lásd a 7. oldalon
Web cím www.cellect.hu

A két, talán legismertebb modell számára a gyártó
igazán méltó "védõöltözetet" adott ki. A színtiszta
bõrbõl készült övtok mintázata téveszthetetlenül
az E700 külsejével harmonizál, mint ahogyan az
elöl kivágott ablak is az említett modell külsõ
OLED-kijelzõjét hagyja szabadon. A mágneszáras
övtok tartós mûanyagból készült, a csipesze mind-
két irányban, 90-90 fokban elfordítható, így a tok
fekvõ helyzetben is viselhetõ, de nem kell a tele-
fon kicsúszásától félni. A felhasznált anyagok már
ránézésre is kiváló minõségûek, a kidolgozás elsõ-
rangú, ajánlott a két modell bármelyikéhez.

Átlátszó mûanyag tokok

Forgalmazó Concorde GSM
Telefonszám 06 (1) 487-0269
Web cím www.concorde-gsm.hu

Különleges átlátszó mûanyag tokokat kínál a
Concorde GSM a telefonjaink védelmére. A ké-
szüléktartók a "Protektor Kristály" névre hallgat-
nak, amely név valóban ki is fejezi e tartozékok
lényegét: az átlátszó mûanyag tokok úgy védik
meg a készüléket a környezet nemkívánatos ha-
tásaitól, hogy közben – átlátszó mivoltuk miatt
– a telefon használatában sem korlátozzák a
felhasználót. A Protektor Kristály a Sagem
MyV-55-öshöz, a Siemens A65-öshöz, a CX65-
öshöz, az A60-ashoz, valamint a Nokia 2600-
ashoz kapható.
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BUDAPEST
Alphaservice
1071. Budapest, Damjanich u. 21.
Tel: 06(1)352-1461
Mobiltelefon SZAKSZERVIZ GARANCIÁ-
VAL! Viszonteladók, cége részére JELEN-
TÕS kedvezményt tudunk biztosítani.
WWW.ALPHASERVICE.HU
E-mail: lagape@enternet.hu

Aerophone 1800 Kft.
Újudvar bevásárló központ
1036 Budapest Bécsi út 38-44.
Tel.:06(70)311-9111, 
Tel./Fax: 06(1)437-8219, 
E-mail: aerophone1800@axelero.hu
Nyitva tartás: Hétköznap 10-tõl  20 óráig,
Szo.-Vas.:10-tõl 18-óráig. Vodafone elõfi-
zetések, vitamax csomagok.

Speedshop.hu
1134 Budapest 
Dózsa Gy. u. 61-63.
(a SUZUKI márkakereskedés mögött,
bejárat az Angyalföldi utca felöl)
Tel.:06(1)288-0498, 06(20)9667-842, 
06(30)904-05-03, 06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-telefon és
Utángyártott PDA tartozékok kis és
nagykeres-kedelme. Több mint 3000
különféle termék készletrõl.

Fullfone
1043 Bp. Árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel.Fax: 06-1/369-2219
E-Mail: fullfone@chello.hu
Használt és új mobiltelefonok, akciós
csomagok, adás-vétel- csere.

Fullfone
Stop.Shop Újpest
Tel:06-70/318-0036 
Tel:06-1/435-5037

E-Mail: fullfone@chello.hu
Használt és új mobiltelefonok, akciós
csomagok, adás-vétele, cseréje
Hivatalos Vodafone partner

GSM Bázis
Budapest IX. ker.   
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35.
Tel: (20)922-2900, 06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai nálunk.
Használt és új, vétel, csere, eladás.
Telefonok ledezése. GSM gyorsszerviz.
www.mindenamigsm.hu

Cézár GSM szalon
1133 Budapest Visegrádi u.76.
Tel.:06(70)520-5121
GSM kiegészítõ és tartozékok (SBS)
értékesítése. Új és hasz-nált készülékek
értékesítése. Nyitva: H-P: 10-17.45-ig

Phone Zone Kft.
1145 Budapest Róna u. 155.
Tel: 06(1)363-1896
Tel: 06(70)520-5110
1132 Budapest Visegrádi u.76.
Tel:06(1)801-2021 
Fax:06(1)801-2022
06(70)368-5809; 06(20)246-4547
www.phonezone.hu
E-mail: info@phonezone.hu
Mobiltelefon adás, vétel, csere.
Kiegészítõk és tartozékok, Szerviz,
készülékbeállítás. Multimédiás
kiegyészítõk.

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56. (az udvar-
ban) Tel:(1)390-2175, (20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele, cseréje.
Szervizelés rövid határidõvel, garanciával.

City Force GSM
1078 Budapest Hernád u.43.
Tel.: 478-7070, 20/942-6815
Pannon GSM elõfizetések, GSM kiegészí-
tõk és tartozékok, teljeskörû szerviz, GSM
interface, ipari GSM, egyedi színes
elõlapok. GSM tanácsadás: H-P9-17,
Sz9-13

Ferenczifon Kft.
1184 Budapest Üllõi út 365.
Tel: 295-0073 (70)247-2010
(20)368-9989 (30)403-4848
Vodafone hivatalos partner
Motorola GSM szerviz pont

Fortuna GSM
Budapest József krt. 44. 
(József u. József krt. sarok)
Fax: 210-7442, Telefon: (20)9525-184,
(30)2079-033 Mobiltelefon adás-vétel,
csere. Nagy választék, szenzációs árak,
szerviz.

Krisztián GSM
1085 Budapest József krt. 49.
Tel.: (1)486-0848
Egyedi kézzel festett elõlapok. Használt
készülék adás-vétel. GSM tartozékok.
Pannon GSM hivatalos viszonteladó.  

VOXline Távközlés
Tel: 06-209-351-214 
06-1-262-60-50
e-mail:voxline08@invitel.hu
Rádióamatõrök, taxisok, Polgárõrök,
biztonsági cégek, Hajózók, repülõsök és
Mindenki, aki rádiózik! Professzionális,
rádióamatõr és engedély nélkül használ-
ható készülékek adás-vétele, szervize-lése
és cseréje. Tartozékok árusítása.

Motoker Kft.
1061 Budapest Felsõ erdõsor 16-18. 
1024 Bp. Retek u.6. 
Tel:06(1)343-03-07 
Tel:06(1)336-12-86 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motoker.hu

Silver GSM Kft.
1137 Budapest Radnóti M. u. 45.
Tel.:06(1)350-3568, 06(20)380-7544
www.silvergsm.hu
silvergsm@chello.hu
GSM telefonok javítása azonnal,
Garanciával (viszonteladóknak jelentõs
kedvezmény). Használt és új telefonok
adás-vétele. Tartozékok forgalmazása.

Elevation Phone GSM
1077 Budapest Király u. 79. (galéria) 
Tel: 06(70)276-1391, 06(20)958-9372,
06(30)258-3205 
Email: info@efon.hu
Használt mobiltelefonok, adás-vétel-csere,
GSM tartozék, elõlapok, teljes körû mobil
szerviz. Állandó akciók!
www.efon.hu

GSM-TÉKA
1131 Budapest 
Reitter F. u. 117.
Tel.: 06(1)320-3274; 06(20)34-64-829
Használt és új mobiltelefonok 
akár a legújabb telefonok is. 
Adás-Vétel-Csere; Gyorsszer-viz,
Tartozékok, kiegészítõk forgalmazása.
Nyitva: Hétfõtõl - Péntekig 10.00-19.00,
Szombat: 10.00-15.00

Flinstone GSM
1211 Budapest Petz Ferenc u. 24.
Tel.: 06(1)278-2372

Teréz 25. GSM
1061 Budapest Teréz krt.25 Oktogonnál
Tel.: 06(20)218-4929

BALASSAGYARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat Hunyadi u.1.
(Rákóczi út - Hunyadi út sarok)
Tel.: (20)476-4766, (30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, nagy
választék, szenzációs árak, szerviz. 

CEGLÉD
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco)
Tel.:06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok vétele,
eladása és cseréje. Gyorsszerviz helyben!
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu

CELLDÖMÖLK
GSM szaküzlet
Celldömölk Kossuth L. u. 16.
Tel: (95)423-423, (20)922-9751
Pannon GSM hivatalos viszonteladó

DABAS
GSM Stúdió
2370 Dabas Bartók B. u. 90. 
Laguna üzletház
Tel.:(29)360-191, (70)3180-179
Vodafone hivatalos partner
Használt és új telefonok,
GSM szerviz, Telefon tartozékok.

DEBRECEN
ExtraTel 2000 GSM
szaküzlet
4031 Debrecen- Nyugati u. 14.
Tel.:06(52)315-093
- Hal köz
Tel.:06(06(52)326-465
Használt és új mobiltelefonok adás-vétele,
tartozékok óriási választékban.

Plaza GSM üzlet és
szerviz
4032 Debrecen Péterfia u. 18.
Debrecen Plaza
Tel.:06(20)550-6376, 06(52)532-295
Mobiltelefon adás-vétel, GSM tartozékok
széles választéka, szerviz. Mindent egy
helyen, ami GSM!

MISKOLC
ExtraTel 2000 GSM
szaküzlet
3526 Miskolc, Bató üzletház I. emelet 47.
üzlet (Széchenyi út 70.)
Tel.:06(70)500-9990
Használt és új mobiltelefonok adás-vétele,
cseréje. Tartozékok, szerviz.

NYÍREGYHÁZA
Park Mobil
Nyíregyháza Bethlen G. út 6.
Tel.:06(70)540-1444; 06(20)550-4522
Telefon adás-vétel. Nagy választék.
Szenzációs árak! Szerviz!

PÉCS
Mobtel Bt.
7621 Pécs Bajcsy Zs. u. 9.
(Forrás üzletház mélyföldszint)
Nyitva: H-P 9 - 17.30 Szo.: 9-12.30
Tel.:06(72)216-142; 06(30)3033764;
06(30)2715-228
Használt és új mobiltelefon    
Adás - vétel - csere - szerviz

Mobiltelefon Szaküzlet
7626 Pécs Rákóczi u.73/a 
Mobil: 06(20)466-6654
e-mail: pifi13@freemail.hu

SZÁZHALOMBATTA
EURO GSM
2440 Százhalombatta Piac tér D/6. 
Tel.: (20)9949-975
GSM kiegészítõk és tartozékok
Új és használt készülékek adás-vétele.
Csere, GSM tanácsadás. Teljes körû
szerviz. Hétfõ - Péntekig: 10-18 óráig,
Szombat: 9-13 óráig

SZOLNOK
Chrome Tel GSM 
5000 Szolnok Kossuth tér 10/a.
Tel./Fax: 06(56)412-091
Tel.:06(70)319-3035
Vodafone hivatalos partner
Hivatalos szerviz felvevõhely
Email:chrome@vodafone.hu

VÁC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári tér sarok.
Tel.: 06(20)9826-202, 
06 (27) 501-165.
Pannon GSM viszont-eladó.
Rádiótelefonok és tartozékok.

INTERNET
Mobileum
Mobiltelefontartozék, és alkatrész
verhetetlen áron! Minden kedves vásárló
ajándékot kap! Kiszállítás az ország egész
területére! Látogasson meg minket a
http://www.mobileum.hu weboldalon!
E-mail: info@mobileum.hu
Telefon: 06(20)5508899

Fontanet Kft.
www.fontanet.hu
fontanet@mail.datanet.hu
Tel.:06(1)306-3303
Tel.:06(70)5920-500
Mobiltelefonok adásvétele, cseréje.
Szervizelés rövid határidõvel, garanciával.

Használt GSM 
Szeretne boltjával megjelenni az
interneten komolyabb anyagi ráfordítás és
informatikai háttértudás nélkül? Akar egy
profi honlap részese lenni, mely
érezhetõen megnöveli boltja forgalmát?
A megoldás www.hasznaltgsm.hu

TELEKOMMUNIKÁCIÓS SZAKBOLTOK (hirdetésfelvétel: 06(1)237-0855)
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KERES-KÍNÁL
ALCATEL

Alcatel 715 újszerû! kártyafüggetlen
garanciával eladó Ár: 9.000.- 
Tel:06-1-36-92-219
Alcatel 735 kamerás, kártyafüggetlen
,karcmentes állapotban dobozában eladó
Ár:19.990.- Tel:06-1-369-2219
Alcatel 525 Új, garanciával eladó
Ár:7.990.- Tel:06-1-369-2219
Alcatel 565 vadonatúj dobozában eladó
Ár:14.990.- Tel:06-1-369-2219
Alcatel 535 szépállású, kártyafüggetlen,
garanciával eladó. Ár:11990
Tel:06-1-369-2219
Alcatel 302 kítûnõ állapotú garanciával
eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel: 06-70-31-80-392
Alcatel 715 új garanciával eladó 
Ár: megeggyezés szerint!
Tel: 06-70-31-80-392
Alcatel 525 vadonatúj dobozában
garanciával eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel: 06-70-31-80-392

SONY ERICSSON
Ericsson R380 érintõképernyõs
telefonkészülék kártya függetlenül, 1
hónap garanciával eladó, vagy cserélhetõ.
Ár:18.000Ft. Tel.:06(30)996-7771
Sony Ericsson T68i Újszerû állapotban
garanciával eladó Ár:10.990. 
Tel:06-1-36-92-219
Ericsson T29 karcmentes kártyafüggetlen
eladó Ár:10.000.- Tel:06-1-36-92-219
Ericsson T300 garanciával kitûnõ
állapotban eladó Ár:7.000.- 
Tel:06-1/369-2219
Ericsson T28 kártyafüggetlen jó állapotú
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Ericsson T200 új garanciával eladó. Ár:
megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Sony Ericsson T610 Kamerás vadonatúj
dobozában eladó. Ár: megegyezés
szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Sony Ericsson típusokhoz kamera akciós
áron eladó! Ár : megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Sony  Ericsson Z600 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392

Sony Ericsson P900 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Sony Ericsson P910 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Sony Ericsson P800 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel: 06-70-31-80-392
Panasonic G51(Szines!) vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Samsung P400 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:
megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Panasonic GD87 vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Sharp Gx10i Új, garanciával dobozában
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
LG G510 szétnyitható újszerû garanciával
eladó.Ár:14.990- Tel: 06-70-31-80-392
Sony Ericsson P900 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Sony C5! kártyafüggetlen,hibátlan,akku új!
garanciával eladó Ár:9.000.- 
Tel:06-1/369-2219
Sony Ericsson T610 mobilkészülék 3
hónap garanciával, új szerû állapotban
eladó. Ár: 25000Ft. Tel.:06-(20)9755-815
SonyEricsson T68i Újszerû állapotban
garanciával eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel:06-70-318-03-92
Ericsson T29 karcmentes kártyafüggetlen
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel:06-70-318-03-92
Sony C5!  kártyafüggetlen,hibátlan,akku
új! garanciával eladó Ár: megegyezés
szerint! Tel:06-70-318-03-92
Sony Ericsson T300 garanciával kitûnõ
állapotban eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel:06-70-318-03-92
Sony Ericsson P910 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson T610 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Sony Ericsson K700 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Sony Ericsson S700 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
SonyEricsson S700 új, eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel:06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
SonyEricsson K700 szép állapotú, eladó
v. cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel:06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Sony Ericsson V800 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
SonyEricsson P910 eladó v. cserélhetõ!
Postai utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. Tel:
06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
SonyEricsson Z600 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel:06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184

LG
LG G510 újszerû,kártyafüggetlen,
garanciával eladó! Ezüst.szétnyitható!
Ár:12.990- Tel:06-1-369-2219 
Tel:06-1-36-92-219

MOTOROLA
Motorola V50 jó állapotú dobozában
eladó Ár:12.990.- Tel:06-70/3-180-392
Motorola T191 szép állapotu, kártyafüg-
getlen eladó! Ár:6000, Tel:06(1)369-2219
MotorolaV3 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó!Ár:79.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Motorola V600 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó!Ár:47.990.-
Tel:06-1-36-92-219
Motorola V180 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó!Ár:31.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
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Motorola V525 garanciával eladó v. cserél-
hetõ! Postai utánvétel, Bp.-en házhozszál-
lítás megoldható! www.fortunagsm.hu.
Tel:06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Motorola V80,  gar.  eladó v. cserélhetõ!
Postai utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. Tel:
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Motorola V3 új,  gar.  eladó v. cserélhetõ!
Postai utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. Tel:
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Motorola V80 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó!Ár:44.990.-
Tel:06-1-36-92-219
Motorola V500 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó!Ár:47.990.- 
Tel:06-1-36-92-219

NOKIA
Nokia 6610i Teljesen új dobozában 3
színben(ezüst,fehér,fekete) magyar nyelvû
készülék eladó Ár.37.990- 
Tel:06-70-318-0392
Nokia 6600 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel:06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)9-525-184

Nokia 3650 Szép állású, kártyafüggetlen,
dobozos, ezüst lappal  garanciával eladó.
Ár: 22.990.- Tel: 06-1-36-92-219
Nokia 3230 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu.Tel:06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Nokia 6610 garanciával eladó v. cserélhe-
tõ! Postai utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu.
Tel:06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Nokia 6260 új v. alig használt gar.  eladó
v. cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033
Nokia 6220 eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Nokia 6230i eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Nokia 7210 vadonat új dobozában eladó
Ár:29.990.- Tel:06-1-369-2219

Nokia 9210 szép állapotú, garanciával
eladó v. cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-
en házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184

Nokia 6100 szép állapotú, garanciával
eladó v. cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-
en házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184

Nokia 3330 kártyafüggetlen szép állapotú
dobozában garanciával eladó. Ár:6.000.-
Tel:06-1/369-2219

Nokia 7610 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184

Nokia 9300 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06-1-210-7442,
06-30-2079-033, 06-20-952-5184 

Nokia 7270 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184 

Nokia 3510i  kártyafüggetlen dobozában
garanciával eladó. Ár:12.990.- 
Tel: 06-1-36-92-219 
Nokia 6210 jó állapotú garanciával eladó
Ár:11.000.- Tel:06-1-36-92-219
Nokia 3310 kártyafüggetlen garanciával jó
állapotú eladó Ár:7.000.-  
Tel:06-1-369-2219
Nokia 7260 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Nokia 7280 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Nokia 6670 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Nokia 6600 vadonat új kártyafüggetlen
dobozában garanciával eladó Ár: 59.990.-
Tel : 06-1-36-92-219
Nokia 9500 vadonatúj kártyafüggetlen
dobozában garanciával eladó Ár:149.990.-
Tel:06-1-369-2219

Nokia 6820 vadonatúj kártyafüggetlen
dobozában garanciával eladó Ár:39.990.-
Tel:06-1-369-2219
Nokia 8310 újszerû állapotban dobozában
garanciával eladó Ár: 13.000.- 
Tel:06-1-36-9-22-19
Nokia 6230 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Nokia 9500 új, eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu.
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Nokia 6230 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel megoldható!
www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(30)380-0055 (Bgyarmat)
Nokia 6630 mobil, új, garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Nokia 3650 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:39.990-
Tel:06-1-36-9-22-19

Nokia 3230 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár:81.990-
Tel:06-1-36-9-22-19
Nokia 7280 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár: 92.990-
Tel:06-1-36-9-22-19
Nokia 6170  kártyafüggetlen garanciával
dobozában eladó Ár:62.990- 
Tel:06-1-36-9-22-19
Nokia 3120 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:28.990-
Tel:06-1-36-92-219
Nokia 7710 vadonatúj dobozában,
garanciával, eladó! Ár:123.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Nokia 6630 vadonatúj dobozában,
garanciával, eladó!Ár:92.990.- 
Tel:06-1-36-92-219 
Nokia 9300 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó !Ár:132.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Nokia Bluetooth HS4W-HS11W vadonatúj
dobozában, garanciával, eladó!
Ár:13.990.- Tel:06-1-36-92-219
Nokia 6020 vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:49.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Nokia 6600  szép állapotú,dobozában
eladó. Ár: 39.990.- Tel:06-1-36-92-219
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Nokia 2600 vadonatúj dobozában,
garanciával, eladó! Ár: 23.990.-   
Tel:06-1-36-92-219
Nokia 7210 teljesen új dobozában magyar
nyelvû készülék eladó Ár. megegyezés
szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 3650 vadonatúj, garanciával eladó.
Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 3330 kártyafüggetlen szép állapotú
dobozában garanciával eladó Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 3510i kártyafüggetlen dobozában
garanciával eladó. Ár: megegyezés szerint!
Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 8310 újszerû állapotban dobozában
garanciával eladó. Ár: megegyezés szerint!
Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 1100  vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 6600 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia N-GAGE vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár:
megegyezés szerint! Tel: 06-70-318-0392
Nokia 6310i jó állapotú telefonkészüléket
vennék. Tel.:06(30)996-7771

Nokia 5100 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 3650 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 2650 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 2600 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6108 telefonkészülék újonnan
garanciával, tartozékaival eladó, vagy
cserélhetõ. Ár:48.000Ft. 
Tel.:06(30)996-77-71
Nokia 3120 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Nokia 8910 telefon újonnan garanciával és
tartozékaival eladó. Ár:48.000Ft.
Tel.:06(30)996-77-71
Nokia 3230 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6800 magyar billentyûs, kártya
független mobilkészülék eladó, vagy
cserélhetõ értékegyeztetéssel.
Ár:28.000Ft. Tel.:06(20)9755-815

Nokia 5140 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6230 telefonkészülék dobozában,
kártya függetlenül, összes gyári
tartozékával újonnan eladó. Ár:55.000Ft.
Tel.:06(1)390-2175
Nokia 6100 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6170 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6020 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6610 telefonkészülék szép
állapotban, tartozékaival, kártya
függetlenül eladó. Ár:25.000Ft.
Tel.:06(30)996-77-71
Nokia 6600 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6610i új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6630 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu

Nokia 6600 fehér színû telefonkészülék
szép állapotban, dobozával, memória
kártyával eladó. Ár:50.000Ft.
Tel.:06(30)996-77-71
Nokia 6670 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Nokia 7250i teljesen új dobozában
kártyafüggetlen, magyar nyelvû
készülék,garanciával,egyedi fekete-ezüst
elõlappal eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel:06-70-318-03-92
Nokia 2300  vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:22.990-
Tel:06-1-36-9-22-19
Nokia N-GAGE vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:29.990-
Tel:06-1-36-9-22-19
Nokia 7260 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 7270 teljesen új dobozában
kártyafüggetlen, magyar nyelvû készülék,
garanciával,egyedi fekete-ezüst elõlappal
eladó Ár: 84.990- Tel:06-1-369-2219
Nokia 6230 vadonat új dobozában
kártyafüggetlen,magyar nyelvû,
garanciával eladó. Ár:59.990.- 
Tel:06-70/31-80-392

Nokia 5100 por, ütés, vízálló újszerû
telefonkészülék 3 hónap garanciával, jó
állapotban, tartozékaival eladó.
Ár:30.000Ft. Tel.:06(1)390-2175
Nokia 6822 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 3410 vadonat új, független
garanciával eladó Ár: megegyezés szerint!
Tel:06-70-318-03-92
Nokia 8910i vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 5140 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Nokia 8910i (színes!) újszerû dobozos
kártyafüggetlen garanciával eladó
Ár:39.990.- Tel.06-70/31-80-39-2
Nokia 3410 vadonat új, független
garanciával eladó Ár:9.000.- 
Tel:06-1/369-22-19
Nokia 7270 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Nokia 7260 fehér-ezüst színû
telefonkészülék új szerû állapotban,
minden tartozékával, garanciával eladó.
Ár:59.000Ft. Tel.:06(30)996-7771

Nokia 7280 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 6610i új, kifogástalan állapotban,
egy év garanciával, fekete-ezüst színben
eladó 34.990.- Ft. 06/70-317-0558
Nokia 7610 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 7710 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Nokia 9300 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia 9500 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu

SHARP
Sharp Gx25i vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Sharp GX10i garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
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Sharp GX20 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Sharp GX-30 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Sharp TM-100 mobil,  garanciával eladó
v. cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Sharp GX10i mobiltelefon töltõvel, kártya
függetlenül eladó, vagy cserélhetõ.
Ár:30.000Ft. Tel.:06(20)97-55-815
Sharp Gx10i újszerû garanciával
dobozában eladó Ár:23.990- 
Tel:06-1-369-221-9

SAGEM
Sagem My-x3 gyönyörû állapotban
garanciával dobozában eladó. Ár: 7.990.-
Tel:06-1-369-2219
Sagem Myv55 Újszerû dobozában,
garanciával,eladó! Ár:14.990.- 
Tel:06-1-36-92-219

SAMSUNG
Samsung V200 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel megoldható,
www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(30)380-0055 (Bgyarmat)
Samsung A200 telefonkészülék
dobozában, 2db akkuval, gyöngyházfehér
színben eladó, csere is érdekel.
Ár:19.000Ft. Tel.:06(1)390-2175
Samsung D500 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó. Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Samsung E800,E810, E820 mobil,
garanciával eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Samsung V200 vadonatúj, kártyafüggetlen
dobozában garanciával eladó Ár:49.990.-
Tel: 06-1-36-92-219
Samsung S100 kitûnõ állapotban.garancia
nélkül, dobozában eladó Ár:9.990.- 
Tel: 06-1-36-92-219
Samsung C100 telefonkészülék jó
állapotban lévõ kártya független, 1 hónap
garanciával eladó. Ár:10.000Ft.
Tel.:06(30)996-7771

Samsung C100 új állapotú, garanciális
dobozában eladó Ár:9.990.- 
Tel:06-1-369-2219
Samsung E700 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:53.990-
Tel:06-1-36-9-22-19
Samsung V200 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Samsung SGH-D500 mobil, új,
garanciával eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Samsung SGH-D500 mobil, szép állapotú,
garanciával eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Samsung E330 vadonatúj  garanciával
,kártyafüggetlen dobozában  eladó
Ár:44.990.- Tel: 06-1-36-92-219
Samsung C200m vadonatúj
kártyafüggetlen garanciával dobozában
eladó Ár:25.990- Tel:06-1-36-9-22-19

Samsung D500 Vadonatúj
dobozában,garanciával,eladó!Ár:87.990.-
Tel:06-1-36-92-219
Samsung E310 Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:42.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Samsung X460 Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:34.990.-  
Tel:06-1-36-92-219
Samsung E300  Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:44.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
SamsungE700 Újszerû, garanciával,
eladó!Ár:33.990.- Tel:06-1-36-92-219
Samsung E800  Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:59.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Samsung E600 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Siemens S55 mobilkészülék + kamera
garanciával eladó v. cserélhetõ! Postai
utánvétel, Bp.-en házhozszállítás
megoldható! www.fortunagsm.hu. 
Tel: 06(1)210-7442, 06(30)207-9033,
06(20)952-5184
Samsung E820 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu

Siemens MC60 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Samsung T500 eladó . Ár:49.990.-
Tel:06-70-318-0392
Samsung E630 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:56.990-
Tel:06-70-318-0392
Samsung E715 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:58.990-
Tel:06-70-318-0392
Samsung D410  Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:69.990.- 
Tel:06-1-36-92-219
Samsung A800 vadonatúj, kártyafüggetlen
dobozában garanciával eladó. Ár: meg-
egyezés szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Samsung S300m eladó. Ár: megegyezés
szerint! Tel: 06-70-31-80-392
Samsung E800 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung T100 telefonkészülék 1 hónap
garanciával, 2db akkuval, töltõvel eladó
vagy ráfizetéssel drágábbra cserélném.
Ár:8.000Ft. Tel.:06(1)390-2175

Samsung E850 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Samsung E300 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung E800 telefonkészülék újonnan,
kártya függetlenül, garanciával eladó.
Ár:60.000Ft. Tel.:06(1)390-21-75
Samsung E330 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)922-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung D410 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Samsung A800 telefonkészülék arany
színben eladó. Ár:15.000Ft.
Tel.:06(20)9755-815
Samsung D500 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung X450 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung S300 telefonkészülék szép
állapotban lévõ, garanciával, tartozékaival
eladó, illetve cserélhetõ. Ár:35.000Ft.
Tel.:06(20)9755-815
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Samsung E700 telefonkészülék eladó,
illetve cserélhetõ értékegyeztetéssel.
Ár:40.000Ft. Tel.:06(1)390-2175
Samsung X460 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Samsung V200 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung P510 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung P730 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Samsung X450 telefonkészülék nagyon
szép állapotban eladó, vagy cserélhetõ
értékegyezéssel. Ár:23.000Ft.
Tel.:06(20)9-755-815
Samsung R210 kék színû telefonkészülék
dobozában, garanciával eladó. Ár:9.000Ft.
Tel.:06(20)9755-815
Samsung E700 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung E630 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu

SIEMENS
Siemens SL55 telefonkészülék szép
állapotban lévõ, színes kijelzõs eladó.
Ár:25.000Ft. Tel.:06(20)9755-815
Siemens CF62 mobiltelefon újonnan
dobozában eladó vagy cserélhetõ.
Ár:18.000Ft. Tel.:06(20)97-55-815
Siemens S65 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Siemens C45 kék színû mobiltelefon
kártya függetlenül, töltõvel eladó.
Ár:7.000Ft. Tel.:06(20)9755-815
Siemens C62 karcmentes hibátlan állapotú
eladó Ár:9.000.- Tel:06-1/369-2219
Siemens A50 szép állapotú  garanciával
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Siemens M50 dobozában garanciával
eladó Ár: megegyezés szerint! 
Tel: 06-70-31-80-392
Siemens A50 új állapotú,kártyafüggetlen
garanciával eladó Ár:5.000.- 
Tel: 06-1/369-22-19
Siemens C35i Vadonatúj!  dobozában
garanciával eladó Ár: 3.990.- 
Tel:06-1-369-2219

Siemens SL55 kártyafüggetlen  új
dobozában garanciával Ár:29.990.- 
Tel: 06-1-36-92-219

Siemens CF62 Vadonatúj kártyafüggetlen
dobozában garanciával Ár:14.990.- 
Tel: 06-1-36-92-219

Siemens SL55 gyönyörû,nem piros,
kártyafüggetlen dobozában eladó!
Ár: 19.990- Tel: 06-1-369-2219

Siemens C62 újszerû, fóliás dobozában
garancia nélkül eladó! Ár:5.990.-  
Tel:06-1-36-92-219

Siemens SX1  Vadonatúj dobozában,
garanciával, eladó! Ár:48.990.- 
Tel:06-1-36-92-219

Siemens S65  Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó!Ár:49.990.- 
Tel:06-1-36-92-219

Siemens SK65  Vadonatúj
dobozában,garanciával,eladó!Ár:93.990.-
Tel:06-1-36-92-219

Siemens SL65  Vadonatúj dobozában,
garanciával,eladó! Ár:59.990.- 
Tel:06-1-36-92-219

Siemens SL45 telefonkészülék töltõvel, 3
hónap garanciával eladó. Ár:12.000Ft.
Tel.:06(20)9755-815

Siemens SL65 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Siemens A35, A40 mobiltelefonok kártya
függetlennek eladók. Ár:3.000Ft/db.
Tel.:06(1)390-21-75
Siemens C62 telefonkészülék fehér színû,
újszerû állapotú színes kijelzõs, dobozban
eladó. Ár:13.000Ft Tel.:06(1)390-2175

PANASONIC
Panasonic G51E színes kijelzõs
telefonkészülék eladó, cserélhetõ.
Ár:23.000Ft. Tel.:06(1)390-21-75
Panasonic GD55 Vadonat új
kártyafüggetlen dobozában garanciával
eladó Ár:14.990.- Tel:06-1-36-92-219
Panasonic G51 Vadonat új kártyafüggetlen
dobozában garanciával eladó Ár:24.990.-
Tel:06-1-36-92-219
Panasonic GD87 garanciával eladó v.
cserélhetõ! Postai utánvétel, Bp.-en
házhozszállítás megoldható!
www.fortunagsm.hu. Tel: 06(1)210-7442,
06(30)207-9033, 06(20)952-5184
Panasonic X700 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:63.990.-
Tel:06-1-36-9-22-19

Panasonic G70 vadonatúj kártyafüggetlen
garanciával dobozában eladó Ár:25.990-
Tel:06-70-318-0036
Panasonic X60 kamerás mobilkészülék
eladó, cserélhetõ. Ár:25.000Ft.
Tel.:06(30)996-77-71

MOTOROLA
Motorola T720 ezüst színû telefonkészülék
kártya függetlenül eladó, cserélhetõ.
Ár:15.000Ft. Tel.:06(30)996-7771
Motorola V3 új mobilkészülék napi legjobb
áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Motorola V600 telefonkészülék
dobozában, 2db akkuval, bluetooth-tal,
kártya függetlenül eladó, vagy cserélhetõ.
Ár:48.000Ft. Tel.:06(20)9755-815
Motorola V3 fekete szinû új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Motorola V60 telefonkészülék nagyon
szép állapotban eladó, vagy cserélhetõ
értékegyeztetéssel. Ár:20.000Ft.
Tel.:06(30)996-7771
Motorola V80 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu

Motorola MPX 220 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu

TARTOZÉKOK
Nokia HS-11W új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Nokia HS-4W új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Samsung WEP-150 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Motorola HS-801 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Motorola HS-820 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(20)9222-900
www.mindenamigsm.hu
Motorola HS-850 új mobilkészülék napi
legjobb áron. Tel.: 06(1)4561-446
www.mindenamigsm.hu
Sony Ericsson HBH-660 új mobilkészülék
napi legjobb áron. Tel.: 06(20)9540-900
www.mindenamigsm.hu
Óriási akkumlátor akció! Akkumlátorok
minden típushoz a legkedvezõbb áron!!
Tel:06-1-369-2219
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Rendszer
Méret (mm)
Tömeg (gramm)
Standard akku. (mAh)
Kijelzõ: színes / felbontás
Saját telefonkönyv / Extra bejegyzések
Üzenet memória / Prediktív szövegbevitel
Polifónikus / MP3 csengõhang / Dallamszerkesztés
Képüzenet / EMS / MMS
Infravörös port / Bluetooth
HSCSD / GPRS / EDGE
WAP böngészõ / E-mail (POP3) / Java
Kamera / Felbontás
Videó rögzítés / Videó lejátszás
Memória / Bõvíthetõség
Asztali kihangosítás
Teszteltük

Rendszer
Méret (mm)
Tömeg (gramm)
Standard akku. (mAh)
Kijelzõ: színes / felbontás
Saját telefonkönyv / Extra bejegyzések
Üzenet memória / Prediktív szövegbevitel
Polifónikus / MP3 csengõhang / Dallamszerkesztés
Képüzenet / EMS / MMS
Infravörös port / Bluetooth
HSCSD / GPRS / EDGE
WAP böngészõ / E-mail (POP3) / Java
Kamera / Felbontás
Videó rögzítés / Videó lejátszás
Memória / Bõvíthetõség
Asztali kihangosítás
Teszteltük

GSM 900/1800/1900

107x48x21 mm

93 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160 

500 / ■

■ (200) / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ ■

2Mb / 

■

2004/9

Alcatel 565

GSM 900/1800/1900

106x46x18,5 mm

92 gramm

950mAh Li-Ion

262000 / 128x160

800 / ■

■ / ■

■ / / ■

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480(8x)

■ / ■

4 MB / 

■

2005/4

Alcatel 757

GSM 900/1800/1900

106x46x19 mm

92 gramm

950 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

800 / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

4Mb / 

■

2004/9

Alcatel 756

GSM 900/1800

91x47x25 mm

90 gramm

1000 mAh Li-Ion

65000 / 120x160

200 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

1,5 MB / 

2005/4

LG C3300

GSM 850/900/1800/1900

119x75x18,7 mm

190 gramm

1800 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / 

/ 

/ ■

128Mb / SD, MMC

■

2004/11

HP 6340

GSM 900/1800

84x46x32,5 mm

85 gramm

830 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

200 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

/ 

■ / / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

1Mb / 

2005/1-2

LG C2200

GSM 900/1800/1900

108x48x21 mm

93 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / ■

■ (200) / ■

■ / / ■

■ / ■ / ■

■ / 

■ / / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ ■

2Mb / 

■

2005/1-2

Alcatel 556

GSM 850/900/1800/1900

100x48x24 mm

110 gramm

1000 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 1280x960

■ / ■

64Mb / miniSD

■

2005/4

Motorola
MPX220

GSM 900/1800/1900

99x45x23 mm

100 gramm

700 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

1000 / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ ■ / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

/ ■

7Mb / 

■

2004/7-8

Motorola V80

GSM 900/1800/1900

89x48x27 mm

118 gramm

850 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

■ / ■

■ / ■

32 / / ■

/ / ■

■ / 

/ ■ (class 8) / 

■ / ■ / 

/ 

/ ■

10Mb / SD kártya

■

2003/10

Motorola
MPX200

GSM 900/1800

85x46x23 mm

96 gramm

760 mAh Li-Ion

4096/128x128

256 / ■

50 / ■

■ / / 

■ / / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

■ / 

2004/10

Nokia 2650

GSM 900/1800/1900

102x43x15 mm

85 gramm

850 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

■ (dinamikus) / ■

■ / ■

16 / / 

■ / / ■

/ 

/ ■ (class 6) / 

■ / / ■

/ 

/ 

1Mb / 

■

2003/10

Nokia 3100

GSM 850/900/1800/1900

88x47x24 mm

125 gramm

780 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

5Mb / 

■

2004/12

Motorola V620

GSM 900/1800/1900

89x49x25 mm

110 gramm

700 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

1000 / ■

100 / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

5Mb / 

■

2004/12

Motorola V550
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GSM 900/1800/1900

103x44x20 mm

85 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

1000 / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

■ / 

2005/4

Motorola C651

GSM 850/900/1800/1900

98x53x13,9 mm

95 gramm

680 mAh Li-Ion

65000/176x220

■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ ■ / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

/ ■

5,5 Mb / 

■

2004/10

Motorola V3

GSM 900/1800

98x45x21 mm

81 gramm

920 mAh Li-Ion

4096 / 96x65

Dinamikus / 

80db SMS / ■

■ / / ■

/ ■ / 

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

300KB / 

2005/03

Motorola
C155 / 156

GSM 900/1800/1900

103x44x20 mm

85 gramm

820 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

1000 / ■

50 / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ ■

1,5Mb / 

■

2004/11

Motorola C650

GSM 900/1800/1900

89x49x25 mm

110 gramm

700 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

1000 / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

5 Mb / 

■

2004/11

Motorola E550

GSM 900/1800

87x45,6x22,7 mm

87 gramm

930 mAh Li-Ion

4096 / 96x64

/ 

/ ■

■ / / ■

■ / ■ / 

/ 

/ ■ / 

■ / ■ / 

/ 

/ 

300 KB / 

2005/1-2

Motorola V171

GSM 900/1800/1900

109,8x49,5x20,8 mm

120 gramm

1200 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

300 / ■

1000 / ■

■ / ■ / 

■ / / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

■ / ■

■

2005/1-2

Mitac Mio 8870

GSM 900/1800/1900

89,5x49x24,6 mm

114 gramm

780 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

1000 / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

■ / / ■

/ ■

/ ■ / ■

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

■ / 

■

2005/03

Motorola V547

GSM 900/1800/1900

86x45x25 mm

91 gramm

750 mAh Li-Ion

65000/128x128

500 / ■

■ /  ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

1,8Mb / 

■

2004/10

Motorola V180

GSM 900/1800/1900

85x45x22 mm

80 gramm

820 mAh Li-Ion

65000/128x128

1000 / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ ■

1,8Mb / 

2004/9

Motorola V220

GSM 900/1800/1900

108x45x21 mm

90 gramm

780 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

256 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / ■

■ (wap 2.0) / / ■

■ / 352x288

/ 

n.a. / 

■

2003/12

Nokia 3200

GSM 900/1800/1900

104x44x19 mm

86 gramm

760 mAh Li-Ion

65000/128x128

256 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

/ 

■ / ■ / ■

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

1Mb / 

■

2004/9

Nokia 3220

GSM 900/1800/1900

102x42x20 mm

84 gramm

820mAh Li-Ion

4096 / 128x128 

250 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

■ / 

2005/4

Nokia 3120

GSM 900/1800/1900

106,5x46,8x23,8 mm

100,8 gramm

760 mAh Li-Ion

4096/128x128

■ / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / ■

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

3,6Mb / 

■

2004/7-8

Nokia 5140

GSM 900/1800/1900

107x45x19 mm

92 gramm

780 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

dinamikus  / ■

■ / ■

16 / / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / ■

■ (wap 2,0) / / ■

■ / 352x288

■ / ■

n.a. / 

■

2004/1-2

Nokia 6220

GSM 900/1800/1900

103x44x20 mm

97 gramm

850 mAh Li-Ion

65 000 / 128x128

dinamikus  / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

■ (wap 2,0) / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

6 Mb / MMC

■

2004/4

Nokia 6230

GSM 900/1800/1900

102x49x23 mm

130 gramm

760 mAh Li-Ion

65000 / 176x208

3,5 Mb / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x360

■ / ■

6 Mb / RSMMC(32Mb)

■

2004/10

Nokia 6260

GSM 900/1800/1900

88x46x22 mm

121 gramm

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 

/ ■ / ■

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

3Mb / 

■

2004/12

Nokia 6170

GSM 900/1800/1900

106x44x19 mm

87 gramm

850 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

dinamikus / ■

■ / ■

16 / / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / 

■ / / ■

■ / ■ (352x288)

/ 

4Mb / 

■

2004/5

Nokia 6610i

UMTS/GSM 900/1800/1900

110x60x21 mm

127 gramm

900 mAh Li-Ion

65000 / 176x208

■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / / ■

/ ■

/ ■ / ■

■ / ■ / ■

■ / 1280x960

■ / ■

10Mb / 64Mb RSMMC

■

2004/11

Nokia 6630
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Rendszer
Méret (mm)
Tömeg (gramm)
Standard akku. (mAh)
Kijelzõ: színes / felbontás
Saját telefonkönyv / Extra bejegyzések
Üzenet memória / Prediktív szövegbevitel
Polifónikus / MP3 csengõhang / Dallamszerkesztés
Képüzenet / EMS / MMS
Infravörös port / Bluetooth
HSCSD / GPRS / EDGE
WAP böngészõ / E-mail (POP3) / Java
Kamera / Felbontás
Videó rögzítés / Videó lejátszás
Memória / Bõvíthetõség
Asztali kihangosítás
Teszteltük

Rendszer
Méret (mm)
Tömeg (gramm)
Standard akku. (mAh)
Kijelzõ: színes / felbontás
Saját telefonkönyv / Extra bejegyzések
Üzenet memória / Prediktív szövegbevitel
Polifónikus / MP3 csengõhang / Dallamszerkesztés
Képüzenet / EMS / MMS
Infravörös port / Bluetooth
HSCSD / GPRS / EDGE
WAP böngészõ / E-mail (POP3) / Java
Kamera / Felbontás
Videó rögzítés / Videó lejátszás
Memória / Bõvíthetõség
Asztali kihangosítás
Teszteltük

GSM 900/1800

87x78x18,6 mm

123 gramm

850 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

dinamikus / ■

29 Mb / ■

■ / ■ / ■

■ / / ■

■ / ■

■ / ■ / / 3G

■ (wap 2.0) / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

29 Mb / 

■

2004/3

Nokia 7600

GSM 900/1800/1900

105x45x18 mm

92 gramm

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

Dinamikus(1Mb) / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / ■

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

4Mb / 

■

2004/11

Nokia 7260

GSM 900/1800/1900

107x47x20 mm

100 gramm

850 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

dinamikus / ■

■ / ■

16 / / 

■ / / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

■ (wap 2,0) / ■ / ■

■ / 352x288

■ / ■

3.5 Mb / 

■

2004/3

Nokia 6820

GSM 900/1800

115x50x26 mm

115 gramm

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

dinamikus / ■

150 / ■

16 / / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / ■

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

4 Mb / 

■

2004/4

Nokia 7200

GSM 900/1800/1900

88x46x22 mm

121 gramm

760mAh Li-Ion

65000 / 128x160 

255 / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / / ■

■ / 

■ / ■ / ■

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

13Mb / 

2005/1-2

Nokia 7270

GSM 900/1800/1900

109x53x21 mm

120 gramm

900 mAh Li-Ion

65000 / 176x208 

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

/ ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 1152x864

■ / ■

8 Mb / 64Mb RSMMC

■

2004/11

Nokia 6670

GSM 900/1800/1900

115x32x19 mm

84 gramm

760mAh Li-Ion

65000 / 208x104 

100 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / ■

/ ■ / ■

■ / / 

■ / 640x480

■ / ■

50Mb / 

■

2005/03

Nokia 7280

GSM 900/1800/1900

82x43x23 mm

80 gramm

n.a.

65000 / 128x160

500 / ■

dinamikus / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

3,7 MB/ 

■

2005/3

Sagem my-C5-2

GSM 900/1800

114,4x45,8x17 mm

76 gramm

800 mAh Li-Pol

65 000 / 128x128

500  / ■

■ / ■

40 / / 

■ / ■ / 

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

n.a. / 

2003/6

Samsung C100

GSM 900/1800

106x45x19,6 mm

85 gramm

900 mAh Li-Ion

65 000 / 128x128

1000  / ■

■ / ■

40 / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ (class 10) / 

■ (wap 2.0) / / ■

/ 

/ 

9Mb / 

2003/11

Samsung X100

GSM 900/1800/1900

83x46x21 mm

82 gramm

720 mAh Li-Ion

65 000 / 128x160

1000 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

700 Kbyte / 

2004/5

Samsung X450

GSM 900/1800

90x45x23 mm

91 gramm

Li-Ion

65000 / 128x128

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

/ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / 

/ 

/ 

4 Mb / 

2004/12

Sagem my-C4

GSM 900/1800/1900

115x47x20 mm

121 gramm

1000 mAh Li-Ion

262000 / 240x420

dinamikus / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 1280x960

■ / ■

40Mb / Mini SD

■

2005/1-2

Sagem My-X8

GSM 900/1800

81x51x22,5 mm

85 gramm

n.a.

65536 / 128x160

300 / ■

dinamikus / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / 

/ 

/ 

1,5 MB / 

■

2005/1-2

Sagem My-C3B
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GSM 900/1800

118x68x22 mm

143 gramm

1070 mAh Li-Ion

4096/176x208 

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

/ ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

/ 

/ ■

3,6Mb / ■ (MMC)

■

2004/7-8

Nokia
N-Gage QD

GSM 900/1800

104x47x19 mm

87 gramm

740 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

200  / ■

■ / ■

16 / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / 

/ 

/ 

n.a. / 

■

2003/10

Panasonic G60

GSM 900/1800

76x45x28 mm

85 gramm

680 mAh Li-Ion

65 000 / 128x128

300 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ (wap 2.0) / / 

■ / 640x480

/ 

1 Mb / 

■

2004/1-2

Panasonic X60

GSM 900/1800/1900

108,6x53x18,7 mm

118 gramm

900 mAh Li-Ion

65000/176x208 

dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

/ ■

/ ■ / 

■ (wap 2.0) / ■ / ■

■ / 1152x864

■ / ■

8 MB+64 RSMMC / ■

■

2004/6

Nokia 7610

GSM 900/1800/1900

148x57x24 mm

230 gramm

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

80 Mb / MMC

■

2004/12

Nokia 9500

GSM 900/1800/1900

120x47x22 mm

167 gramm

790 mAh Li-Pol

65000 / 640x200

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / ■

/ ■ / ■

■ / ■ / ■

/ 

/ 

64+80Mb / MMC

■

2005/03

Nokia 9300

GSM 900/1800/1900

87x47x24 mm

92 gramm

680 mAh Li-Ion

65 000 / 132x176

500 / ■

■ / ■

■ / / ■

/ ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■(wap 1.2.1)/■/In-Fusio

■ / 352x288

/ 

4 Mb / 

■

2004/1-2

Panasonic X70

GSM 900/1800

84x47x17 mm

86 gramm

600 mAh Li-Ion

65000/128x128

■ / ■

■ / ■

■ / / 

/ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

■ / 

■

2004/9

Panasonic X400

GSM 900/1800/1900

81x46x22 mm

91 gramm

730 mAh Li-Ion

65000/128x128 

300 / ■

■ / ■

■ / / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

■ / 

■

2004/9

Panasonic X500

GSM 900/1800/1900

85x43x21,5 mm

79 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / ■

dinamikus / ■

■ / / ■

■ / ■ / ■

/ ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

1Mb / 

2005/1-2

Samsung E630

GSM 900/1800/1900

97x49x24 mm

107 gramm

780 mAh Li-Ion

65000 / 176x208

Dinamikus (4Mb) / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

8 Mb / miniSD

■

2004/11

Panasonic X701

GSM 900/1800

102x43x20 mm

80 gramm

900 mAh Li-Ion

65 000 / 128x128

1000  / ■

■ / ■

40 / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ (class10) / 

■ (wap 2.0) / / ■

■ / 640x480

/ 

9Mb / 

2003/12

Samsung X600

GSM 900/1800

83,5x46,5x22 mm

85 gramm

700 mAh Li-Ion

65000/128x160

2000 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

4Mb / 

2004/7-8

Samsung E310

GSM 900/1800

83,5x46,5x22,5 mm

85 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / ■

■ / ■

■ / / 

/ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

9 Mb / 

2004/10

Samsung E330

GSM 900/1800

90x45x23 mm

85 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000  / ■

■ / ■

40 / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

9 Mb / 

2003/10

Samsung E700

GSM 900/1800

90x45x23 mm

85 gramm

900 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

2000  / ■

■ / ■

40 / / 

■ / ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

4,5Mb / 

2004/1-2

Samsung E710

GSM 900/1800

88x44x23 mm

86 gramm

700 mAh Li-Ion

65000/128x160

2000 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

6 Mb / 

■

2004/9

Samsung E810

GSM 900/1800

84x42x23 mm

75 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 120x160 

1000 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

10Mb / 

2004/12

Samsung X460

GSM 900/1800/1900

93x46x23 mm

99 gramm

850 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 1280x960

■ / ■

75 Mb / 

■

2004/12

Samsung D500

GSM 900/1800

87x45x23,5 mm

86 gramm

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

■ / 

■

2004/10

Samsung E820
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Rendszer
Méret (mm)
Tömeg (gramm)
Standard akku. (mAh)
Kijelzõ: színes / felbontás
Saját telefonkönyv / Extra bejegyzések
Üzenet memória / Prediktív szövegbevitel
Polifónikus / MP3 csengõhang / Dallamszerkesztés
Képüzenet / EMS / MMS
Infravörös port / Bluetooth
HSCSD / GPRS / EDGE
WAP böngészõ / E-mail (POP3) / Java
Kamera / Felbontás
Videó rögzítés / Videó lejátszás
Memória / Bõvíthetõség
Asztali kihangosítás
Teszteltük

Rendszer
Méret (mm)
Tömeg (gramm)
Standard akku. (mAh)
Kijelzõ: színes / felbontás
Saját telefonkönyv / Extra bejegyzések
Üzenet memória / Prediktív szövegbevitel
Polifónikus / MP3 csengõhang / Dallamszerkesztés
Képüzenet / EMS / MMS
Infravörös port / Bluetooth
HSCSD / GPRS / EDGE
WAP böngészõ / E-mail (POP3) / Java
Kamera / Felbontás
Videó rögzítés / Videó lejátszás
Memória / Bõvíthetõség
Asztali kihangosítás
Teszteltük

GSM 850/900/1800/1900

95x49x26 mm

110 gramm

780mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 858x1154(7x)

■ / ■

6 MB/ SD 

■

2005/4

Sharp GX30i

GSM 900/1800

101x44x18 mm

99 gramm

700 mAh Li-Ion

4096/101x80

250 / ■

■ / ■

■ / / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

/ 

/ 

1 MB / 

2005/4

Sony Ericsson
T290i

GSM 900/1800/1900

101x45x19 mm

75 gramm

700 mAh Li-Ion

4096 / 101x80

50 / ■

/ ■

■ / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

/ 

■

2004/10

Siemens A65

GSM 900/1800/1900

91x46x24 mm

90 gramm

780 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

■ / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

2,1Mb / 

■

2004/11

Sharp GX25

GSM 900/1800

87x45x24 mm

92 gramm

800 mAh Li-Ion

65000/128x160

1000 / ■

■ / ■

■ / / 

■ / ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

4 Mb  / 

2004/9

Samsung P510

GSM 900/1800/1900

97x48x24 mm

115 gramm

900 mAh Li-Ion

262000/176x220

1000 / ■

■ / ■

64 / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

3 Mb / 

2004/6

Samsung D410

GSM 900/1800/1900

105x45x18 mm

84 gramm

750 mAh Li-Ion

65000/120x160

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

/ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

■ / ■

1,8 Mb / 

2004/7-8

Sharp GX15

GSM 900/1800/1900

95x49x25,1 mm

102 gramm

720 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

500  / ■

■ / ■

■ / / ■

/ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

2 Mb / 

2003/7-8

Sharp GX20

GSM 900/1800

85x48x23 mm

88 gramm

600 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

250 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 640x480

/ 

3,5 Mb / 

■

2004/10

Siemens CFX65

GSM 900/1800/1900

109x49x19 mm

104 gramm

750 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

11 Mb / 

■

2004/6

Siemens M65

GSM 900/1800/1900

82x45x22 mm

85 gramm

600 mAh Li-Ion

65000 / 130x130

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

/ 

/ 

1,6 Mb / 

■

2004/6

Siemens CF62

GSM 900/1800/1900

109x56x19 mm

116 gramm

1000 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

dinamikus  / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

■ / / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

4 Mb / MMC 

■

2003/12

Siemens SX1

GSM 900/1800

101x44x18 mm

79 gramm

670 mAh Li-Ion

4096 / 101x80

250 / ■

■ / ■

■ / / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / Mophun

/ 

/ 

n.a. / 

2003/12

Sony Ericsson
T230

GSM 900/1800/1900

108x46x18 mm

90 gramm

750 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

11 Mb / 

■

2004/6

Siemens CX65
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GSM 900/1800/1900

101x44x20 mm

85 gramm

630 mAh Li-Ion

4096 / 128x128

100  / ■

■ / ■

40 / / 

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / 

/ 

/ 

/ 

■

2003/12

Siemens C62

GSM 900/1800/1900

105x47x18 mm

86 gramm

600 mAh Li-Ion

65000/130x130

■ / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 352x288(cif)

/ 

2 Mb / 

■

2004/7-8

Siemens C65

GSM 900/1800/1900

109x46x21 mm

86 gramm

700 mAh Li-Ion

4096 / 101x80

50  / ■

■ / ■

■ / / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / ■

■ / 352x288

/ 

1,6 Mb / 

■

2003/9

Siemens MC60

GSM 900/1800/1900

108x46x18 mm

90 gramm

750 mAh Li-Ion

65000 / 132x176

dinamikus / ■

■ / ■

■ / / 

■ / / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

■ / 

■

2005/1-2

Siemens CX70
(EMOTY)

GSM 900/1800

91x44x23 mm

97 gramm

660 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / -

dinamikus / ■

■ / - / ■

■ / ■ / ■

■ / -

- / ■ / -

■ / - / ■

■ / 1280x960

- / -

18Mb / -

■

2005/3

Siemens SF65

GSM 900/1800/1900

109x48x18 mm

98 gramm

750 mAh Li-Ion

65000/132x176

1000 / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 1280x960

■ / ■

10Mb / 32Mb RSMMC

■

2004/9

Siemens S65

GSM 900/1800/1900

81,6x44,5x21,9 mm

79 gramm

500 Li-polimer

4096 / 101x80

500 / ■

■ / ■

16 / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

/ 

/ 

1,6 Mb / 

■

2003/5

Siemens SL55

GSM 900/1800/1900

90x47,6x21 mm

99 gramm

700 mAh Li-Ion

65000/130x130

■ / ■

■ / ■

■ / / 

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

10 Mb / 

■

2004/10

Siemens SL65

GSM 900/1800

98,5x47,2x21,6 mm

87 gramm

750 mAh Li-Ion

65000 / 120x160

250  / ■

■ / ■

40 / / ■

/ ■ / ■

/ 

/ ■ / 

■ / / (ST60)

■ / 640x480

/ 

2 Mb / 

■

2003/10,2004/4

Siemens
ST55/ST60

GSM 900/1800/1900

90x48x28 mm

110 gramm

700 mAh Li-Ion

65 000 / 128x160

510 / ■

■ / ■

32 / / ■

/ ■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ (wap 2.0) / ■ / ■

■ / 352x288

/ 

2 Mb / 

2003/12

Sony Ericsson
Z600

GSM 900/1800/1900

102x43x17 mm

93 gramm

770 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

510 / ■

■ / ■

32 / / ■

/ ■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■ (Mophun is)

■ / 352x288

/ 

2 Mb / 

2004/4

Sony Ericsson
T630

GSM 900/1800/1900

99x46,5x19,5 mm

93 gramm

900 mAh Li-Ion

65000/176x220

510 / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

41 Mb / 

■

2004/7-8

Sony Ericsson
K700i

GSM 900/1800/1900

115x57x24 mm

150 gramm

1000 mAh Li-Pol

65000 / 208x320

dinamikus  / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ ■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ (wap 2.0) / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

16 Mb/MemoryStick Duo

■

2003/11

Sony Ericsson
P900

GSM 900/1800/1900

108x49x25 mm

137 gramm

780 mAh Li-Ion

262000/240x320 

510 / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 1280x970

■ / ■

32 Mb/MemoryStick Duo

■

2004/10

Sony Ericsson
S700i

GSM 900/1800/1900

115x58x26 mm

155 gramm

1260 mAh Lithium-Pol.

262000 / 208x320

■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ ■ / ■

■ / ■

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

64Mb / Memory Stick Duo

■

2004/10

Sony Ericsson
P910i

GSM 900/1800/1900

108x46x18 mm

106 gramm

1050 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

Dinamikus / ■

■ / ■

■ / ■ / 

/ ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

32 Mb / mini SD

■

2004/12

i-mate SP3

GSM 900/1800/1900

102x46x14 mm

88 gramm

900 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

510 / ■

■ / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

■ / 

■ / ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

12Mb / 

■

2004/11

Sony Ericsson
K500

GSM 900/1800/1900

120x47x22 mm

144 gramm

780 mAh Li-Ion

65000/132x176

2000 / ■

8 Mb / ■

/ / ■

■ / ■ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

/ 

/ 

32Mb / 

■

2005/1-2

Siemens SK65

GSM 900/1800/1900

103x45,5x20 mm

93 gramm

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

510 / ■

200db SMS / ■

■ / ■ / ■

/ ■ / ■

■ / 

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 640x480

■ / ■

12Mb / ■

■

2005/4

Sony Ericsson
K508

GSM 900/1800/1900

108x58x18 mm

150 gramm

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

Dinamikus / ■

Dinamikus / ■

■ / / ■

/ / ■

■ / ■

/ ■ / 

■ / ■ / ■

■ / 1280x960

■ / ■

64Mb / SD/MMC

■

2005/4

i-mate Jam
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Vitamax Joker: ■ A számlázás 30mp-es egységekben történik.

Vitamax: ■ Csúcsidõ: h-p 07:00-19:00 ■ Csúcsidõn kívûl: h-p 19:00-07:00, szombat 00:00 -
vasárnap 24:00 ■ A számlázás másodperces egységekben történik. Vitamax City: ■ Csúcsidõ:
h-p 7:00-18:00 ■ Csúcsidõn kívûl: h-p 18:00-7:00, szo-v 0:00-24:00 ■ A számlázás 30 másodperces
egységekben történik. ■ ** bármely mobilhálózatban / vonalas hálózatban. Vitamax Uno és
Uno Plusz: ■ Csúcsidõ: nincs ■ Csúcsidõn kívûl: nincs. Minden idõszakra ugyanaz az ár
érvényes. ■ Számlázás: Minden megkezdett hívás elsõ 60 másodperce, ezt követõen 30 mp-es
egységekben történik. (Uno Plussz: 60 mp-es egységekben történik) Vitamax Duo: ■ Az elsõ
számlázási egység 2 perc, majd ezután a hívások 3 perces egységekben történik.
■ Az árak az Áfá-t tartalmazzák!

Minden Vitamaxra érvényes
MMS küldés hálózaton belül 25 Ft
MMS küldés hálózaton kívül 50 Ft

Rock‘n’Roll, Max 
■ Csúcsidõ: Hétfõtõl Péntekig: 08-20
■ Csúcsidõn kívûl:
Hétfõtõl Péntekig: 20-08 
■ Hétvége: Szombat, Vasárnap: 0-24

Max opció: Az alap elõfizetési díj (3125 Ft
ÁFA-val) teljes egészében felhasználható
belföldi hangszolgál-tatásokra. SMS és
GPRS illetve WAP használatra nem.
A számlázás 10 másodperces egységekben
történik.

Szuper csomag:
■ Csúcsidõ: hétköznap 8:00-20:00
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 20:00-8:00,
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap.
A számlázás 10 másodperces egységekben
történik. A havi elõfizetési díj teljes
egészében lebeszélhetõ.
Az elsõ 30db SMS ingyenes.

■ Az árak tartalmazzák az Áfá-t.

Duett: ■ Csúcsidõ: hétköznap 8:00-20:00 ■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 20:00-8:00, szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint munkaszüneti nap. ■ A számlázás 10 másodperces egységekben
történik. ■ Az elsõ 30db SMS ingyenes. ■ Hálózaton belüli ingyenes percek: szombat, vasárnap: 00-24  Duett Max: ■ Csúcsidõ: hétköznap 8:00-20:00 ■ Csúcsidõn kívül: hétköznap
20:00-8:00, szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint munkaszüneti nap ■ A számlázás 10 másodperces egységekben történik. Európa: ■ Csúcsidõ: hétköznap 8:00-20:00 ■ Csúcsidõn kívül:
hétköznap 20:00-8:00, szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint munkaszüneti nap. ■ A számlázás egysége 1 perc.  ■ Hálózaton belüli hívásnak minõsül minden EU-s és romániai Vodafone és Vodafone
hálózatokban irányuló hívás. ■ Vezetékes hálózatokba irányuló hívásoknak minõsül minden EU-s és romániai vezetékes hálózatba irányuló hívás. ■ Más mobilhálózatba irányuló hívásnak minõsül
minden Eu-és és romániai nem Vodafone és Vodafone partner mobilhálózatába irányuló hívás. vMinden más országba irányuló hívás a normál nemzetközi díjszabás szerint kerül kiszámlázásra. 
■ Az árak tartalmazzák az Áfá-t.

Elõfizetéses Rock ’n’ Roll Rock ’n’ Roll Szuper Duett Duett Max Európa
díjcsomagok Alap Max csomag
Havi elõfizetési díjak 3125 Ft 3125 Ft 3125 Ft 2375 Ft 2375 Ft 3125 Ft
Opció havidíja - 625 Ft 2250 Ft - - 2250 Ft
Hívásdíjak hálózaton belül
Csúcsidõben 43,75 Ft 43,75 Ft 60 Ft/10 perc 43,75 Ft 43,75 Ft 25 Ft
Csúcsidõn kívûl 31,25 Ft 31,25 Ft 60 Ft/10 perc 31,25 Ft 31,25 Ft 25 Ft
Hétvége 31,25 Ft 31,25 Ft 60 Ft/10 perc 31,25 Ft 31,25 Ft 25 Ft
Hívásdíjak más mobilhálózatra
Csúcsidõben 56,25 Ft 56,25 Ft 56,25 Ft 56,25 Ft 56,25 Ft 50 Ft
Csúcsidõn kívûl 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 50 Ft
Hívásdíjak vonalas hálózatra
Választott primér

- - 11,25 Ft - - -
körzetbe csúcsidõben
Csúcsidõben 43,75 Ft 43,75 Ft 22,50 Ft 43,75 Ft 43,75 Ft 50 Ft
Csúcsidõn kívûl 31,25 Ft 31,25 Ft 22,50 Ft 31,25 Ft 43,75 Ft 50 Ft
Wap hívásdíjak
Csúcsidõben 36 Ft 36 Ft 36 Ft 36 Ft 36 Ft 36 Ft
Csúcsidõn kívûl 24 Ft 24 Ft 24 Ft 24 Ft 24 Ft 24 Ft
SMS díjak
Hálózaton belül 31,25 Ft 31,25 Ft 25 Ft 31,25 Ft (30db alatt) 18 Ft 25 Ft
Hálózaton kívûl 31,25 Ft 31,25 Ft 25 Ft 31,25 Ft (30db alatt) 18 Ft 50 Ft

Elõre fizetett Vitamax Vitamax Vitamax Vitamax Vitamax
díjcsomagok City Uno Uno Plusz Duo
Alap percenkénti hívásdíjak
Csúcsidõben 66 Ft 48 Ft/96 Ft** 39 Ft 27 Ft 58 Ft
Csúcsidõn kívûl 30 Ft 19 Ft/48 Ft** 39 Ft 27 Ft 58 Ft
WAP hívásdíjak
Csúcsidõben 36 Ft 36 Ft 24 Ft 27 Ft 48 Ft
Csúcsidõn kívûl 24 Ft 24 Ft 24 Ft 27 Ft 48 Ft
SMS hívásdíjak
Minden idõben 25 Ft 30 Ft 24 Ft 24 Ft 24 Ft

■ A hívások számlázása 1 perces egységekben történik. ■ Az árak tartalmazzák az Áfá-t.

Díjcsomagok Vodafone Vodafone Vodafone Vodafone Vodafone
90 150 250 500 800

A díjcsomagban foglalt lebeszélhetõ percek 2880 Ft 4350 Ft 6000 Ft 9500 Ft 15200 Ft
díja összesen (1 hónapra megvásárolt percek)

Egy percre jutó díj (a csomagban foglalt 32 Ft 29 Ft 24 Ft 19 Ft 19 Ft
valamennyi perc felhasználásával)

Hívásdíjak a megvásárolt perceken felül 35 Ft 29 Ft 29 Ft 29 Ft 19 Ft
(egy percre jutó díj bármely belföldi hálózatra)

Wap hívásdíjak
Csúcsidõ (hétfõtõl péntekig: 08-20) 36 Ft 36 Ft 36 Ft 36 Ft 36 Ft
Csúcsidõn kívül (hétfõtõl péntekig 20-08) 24 Ft 24 Ft 24 Ft 24 Ft 24 Ft
Üzenetküldés
SMS-opció (100 db normál díjas sms-t tartalmaz) 1250 Ft 1250 Ft 1250 Ft 1250 Ft 1250 Ft
SMS díjak 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft

Vitamax Joker
WAP hívásdíjak
Csúcsidõben 36 Ft
Csúcsidõn kívûl 24 Ft
SMS díjak
Minden idõben 18 Ft

Óra/nap
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19 25

48

60

18

H-Cs

Hálózaton belül
P

18

25

Szo-V

20

Más mobilhálózatra
H-Cs

25

75

25

P

25

50

25

Vonalas hálózatra
Szo-V H-Cs P Szo-V

25

25 25

20

25

48

75

30

2520
21
22 18 1823

Vitamax Joker Plusz: ■ A számlázás 60mp-es egységekben történik.

Óra/nap
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19 19 19

25 25

33

10

H-Cs

Hálózaton belül
P

10

20

Szo-V

9

Más mobilhálózatra
H-Cs

19

36

25
19

P

19

30

19

Vonalas hálózatra
Szo-V H-Cs P Szo-V

19

19 19

19

19

25

33
20

1920
21
22 10 1023

25
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Horizont Bónusz
■ Csúcsidõ: hétköznap 7:00-17:00
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 17:00-7:00
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap

Horizont Plusz
■ Csúcsidõ: hétköznap 7:00-18:00
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 18:00-7:00
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap

Horizont Extra
■ Csúcsidõ: hétköznap 7:00-19:00
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 19:00-7:00
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap

Horizont Perfekt
■ Csúcsidõ: nincs
■ Csúcsidõn kívül: nincs
Minden idõszakra ugyan az az ár érvényes

djuice
■ Csúcsidõ: hétköznap 6:00-16:00
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 16:00-6:00
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap

■ A havi díjból 50% lebeszélhetõ! (kivéve a djuice elõfizetést, amibõl 60 perc lebeszélhetõ, illetve a Horizont
Perfekt elõfizetési dijának összege nem lebeszélhetõ.) ■ A számlázás 30 mp egységekben történik.

Bee Original
■ Csúcsidõ: hétköznap 6:00-14:00 
■ Csevegõ: hétköznap: 14:00-21:00 
■ Éjszakasz: hétköznap: 21:00-6:00
■ Pihegõ: szombat 0:00 - vasárnap 24:00
A számlázás 30mp egységekben történik.

djuice
■ Csúcsidõ: hétköznap 6:00-16:00 
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 16:00-6:00
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap.
A számlázás 60 másodperces egységekben
történik.

Pannon Happy
■ Csúcsidõ: hétköznap 7:00-18:00 
■ Csúcsidõn kívül: hétköznap 18:00-7:00
szombat 0:00-vasárnap 24:00 valamint
munkaszüneti nap.
■ A csomag ára 1900Ft, amelybõl 490Ft
lebeszélhetõ. ■ A csomag nem tartalmazza
és nem is vehetõ igénybe a GPRS alapú
Wap szolgáltatás.

Praktikum
Classic és Pro
■ Csúcsidõ: 6:00-18:00 
■ Csúcsidõn kívül: 18:00-6:00
■ Hétvégi idõszak:
szombat 0:00 - vasárnap: 24:00
A számlázás 30mp egységekben történik.

Praktikum Perfekt és
Pannon praktikum
■ Idõszakok nincsenek meghatározva, az ár az
összes idõszakra vonatkozik.
A számlázás 60mp egységekben történik.

GPRS Havidíj / felhasználható Csúcsidõben Egyéb idõszakban
GPRS Start 0 Ft 5 Ft / 10 kbyte 2,5 Ft / 10 kbyte
GPRS 1 500 Ft / 1 Mb 4 Ft / 10 kbyte 2 Ft / 10 kbyte
GPRS 30 3750 Ft / 30 Mb 3 Ft / 10 kbyte 1 Ft / 10 kbyte
GPRS 500 6250 Ft / 500 Mb 2 Ft / 10 kbyte 0,5 Ft / 10 kbyte

WAP (általánydíjas) Havidíj
Pannonwap oldalak 400 Ft
Egyéb wap oldalak 2000 Ft

MMS díjak Elõfizetés Praktikum
Hálózaton belül 125 Ft 125 Ft
Más belföldi

150 Ft 150 Ft
mobilhálózatba

djuice MMS díjak
Minden hálózatban 125 Ft

Elõfizetéses Pannon Pannon Pannon Pannon Pannon Pannon
díjcsomagok 50 100 150 250 500 1000
Havi elõfizetési díj 1800 Ft 3200 Ft 4200 Ft 5750 Ft 10000 Ft 18000 Ft
Havidíjban foglalt lebeszél- 50 100 150 250 500 1000
hetõ percek száma
Hálózaton belüli, valamint 36 Ft 32 Ft 28 Ft 23 Ft 20 Ft 18 Ft
más belföldi mobil és veze-
tékes irányba lefolytatott 
beszélgetés percdíja
SMS küldése 
Belföldi hálózatokba 36 Ft 32 Ft 28 Ft 23 Ft 20 Ft 18 Ft
MMS küldése
Belföldi hálózatokba 175 Ft 150 Ft 125 Ft 100 Ft 75 Ft 50 Ft

Bee Original Havidíj
Hívásdíjak hálózaton belül
Csúcsidõ 99 Ft
Szövegelõ 48 Ft
Éjszakasz 25 Ft
Pihegõ 25 Ft
Hívásdíjak más mobilhálózatra
Csúcsidõ 135 Ft
Szövegelõ 90 Ft
Éjszakasz 48 Ft
Pihegõ 48 Ft
Hívásdíjak vonalas hálózatra
Csúcsidõ 135 Ft
Szövegelõ 48 Ft
Éjszakasz 25 Ft
Pihegõ 25 Ft
WAP hívásdíjak
Csúcsidõben 37,50 Ft
Csúcsidõn kívûl 20 Ft
Hétvége 12,50 Ft
SMS díjak
Hálózaton belül 20 Ft
Westel és vonalas hálózatba 25 Ft
Vodafone hálózatába 28,50 Ft

Elõre fizetett díjcsomagok Praktikum Praktikum Praktikum Pannon djuice Pannon
Classic Pro Perfekt Praktikum Happy

Hívásdíjak hálózaton belül
Csúcsidõben 69 Ft 54 Ft 36 Ft 29 Ft 49 Ft 69 Ft
Csúcsidõn kívûl 30 Ft 54 Ft 36 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Hétvége 30 Ft 29 Ft 36 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Hívásdíjak más mobilhálózatra
Csúcsidõben 95 Ft 75 Ft 36 Ft 29 Ft 49 Ft 69 Ft
Csúcsidõn kívûl 55 Ft 75 Ft 36 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Hétvége 55 Ft 50 Ft 36 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Hívásdíjak vonalas hálózatra
Csúcsidõben 95 Ft 75 Ft 36 Ft 29 Ft 49 Ft 69 Ft
Csúcsidõn kívûl 55 Ft 75 Ft 36 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Hétvége 55 Ft 50 Ft 36 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
WAP hívásdíjak
Csúcsidõben 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft 31,25 Ft -
Csúcsidõn kívûl 13,75 Ft 13,75 Ft 13,75 Ft 13,75 Ft 13,75 Ft -
Hétvége 6,25 Ft 6,25 Ft 6,25 Ft 6,25 Ft 6,25 Ft -
SMS díjak
Hálózaton belül 35 Ft 35 Ft 37,50 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Westel és vonalas hálózatba 37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft
Vodafone hálózatába 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft 29 Ft 25 Ft 19 Ft

Elõfizetéses díjcsomagok Horizont Horizont Horizont Horizont djuice
Bónusz Plusz Extra Perfekt

Havi elõfizetéses díjak 1790 Ft 2390 Ft 2990 Ft 3990 Ft 3990Ft
Hívásdíjak hálózaton belül
Csúcsidõben 59 Ft 49 Ft 39 Ft 30 Ft 49 Ft
Csúcsidõn kívûl 24 Ft 24 Ft 24 Ft 30 Ft 25 Ft
Hívásdíjak más mobilhálózatra
Csúcsidõben 89 Ft 69 Ft 49 Ft 30 Ft 49 Ft
Csúcsidõn kívûl 49 ft 39 Ft 29 Ft 30 Ft 25 Ft
Hívásdíjak vonalas hálózatra
Csúcsidõben 89 Ft 69 Ft 49 Ft 30 Ft 49 Ft
Csúcsidûn kívûl 49 Ft 39 Ft 29 Ft 30 Ft 25 Ft
SMS díjak
Hálózaton belül 25 Ft 25 Ft 25 Ft 25 Ft 25 Ft
Westel és vonalas hálózatban 32,50 Ft 32,50 Ft 32,50 Ft 32,50 Ft 25 Ft
Vodafone hálózatba 36,25 Ft 36,25 Ft 36,25 Ft 32,50 Ft 25 Ft

Adathívás alapú WAP hozzáférési szolgáltatás forgalmi díja
Percdíjak Csúcsidõ Csúcsidõn kívûl Hétvége
Forgalom után fizetendõ percdíj 31,25 Ft 13,75 Ft 6,25 Ft
Információ hozzáférés után fizetendõ percdíj 6,25 Ft 6,25 Ft 6,25 Ft
Összesen fizetendõ percdíj percenként 3,75 Ft 20 Ft 12,50 Ft
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Elõfizetéses csomagok: ■ Csúcsidõ: munkanapok Szervusz és Társalgó díjcso-
magok 7:00-16:00; miden további díjcsomagban 7:00-20:00 ■ Egyéb idõ hálózaton belül: Szer-
vusz és Társalgó díjcsomagok munkanapokon 16:00-22:00, munkaszüneti- és ünnepnapokon 7:00-
22:00 között; minden további díjcsomagban munkanapokon 20:00-22:00, munkaszüneti- és ünnep-
napokon 7:00-22:00 között. ■ Egyéb idõ vezetékes- és más mobil hálózatba irányuló hívások
esetén: Szervusz és Társalgó díjcsomagok 16:00-7:00, valamint munkaszüneti- és ünnepnapokon
0:00-24:00 között, minden további díjcsomagban munkanapokon 20:00-7:00, valamint
minkaszüneti- és ünnepnapokon 0:00-24:00 között. ■ Éjszaka: minden nap 22:00-7:00 között mi-
den díjcsomagban. ■ A Partner M tarifacsomagok számlázása 60 másodperces egységekben tör-
ténik. ■ * kedvezményes / egyéb terület ■ Egyenlítõ: A beszélgetés idõtartama a két perc letelte
után 20%, öt perc letelte után 50% a tarifakedvezmény. ■ A havi elõfizetés díj 50%-a lebeszélhetõ.
Partner M tarifacsomagok: - Az összes elõfizetéses csomag percdíjára vonatkozik,
amely - 25% kedvezményt tartalmaz. ■ A havi elõfizetés díj 50%-a lebeszélhetõ.
■ Az árak tartalmazzák az Áfa-t! 

* A díjcsomagba foglalt lebeszélhetõ percek
ellenértéke minden hónapban kiszámlázásra
kerül. 
A benne foglalt szolgáltatások valamennyi díj-
csomag esetében megegyeznek a Partner 1
díjcsomag esetében kínált szolgáltatásokkal.
**A díjcsomagba foglalt lebeszélhetõ nem-
zetközi percek ellenértéke minden hónapban
kiszámlázásra kerül az adott Relax csomag-
ban foglalt, belföldi elõfizetõk és Hangposta
hívására felhasználható percek ellenértékén
felül. A nemzetközi perc-csomagokba foglalt
beszélgetések esetében a számlázás egyper-
ces egységekben történik, minden megkez-
dett egység díjköteles.

Relax díjcsomagok elõfizetési és havi díja Relax 100 Relax 250 Relax 500 Relax 1000
A díjcsomagban foglalt, havonta lebeszélhetõ perc 100 250 500 1000
A csomagba foglalt percek díja 33 Ft 26 Ft 23 Ft 22 Ft
A díjcsomagba foglalt lebeszélhetõ percek díja összesen ** 3300 Ft 6500 Ft 11500 Ft 22000 Ft
Minden további perc díja 39 Ft 32 Ft 27 Ft 24 Ft
Belföldi elõfizetõknek küldött SMS díja 33 Ft 26 Ft 23 Ft 22 Ft

Relax díjcsomagokhoz választható nemzetközi csomaok díjai Relax 100 Relax 250 Relax 500 Relax 1000
A díjcsomagban foglalt, havonta lebeszélhetõ perc 50 125 250 500
A csomagban foglalt percek díja 39 Ft 32 Ft 27 Ft 24 Ft
A díjcsomagba foglalt lebeszélhetõ percek díja összesen ** 1950 Ft 4000 Ft 6750 Ft 12000 Ft
A lebeszélhetõ percek felhasználhatóak EU-tagországok, szomszédos országok,

valamint az USA hálózatának felhívására

MMS szolgáltatás díjai elõfizetõk részére
MMS típusa Munkanapokon Hétvégén és munkaszüneti

díja/db. napokon díja/db.
MMS küldés hálózaton belülre 75 Ft 37,50 Ft
MMS küldés hálózaton kívûlre 125 Ft 62,50 Ft
MMS képeslap szolgáltatás 400 Ft 400 Ft

MMS szolgáltatás díjai Dominós ügyfelek részére
MMS típusa Munkanapokon Hétvégén és munkaszüneti

díja/db. napokon díja/db.
MMS küldés hálózaton belülre 75 Ft 38 Ft
MMS küldés hálózaton kívûlre 125 Ft 63 Ft
MMS képeslap szolgáltatás 400 Ft 400 Ft

Domino csomagok: ■ Csúcsidõ: 7:00-20:00 domino7 péntek kivételével. ■ Hétvé-
ge: szo-v 0:00-24:00 kivéve Domino7 p-v:0:00-24:00. ■ Éjszaka: munkanapokon 22:00-7:00 Domino7
kivéve péntek ■ Kedvezményes idõszak: Domino SMS 20:00-7:00. ■ Domino díjcsomagban
választható: munkanapokon 7:00-12:00, munkanapokon 12:00-16:00, munkanapokon 19:00-22:00
■ A számlázás 30 másodperces egységekben kivéve a Domino Nap és Dominó7 ami 60 másodper-
ces egységekben történik.

Díjcsomagok Társalgó Szervusz Zöld Zóna Egyenlítõ Partner 1 Partner 2 Partner 3 Partner 4
Havi elõfizetéses díjak 1875 Ft 2500 Ft 2875 Ft 3750 Ft 3250 Ft 4250 Ft 6500 Ft 8750 Ft
Hívásdíjak hálózaton belül
Csúcsidõben 61,25 Ft 111,25 Ft 43,75 Ft/86,25 Ft 65 Ft/52 Ft/32,50 Ft 65 Ft 52,50 Ft 43,75 Ft 36,25 Ft
Egyéb idõben 27,50 Ft 27,50 Ft 27,50 Ft/86,25 Ft 40 Ft/32 Ft/20 Ft 27,50 Ft 27,50 Ft 26,25 Ft 26,25 Ft
Éjszaka 12,50 Ft 12,50 Ft 12,50 Ft/86,25 Ft 40 Ft/32 Ft/20 Ft 12,50 Ft 12,50 Ft 12,50 Ft 12,25 Ft
Hívásdíjak vezetékes hálózatba
Csúcsidõben 98,75 Ft 123,75 Ft 50 Ft/86,25 Ft 65 Ft/52 Ft/32,50 Ft 67,50 Ft 62,50 Ft 43,75 Ft 37,50 Ft
Egyéb idõben 36,25 Ft 32,50 Ft 37,50 Ft/86,25 Ft 40 Ft/32 Ft/20 Ft 50 Ft 43,75 Ft 37,50 Ft 30 Ft
Hívásdíjak más mobilhálózatba
Csúcsidõben 123,75 Ft 123,75 Ft 68,75 Ft/86,25 Ft 65 Ft/52 Ft/32,50 Ft 82,50 Ft 77,50 Ft 75 Ft 56,25 Ft
Egyéb idõben 61,25 Ft 48,75 Ft 43,75 Ft/86,25 Ft 40 Ft/32 Ft/20 Ft 75 Ft 62,50 Ft 50 Ft 40 Ft
SMS díjak
Hálózaton belül és a Pannon

37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft 37,50 Ft
GSM hálózatába
Vodafone hálózatába 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft 41,25 Ft

Domino Domino Domino7 Domino Domino
SMS Egyenlítõ Nap

Hálózaton belüli percdíjak
Csúcsidõben 50 Ft 70 Ft 75 Ft 70 Ft 33 Ft
Kedvezményes idõszakban 25 Ft 35 Ft 20 Ft 40 Ft 33 Ft
Hétvégén 25 Ft 35 Ft 20 Ft 40 Ft 33 Ft
Éjszaka 15 Ft - 10 Ft 30 Ft 33 Ft
Vezetékes hálózatba irányuló hívások percdíjai
Csúcsidõben 85 Ft 95 Ft 85 Ft 70 Ft 33 Ft
Kedvezményes idõszakban 50 Ft 95 Ft 20 Ft 40 Ft 33 Ft
Hétvégén 35 Ft 95 Ft 20 Ft 40 Ft 33 Ft
Éjszaka 25 Ft - 20 Ft 30 Ft 33 Ft
Más mobil hálózatba irányuló hívások percdíjai
Csúcsidõben 95 Ft 95 Ft 85 Ft 70 Ft 39 Ft
Kedvezményes idõszakban 95 Ft 95 Ft 30 Ft 40 Ft 39 Ft
Hétvégén 60 Ft 95 Ft 30 Ft 40 Ft 39 Ft
Éjszaka 60 Ft - 30 Ft 30 Ft 39 Ft
SMS díjak
Hálózaton belül 30 Ft 20 Ft 18 Ft 30 Ft 30 Ft
Pannon GSM hálózatába 35 Ft 20 Ft 25 Ft 35 Ft 35 Ft
Vodafone hálózatába 40 Ft 24 Ft 29 Ft 40 Ft 40 Ft
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HASZNOS INFORMÁCIÓK

■ Alcatel Ügyfélszolgálat: ➩ Tel.: 06(1)382-1144, Szerviz: PPI-ETC Hungary Kft. Bp. XIII.Róbert Károly krt. 61-65., Tel.: 06(1)465-6904

■ Ericsson - Sony Ericsson - Ügyfélszolgálat: Ericsson Helpdesk ➩ Tel.: 06(1)437-7300, Web: www.ericsson.hu, www.sonyericsson.com/hu

■ Nokia Ügyfélszolgálat: ➩ Tel.: 06(1)382-1155, Fax: 06(1)382-1150, Web: www.nokia.hu 

■ Motorola Ügyfélszolgálat: ➩ Tel.: 06(40)200-800, Web: www.motorola.hu

■ Sagem Ügyfélszolgálat: ➩ Tel.: 06(1)399-1020, Fax: 06(1)399-1021, E-mail: info@sagem.hu, Web: www.sagem.hu; www.sagem.com

■ Samsung Ügyfélszolgálat: ➩ Tel.: 06(1)453-1199, Fax: 06(1)453-1101, E-mail: info@samsung.hu, Web: www.samsung.hu

■ Siemens Ügyfélszolgálat: ➩ Tel.: 06(1)471-2444, E-mail: hungarian.helpdesk@siemens.at, Web: www.siemens.hu

KÉSZÜLÉKGYÁRTÓK

Szolgáltatók

Ûgyfélszolgálat

Telefon 173 1270 1230

06(1)464-6020 06(1)288-1270 06(1)265-9210

Mobilról 06(20)920-0200 06(70)700-1270 06(30)930-3100

E-mail ugyfelszolgalat@pgsm.hu ugyfelszolgalat@vodafone.hu ugyfelszolgalat@t-mobile.hu

Web cím www.pgsm.hu wwww.vodafone.hu www.t-mobile.hu

WAP beállítások 

Kezdõlap http://wap.pgsm.hu/index.wml http://wap.vodafone.hu http://www.t-zones.hu

Biztonsági kapcsolat Ki Ki Ki

Böngészés típusa Folyamatos Folyamatos Folyamatos

Átvitel módja Adat Adat Adat

Hívandó telefonszám +36209000390 +36707000927 +36309301301

IP cím 193.225.154.022 010.009.008.007 212.051.126.002

Port 9201 (wap 2.0 esetén: 8080) 9201 9201 (wap 2.0 esetén: 8080)

Azonosítás típusa Normál Normál Normál

Adathívás típusa ISDN ISDN ISDN

Adathívás sebessége 14400 14400 9600

Felhasználó neve (nincs) vodawap wap

Felhasználó jelszava (nincs) vodawap Wap

GPRS WAP beállítások

APN név WAP wap.vodafone.net (vitamaxosoknak: wap

vitamax.wap.vodafone.net)

Login név - vodawap wap

Jelszó - vodawap Wap

MMS beállítások

APN név mms mms.vodafone.net mms

Login név - - mms

Jelszó - - mms

Szolg. Központ / kezdõlap http://mmsc.pgsm.hu http://mms.vodafone.hu/servlets/mms http://mms.t-mobile.hu/servlets/mms

IP cím 193.225.154.022 080.244.097.002 212.051.126.010:8080

E-mail beállítások

Felhasználó neve felhasználónév felhasználónév (saját telefonszám) felhasználónév

Jelszó jelszó (SMS-ben kapott) jelszó (SMS-ben kapott) jelszó

E-mail cím felhasználónév@pannongsm.hu felhasználónév@vodafone.hu felhasználónév@t-email.hu

POP3 szerver pop3.pannongsm.hu pop3.vodafone.hu mail.t-email.hu

SMTP szerver smtp.pannongsm.hu smtp.vodafone.hu mail.t-email.hu
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Megérkezett a T-Mobile PDA-telefonjának újabb verzió-
ja, az MDA III. A készülék jobban hasonlít egy kéziszámí-
tógépre, mint egy mobiltelefonra, ennek ellenére min-
den további nélkül telefonálhatunk is vele, és a wireless
funkciók terén sem lesz hiányérzetünk.

A Nokia sikeres 6000-es sorozatának legújabb tagja a
klasszikussá vált elõd, a 6230-as nevét viseli, a továbbfej-
lesztést jelzõ "i" betûvel kiegészítve. Az újdonság több
ponton változott. Nagyobb lett a kijelzõ felbontása, a
gyártó Push-to-talk technológiát és visual rádiót is integ-
rált a készülékbe, a belsõ memória pedig 30MB-ra nõtt.

FRISS TESZTEK, ÚJDONSÁGOK

KÖVETKEZÕ SZÁMUNKBÓL

TTeesszztteellttüükk
Az alábbiakban arról tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy la-
punk korábbi számaiban milyen mobiltelefon készülé-
kek tesztjei jelentek meg.

22000033//1100  ookkttóóbbeerr
Nokia 3100
Panasonic G60
Samsung E700
Nokia N-Gage
Siemens ST55
Motorola MPX200
Samsung P400
LG 7100

22000033//1111  nnoovveemmbbeerr  
Nokia 6600
Panasonic G50
Samsung X100
Motorola v300
SonyEricsson P900
Motorola v525
I-Mate Smartphone

22000033//1122  ddeecceemmbbeerr
Alcatel 735
Motorola V600
Nokia 3660
Nokia 3200
Samsung X600
Siemens SX1
Siemens C60
Siemens C62
SonyEricsson T230
SonyEricsson Z600

22000044//11--22  jjaannuuáárr--ffeebb..
LG 5400
Nokia D211
Nokia 6220
Samsung E710
Siemens A60
SonyEricsson Z200
Panasonic X60
Panasonic X70

22000044//33  mmáárrcciiuuss
I-Mate PDA
LG 7030
Nokia 6820
Nokia 7600
Option Globetrotter
Panasonic G51m
Pantech G500

22000044//44  áápprriilliiss
Alcatel 735i
I-Mate 2
Nokia 6230
Nokia 7200
Sharp GX30
Siemens ST60
SonyEricsson T630

22000044//55  mmáájjuuss
Alcatel 332
LG 5300i
Senior Tel
Nokia 6810
Nokia 6610i
Palmone Treo 600
Samsung X450
Vodafone Connect Card

22000044//66  jjúúnniiuuss
Sharp TM100
Nokia 7610
Sagem my-X7
Sagem my-V55
Siemens M65
Siemens CF62
Siemens CX65
Samsung SGH-D410
Yakumo Omikron PDA

22000044//77--88  jjúúlliiuuss--aauugg..
Motorola C385
Motorola E398
Motorola V80
Nokia 5140
Nokia N-Gage QD

Panasonic X300
Panasonic A100
Philips 530
Samsung E310
Sharp GX15
Siemens C65
Sony Ericsson K700

22000044//99  sszzeepptteemmbbeerr
Alcatel 565
Alcatel 756
Anextek SP230
Nokia 3220
Panasonic X400
Panasonic X500
Samsung E810
Samsung P510
Samsung C110
Siemens S65

22000044//1100  ookkttóóbbeerr
Motorola V180
Motorola V3
Nokia 2650
Nokia 6260
Nokia Medalion
Samsung E330
Samsung E820
Siemens A65
Siemens CFX65
Sony Ericsson P910i
Sony Ericsson S700

22000044//1111  nnoovveemmbbeerr
Nokia 6630
SonyEricsson K500/F500
Motorola C650
HP 6340
Sharp GX25
Nokia 6670
Motorola E550
Nokia 7260
Panasonic X701

22000044//1122  ddeecceemmbbeerr
I-Mate SP3
Nokia 6170
Nokia 9500
Mitac Mio 8390
Motorola V550
Motorola V620
Sagem my-C4
Samsung D500
Samsung X460
Samsung P730
Sony Ericsson GC85

22000055//11--22  jjaannuuáárr--ffeebbrruuáárr
Alcatel 556
LG C2200
Mitac Mio 8870
Nokia 7270
Sagem my-X8
Samsung E680
Siemens CX70
Siemens SK65

22000055//33  mmáárrcciiuuss
i-Mate SP3i
Motorola V155 és V156
Motorola V547
Nokia 7280
Nokia 9300
Sagem C5-2
Siemens SF65

22000055//44  áápprriilliiss
Motorola MPX220
SonyEricsson K508i
Nokia 3120
Motorola C651
I-Mate JAM
LG C3300
SonyEricsson T290i
Alcatel 757
Sharp GX30i

Tisztelt Olvasóink!
Visszamenõleg a Telecom korábbi számai még kaphatóak
a szerkesztõségben az alábbi áron:

2000: 5/6/12 - 300 Ft
2001: 1/3/4/5/6/7/9 - 400 Ft
2002: 10/11 - 495 Ft
2003: 1/2/3/4/6/7/8/9/10/11/12 - 595 Ft
2004: összes - 695 Ft

Postai megrendelés esetén a megrendelni kívánt lapok árát,
plusz 120Ft postai költséget rózsaszínû postai csekken
kérjük befizetni. A csekk hátoldalán szerepeljenek a kívánt
számok pontos adatai.

NOKIA 6230i

Az X450-es utódjának tekinthetõ, szétnyitható formájú új-
donságot valószínûleg a vékony pénztárcájúaknak szánja
a koreai gyártó, hiszen nincs kamera a X480-asban, így a
multimédiás funkciókat nélkülöznünk kell. Ezt leszámítva a
szokásos szolgáltatások nem hiányoznak a készülékbõl.

T-MOBILE MDA III

A JÖVÕ HÓNAPBAN IS
TREND: Merre haladnak a mobiltechnológiák, melyek az aktuális trendek? Mikor érkeznek a legújabb
modellek. HÁTTÉR: Háttér információk a gyakran hallott technológiákról, mûszaki megoldásokról,
melyekrõl azonban gyakran keveset tudunk. WAP AJÁNLÓ: Tallózunk a mobil interneten, bemuta-
tunk néhány érdekes és hasznos Wap oldalt. TARTOZÉK: Összeállításunk segít a tartozékok, kiegé-
szítõk beszerzésében. JÁTÉK: Ízelítõt adunk a mobiltelefonokra letölthetõ Java játékok kínálatából.

MEGJELENIK JÚNIUS 1-ÉN

SAMSUNG X480

A digitális fényképezõgépek után a mobilok
világában is megindult a pixelháború. Erre
az évre valamennyi nagyobb gyártó ígér két
megapixeles modellt, egyes készülékek op-
tikai zoom-mal is rendelkeznek, a fejleszté-
sek pedig már a 7 megapixelnél tartanak.

PIXELMANIA
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